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 *3. Campo Roma ; 12. Leva fascista                                            

         N.Id.:  258213  RAV0258213
*3. Campo Roma ; 12. Leva fascista / [a cura del] P.N.F., Gioventu italiana del 
littorio. - [S. l.] : a cura del Servizio stampa del Comando generale della     
G.I.L. (Torino : Fedetto), a. XVI [1938]. - [12] c. : in gran parte ill. ; 38   
cm.                                                                             
N.Inv.:        139386 P-F        D.           1.           (op. 1)             
1 v.                                                                          

 Le *33 invasioni francesi                                                     

         N.Id.:   63753  RAV0063753
Le *33 invasioni francesi. - Roma : Edizioni del quadrivio, 1940. - II, 83 p. ; 
22 cm                                                                           
N.Inv.:        139127 P-F        B.           68.                              
1 v.                                                                          

 *50 anni di Casa Savoia                                                       

         N.Id.:  452682  LO10344710
*50 anni di Casa Savoia : rassegna fotografica / a cura di Edilio Rusconi ...   
[et al.]. - Milano : Rizzoli, 1951. - 188 p. : in gran parte ill. ; 36 cm.      
((Suppl. al n. 24 di Oggi del 14 giugno 1951.                                   
N.Inv.:        139487 P-F        C.           15.                              
1 v.                                                                          

 *50 anni                                                                      

         N.Id.:  258684  RAV0258684
*50 anni : cronache di mezzo secolo di vita italiana (1901-1950) / direttore    
Rodolfo Crociani. - Roma : N. Onorati, 1950-1951. - 1 v. : ill. ; 27 cm.        
((Pubbl. a fasc. settimanali. - Descrizione basata su esempl. incompleto e      
mancante del front. generale.                                                   
N.Inv.:        139563 P-F        B.           266.                             
1 v., fasc. 1-28                                                              

 Acerbo, Giacomo <1888-1969>                                                   

         N.Id.:  254333  RAV0254333
I *primi tre mesi della rivoluzione fascista / Giacomo Acerbo. - Roma :         
Berlutti, °1923?!. - 80 p. ; 18 cm.                                             
(I *discorsi del giorno / a cura del Ministero della cultura popolare ; 3)      
N.Inv.:        147901 P-F        A.           157.                             
1 v.                                                                          

 Der *Adler                                                                    
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         N.Id.:  258714  RAV0258714
Der *Adler / herausgegeben unter Mitwirkung des Reichsluftfahrtministerums. -   
Berlino : A. Scherl. -  v. : ill. ; 33 cm. ((Quindicinale. - Testo anche in     
tedesco. - Descr. basata su: n.18 (1940).                                       
   1 P-F C. 39.                                                  
     1940-1944  lac.                                                                 
N.Inv.:  139469 P-F C. 39. (1)
1940, solo n. 24;26                                                           
N.Inv.:  139470 P-F C. 39. (1)
1941, mancano n. 3,10,22,23,26                                                
N.Inv.:  139471 P-F C. 39. (2)
1942, manca n. 7                                                              
N.Inv.:  139472 P-F C. 39. (3)
1943, solo n.1-13                                                             
N.Inv.:  139473 P-F C. 39. (3)
1944, solo n.6                                                                

 L'*Africa orientale italiana                                                  

         N.Id.:  255931  RAV0255931
L'*Africa orientale italiana. - Roma : Istituto coloniale fascista, 1935. - 47  
p., [1] c. di tav. : ill., 1 c. geogr. ; 24 cm. ((N. 4 di una collezione senza  
tit.                                                                            
N.Inv.:        139249 P-F        B.           125.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

 *Agro Pontino                                                                 

         N.Id.:  255610  RAV0255610
*Agro Pontino : anno 9.-14. - Ed. tedesca. - Roma : Enit, stampa 1936. - 63 p.  
: in gran parte ill. ; 27 cm. ((Testo in tedesco.                               
N.Inv.:        139346 P-F        B.           142.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

 L'*ala d'Italia                                                               

         N.Id.:  376075  RML0024022
L'*ala d'Italia :  periodico nazionale dell'aviazione fascista!. - Roma : s.n.! 
(Roma : Novissima). -  v. ; 28 cm. ((Mensile; poi quindicinale, sett. 1938. -   
Iniziata nel 1919; cessata nel 1943. - Descrizione basata su: nov. 1934.        
   1 P-F C. 34.                                                  
     1938  lac.                                                                      
N.Inv.:  139509 P-F C. 34. (op. 6)
1938, solo aprile                                                             
ACNP: 00050481                                                                  

 Alberti, Mario                                                                
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         N.Id.:  163480  RAV0163480
*Benito Mussolini banchiere della nazione : la politica finanziaria del capo    
del governo / Mario Alberti. - Milano : A. Mondadori, 1927. - 86 p., [14] c. di 
tav. : ill. ; 23 cm                                                             
(*Politeia)                                                                     
N.Inv.:        143491 P-F        B.           100.                             
1 v.                                                                          

 Albertucci, Antonio                                                           

         N.Id.:  254344  RAV0254344
Il *nostro Berto / Antonio e Clementina Albertucci. - Forli : Stab. tip. G. B.  
Croppi, 1926. - 114 p., [5] c. di tav. ; 23 cm.                                 
N.Inv.:        148792 P-F        B.           219.                             
1 v., timbro del R. Istituto tecnico C. Matteucci, Forli                      

 Alessi, Rino                                                                  

         N.Id.:   79166  RAV0079166
Il *giovane Mussolini : rievocato da un suo compagno di scuola / Rino Alessi. - 
Milano : Edizioni del borghese, stampa 1969. - 238 p., [18] c. di tav. : ill. ; 
21 cm                                                                           
(Il *balcone ; 9)                                                               
N.Inv.:        148410 P-F        B.           176.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        197451 FLP.       0300         00302                            
1 v., ed. di 500 esempl. num., esempl. n. 25, con dedica autografa dell'A., in

 Alessio, Luigi                                                                

         N.Id.:  512585  IEI0025544
*Storia del lavoro / Luigi Alessio. - Milano : Corbaccio, 1940. - 714 p. ; 22   
cm.                                                                             
N.Inv.:        210863 P-F        B.           307.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1940 8695; CUBI: 8929                                                      

 *Ali di guerra                                                                

         N.Id.:  413870  TO00126962
*Ali di guerra : quindicinale illustrato dei combattenti alati e dei produttori 
di ali. - A. 1, n. 1 (giu. 1941-XIX)-. - Roma : Ufficio editoriale aeronautico, 
1941- (Roma : Novissima). - Ill. ; 35 cm.                                       
   1 P-F C. 41.                                                  
     1(1941)-3(1943) lac.                                                            
N.Inv.:  139498 P-F C. 41. 
1(1941), mancano n. 11,13                                                     
N.Inv.:  139499 P-F C. 41. 
2(1942), mancano n. 19,27,30,38                                               
N.Inv.:  139500 P-F C. 41. 
3(1943), fino al n. 52 (lug.)                                                 
                       

 *Ali                                                                          
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         N.Id.:  351746  CFI0345369
*Ali : settimanale d'aviazione. - A. 1, n. 1 (15 apr. 1951)-a. 3, n. 32 (ott.   
1953). - Milano : Tip. Vitagliano,  1951!-1953. - 3 v. : ill. ; fol.            
                   ha per continuazione          
                                                    N.id. : RMR0014632  366038
*Ali nuove : settimanale d'aviazione. - A. 6, n. 1 (14 mar. 1954)-a. 6, n. 24   
(1954). - Roma : Ali nuove editrice, 1954 . - v. : ill. ; 38 cm. ((Poi          
quindicinale.                                                                   
   1 P-F D. 14.                                                  
     1(1944)-2(1945) lac.                                                            
N.Inv.:  139601 P-F D. 14. 
1(1944) lac.                                                                  
N.Inv.:  139602 P-F D. 14. 
2(1945), solo n. 1-14                                                         
BNI: 1951 8085; CRP: 02804; CUBI: 9986                                          

 Alicino, Michele                                                              

         N.Id.:  253544  RAV0253544
La *dittatura di Mussolini : introduzione ad una storia della piu grande        
rivoluzione / Michele Alicino. - Milano : [s. n.], a. X [1932] (Milano : Rovida 
& Gadda). - 369 p. ; 20 cm. ((Ed. di 300 esempl. num.                           
N.Inv.:        145107 P-F        A.           103.                             
1 v., esempl. n.181, nota di poss.: Antonio Argnani, Faenza                   
N.Inv.:        148411 P-F        A.           102.                             
1 v. (2. copia), con dedica autogr. dell'A.                                   

 *Almanacco degli scrittori nostri di oggi e di domani                         

         N.Id.:  402897  TO00175831
*Almanacco degli scrittori nostri di oggi e di domani. - 1933-. - S. Giuseppe   
Vesuviano : I quaderni di Athena, 1933-. - v. : ill. ; 23 cm. ((Annuale.        
                   continuazione di              
                                                    N.id. : RAV0254523  254523
*Almanacco degli scrittori italiani. - 1932. - Napoli : I quaderni di Athena,   
1932. - 1 v. : ill. ; 26 cm. ((Annuale.                                         
   1 P-F B. 157.                                                 
     1933                                                                            
N.Inv.:  148418 P-F B. 157. 
1933                                                                          

 *Almanacco dei 3 mondi                                                        



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

 
         N.Id.:  402907  TO00175837
*Almanacco dei 3 mondi. - A. 1 (1935)- . - Bologna : Stab. poligrafici riuniti, 
1934- . -  v. ; 21 cm. ((Annuale. - Pubbl. per conto della Federazione delle    
Casse di risparmio dell'Emilia.                                                 
   1 P-F B. 5.                                                   
     1935-1939                                                                       
N.Inv.:  139146 P-F B. 5. 
1938                                                                          
N.Inv.:  139147 P-F B. 4 
1937                                                                          
N.Inv.:  139148 P-F B. 3. 
1936                                                                          
N.Inv.:  139149 P-F B. 2. 
1935                                                                          
N.Inv.:  210887 P-F B. 340. 
1939                                                                          

 *Almanacco dei vecchi fusti                                                   

         N.Id.:  382015  SBL0618403
*Almanacco dei vecchi fusti / a cura di Gianna Preda e Mario Tedeschi. - Milano 
: Borghese, 1963. - 230 p., [16] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                     
(I *libri del Borghese ; 17)                                                    
N.Inv.:        197570 FLP.       0300         00353                            
1 v.                                                                          
N.Inv.:        211004 P-F        B.           299.                             
1 v.                                                                          
BNI: 6312566                                                                    

 *Almanacco della donna italiana                                               

         N.Id.:  486981  RML0022094
*Almanacco della donna italiana. - A. 1 (1920)-vol. 23 (1942). - Firenze : R.   
Bemporad ; Roma : La donna,  1920-1942!. - 23 v. : ill. ; 19 cm. ((Annuale. -   
Contiene: Agenda femminile per il ... - Dal 1939 l'editore varia in : Marzocco. 
- Il formato varia in : 20 cm.                                                  
   1 P-F B. 6.                                                   
     1921-1922;1926;1935;1938-1939;1941;1943.                                        
N.Inv.:  143794 P-F B. 6. 
13 (1935)                                                                     
N.Inv.:  145094 P-F A. 126. 
2 (1921)                                                                      
N.Inv.:  145095 P-F A. 127. 
1922                                                                          
N.Inv.:  145096 P-F A. 128. 
7(1926)                                                                       
N.Inv.:  143795 P-F B. 7. 
1938                                                                          
N.Inv.:  145097 P-F B. 160. 
17 (1939)                                                                     
N.Inv.:  145098 P-F B. 161. 
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22 (1941)                                                                     
N.Inv.:  145099 P-F B. 185. 
vol. 24 (1943)                                                                

 *Almanacco italiano                                                           

         N.Id.:  171549  RAV0171549
*Almanacco italiano : piccola enciclopedia popolare della vita pratica e        
annuario diplomatico amministrativo e statistico. - A. 1 (1896)-a. 87 (1987). - 
Firenze : Bemporad, 1895-1986. - 87 v. : ill. ; 19 cm. ((Annuale. - Sospeso:    
1944-46. - L'editore varia.                                                     
   1 P-F A. 107.                                                 
     37(1932);61(1961)-67(1967)                                                      
N.Inv.:  107734 P-F A. 107. 
v. 37 (1932), nota di possesso: Luigi Renato Pedretti                         
N.Inv.:  113549 A. 104.  
61(1961)                                                                      
N.Inv.:  117870 A. 270.  
62(1962)                                                                      
N.Inv.:  119004 A. 271.  
63(1963)                                                                      
N.Inv.:  120713 A. 573.  
64(1964)                                                                      
N.Inv.:  122068 A. 663.  
65(1965)                                                                      
N.Inv.:  124106 A. 907.  
66(1966)                                                                      
N.Inv.:  125184 A. 908.  
67(1967)                                                                      
ACNP: 00050317                                                                  

 *Almanacco letterario Bompiani                                                

         N.Id.:   10623  RAV0010623
*Almanacco letterario Bompiani. - 1934-1970. - Milano : Bompiani, 1934-1970. -  
v. : ill. ; 27 cm. ((Annuale. - Sospeso dal 1943 al 1958. - Per il 1937         
pubblicato con il titolo : Almanacco antiletterario Bompiani.                   
                   continuazione di              
                                                    N.id. : RAV0047201 1374711
*Almanacco letterario. - 1925-1933. - Milano ; Roma : Mondadori, c1925-c1933. - 
Ill. ; 21 cm. ((Annuale. - Dal 1930 l'editore diventa Bompiani                  
                   ha per continuazione          
                                                    N.id. : RAV0010622   10622
*Almanacco Bompiani. - 1971-  . - Milano : Bompiani, 1971-  . - Ill. ; 27 cm.   
((Annuale.                                                                      
   1 FLP. 400 00191                                              
     1934-1935;1939;1941;1959                                                        
N.Inv.:  199345 FLP. 0400 00191 (1)
1935                                                                          
N.Inv.:  199346 FLP. 0400 00191 (2)
1939                                                                          
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N.Inv.:  199347 FLP. 0400 00191 (3)
1941                                                                          
N.Inv.:  199348 FLP. 0400 00191 (4)
1959                                                                          
N.Inv.:  199402 FLP. 0400 00191 (5)
1934                                                                          
   2 P-F C. 2.                                                   
     1935-1936                                                                       
N.Inv.:  139056 P-F C. 2. 
1935                                                                          
N.Inv.:  139057 P-F C. 1. 
1936                                                                          
   3 Cineteca                                                    
     1938;1942;1959-1962;1964-1968                                                   
N.Inv.: CIN 2717 cinebibl C.00 00283 1938
1938                                                                          
N.Inv.: CIN 2723 cinebibl C.00 00289 1964
1964                                                                          
N.Inv.: CIN 2725 cinebibl C.00 00291 1966
1966                                                                          
N.Inv.: CIN 2724 cinebibl C.00 00290 1965
1965                                                                          
N.Inv.: CIN 2719 cinebibl C.00 00285 1959
1959                                                                          
N.Inv.: CIN 2721 cinebibl C.00 00287 1961
1961                                                                          
N.Inv.: CIN 2718 cinebibl C.00 00284 1942
1942                                                                          
N.Inv.: CIN 2720 cinebibl C.00 00286 1960
1960                                                                          
N.Inv.: CIN 2722 cinebibl C.00 00288 1962
1962                                                                          
N.Inv.: CIN 2726 cinebibl C.00 00292 1967
1967                                                                          
N.Inv.: CIN 2727 cinebibl C.00 00293 1968
1968                                                                          
ACNP: 00050319                                                                  

 *Almanacco letterario                                                         

         N.Id.:   47201  RAV1374714
*Almanacco letterario. - 1925-1933. - Milano ; Roma : Mondadori, c1925-c1933. - 
Ill. ; 21 cm. ((Annuale. - Dal 1930 l'editore diventa Bompiani                  
   1 FLP. 300 00037                                              
     1928, 1930, 1931, 1932, 1933                                                    
N.Inv.:  197050 FLP. 0300 00037 1928
1928                                                                          
N.Inv.:  197051 FLP. 0300 00037 1930
1930                                                                          
N.Inv.:  197052 FLP. 0300 00037 1931
1931                                                                          
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N.Inv.:  197053 FLP. 0300 00037 1932
1932                                                                          
N.Inv.:  197054 FLP. 0300 00037 1933
1933                                                                          
   2 P-F A. 83.                                                  
     1925                                                                            
N.Inv.:  139077 P-F A. 83. 
1925                                                                          
ACNP: 00050350                                                                  

 Almirante, Giorgio                                                            

         N.Id.:  468903  IEI0064461
Il *Movimento sociale italiano / Giorgio Almirante, Francesco                   
Palamenghi-Crispi. - Milano : Nuova accademia, °1958!. - 140 p. ; 22 cm.        
(*Storia e funzione dei partiti politici in Italia)                             
N.Inv.:        144277 P-F        B.           54.                              
1 v.                                                                          

 Amadei, Luigi <n. 1897>                                                       

         N.Id.:  254142  RAV0254142
*Considerazioni pratiche sulla riforma Gentile / Luigi Amadei ; con prefazione  
dell'avv. Rosario D'Agata. - Alfonsine : Tipografia Martini & Guerrini, 1931. - 
77 p. ; 26 cm.                                                                  
N.Inv.:        134241 P-F        B.           206.                             
1 v.                                                                          

 Ambrosini, Gaspare                                                            

         N.Id.:  369315  PAL0095506
I *problemi del Mediterraneo / Gaspare Ambrosini. - Roma : Istituto nazionale   
di cultura fascista, 1937. - 192 p. : 1 c. geogr. ; 23 cm.                      
(*Quaderni dell'istituto nazionale di cultura fascista. Serie settima ; 1-2)    
N.Inv.:        139350 P-F        B.           73.          (op. 1)             
1 v.                                                                          
BNI: 1937 3169; CUBI: 15625                                                     

         N.Id.:  785072  CUB0017693
L'*Albania nella comunità imperiale di Roma / Gaspare Ambrosini. - Roma :       
Istituto nazionale di cultura fascista, stampa 1940. - 74 p. : c. geogr. ; 23   
cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 10 (ott. 1940).                            
(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. Ser. 10 ; 5)            
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
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 *Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        113945 M.-G.      OPUSCOLI     I.           (34)                
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        178779 P-F        B.           215.         (5).                
1 v.                                                                          
BNI: 1941 159                                                                   

 Amendola, Giovanni <1882-1926>                                                

         N.Id.:  206375  RAV0206375
*Illegalismo fascista : discorso pronunciato alla Camera dei deputati il 6      
giugno 1924 / Giovanni Amendola. - Padova : Guerrini, stampa 1943. - 31 p. ; 17 
cm.                                                                             
N.Inv.:        139203 P-F        A.           9.           (op. 8).            
1 v.                                                                          

 Amicucci, Ermanno                                                             

         N.Id.:  251570  RAV0251570
La *stampa della rivoluzione e del regime / Ermanno Amicucci. - Milano : A.     
Mondadori, 1938. - 120 p. ; 19 cm.                                              
(*Panorami di vita fascista ; 23)                                               
N.Inv.:        139061 P-F        A.           10.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  522983  IEI0029902
*Nizza e l'Italia : con documenti, autografi, stampe e fotografie / Ermanno     
Amicucci. - Milano : Mondadori, 1939. - 306 p., [8] p. di tav., [1] c. di tav.  
ripieg. : ill., c. geogr. ; 24 cm                                               
N.Inv.:        211093 P-F        B.           279.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  255079  RAV0255079
*Guido Pallotta / Ermanno Amicucci. - [Torino] : Edizioni della Gazzetta del    
popolo, 1941. - 47 p. : ill. ; 23 cm.                                           
N.Inv.:        139064 P-F        B.           115.         (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Andalò, Ugo Giorgio                                                           
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         N.Id.:  253558  RAV0253558
*Razza nazione guerra / Ugo Giorgio Andalo. - Bologna : SIA, 1940. - 122 p. ;   
20 cm.                                                                          
(*Studi saggi documenti)                                                        
N.Inv.:        145190 P-F        A.           98.                              
1 v., con ded. autografa dell'A.                                              

 Angeli, Siro                                                                  

         N.Id.:  746327  CUB0021461
*Gente di Carnia ; La casa ; Mio fratello il ciliegio ; Dentro di noi / Siro    
Angeli. - Udine : La Panarie, 1939. - 134 p. ; 25 cm.                           
N.Inv.:        240039 P-F        B.           346.                             
1 v., nell'occh. dichiarazione a penna autogr. dell'A. (1939)                 
BNI: 1939 6472 ; CUBI: 19529                                                    

 *Annali del fascismo                                                          

         N.Id.:  415322  TO00175132
*Annali del fascismo. - A. 1, n. 1 (gen. 1931)-a. 13, n. 4 (apr. 1943). - Roma  
: [s. n.], 1931-1943. -   v. ; ill. ; 31 cm. ((Mensile. - Si aggiunge il        
complemento del titolo: "Documenti, rilievi storici, rassegna cronologica" che  
varia leggermente negli anni.                                                   
   1 M.R.A.  15. A.                                              
     3(1933)-5(1935);9(1939) lac. 1939                                               
N.Inv.:  139383 P-F C. 34. (op. 5)
9(1939), n.6                                                                  
N.Inv.:  139384 P-F C. 34. (op. 4)
9(1939), n.5                                                                  
N.Inv.:  14150 M.R.A. 15. A. 
4(1934)                                                                       
ISSN: 1127557X                                                                  

 Un *anno di guerra                                                            

         N.Id.:  393104  PAL0094854
Un *anno di guerra. - Roma : [s.n.!, a. XIX dell'E.F [1941! (Roma : Novissima). 
- 126 p., [32! c. di tav. : ill. ; 24 cm.                                       
N.Inv.:        139289 P-F        B.           116.                             
1 v.                                                                          

 Ansaldo, Giovanni                                                             

         N.Id.:  255262  RAV0255262
*Confronto fra due guerre / Giovanni Ansaldo. - Roma : [s. n.], 1942 (Roma : De 
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N.Inv.:        139268 P-F        B.           59.          (op. 9).            
1 v.                                                                          
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 L'*antidiario                                                                 

         N.Id.:  258712  RAV0258712
L'*antidiario : settimanale illustrato, politico, letterario, storico,          
biografico. - A. 1, n. 1 (19 mar. 1950)-    . - Roma : Tip. Latina, 1950-    .  
- v. : ill. ; 33 cm. ((Dal n. 20 il compl. del tit. varia in: Settimanale dei   
giovani, dei reduci, dei profughi.                                              
   1 P-F C. 36.                                                  
     1(1950) lac.                                                                    
N.Inv.:  139476 P-F C. 36. 
1(1950) lac.                                                                  
BNI: 1951 1425; CUBI: 26963                                                     

 *Antieuropa                                                                   

         N.Id.:  820322  TO00176536
*Antieuropa : rassegna mensile di azione e pensiero della giovinezza            
rivoluzionaria fascista. - Ed. italiana. - A. 1, n. 1 (apr. 1929)- . - Roma :   
[s. n.], 1929- (Roma : Tip. Sallustiana). - v. : ill. ; 23 cm. ((Il compl. del  
tit. varia. - Termina nel 1943.                                                 
   1 P-F B. 78.                                                  
     11 (1940) lac.                                                                  
N.Inv.:  139185 P-F B. 78. 
11(1940), n.11-12                                                             

 *Antilei                                                                      

         N.Id.:  254802  RAV0254802
*Antilei / a cura di Asvero Gravelli ; con scritti di L. Anceschi ... [et al.]  
; citazioni di Baretti, Pellico, Tolomei. - Roma : Nuova Europa, [1939?]. - 125 
p., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                              
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : TO00176536  820322
*Antieuropa : rassegna mensile di azione e pensiero della giovinezza            
rivoluzionaria fascista. - Ed. italiana. - A. 1, n. 1 (apr. 1929)- . - Roma :   
[s. n.], 1929- (Roma : Tip. Sallustiana). - v. : ill. ; 23 cm. ((Il compl. del  
tit. varia. - Termina nel 1943.                                                 
N.Inv.:        146071 P-F        B.           231.                             
1 v.                                                                          

 Appelius, Mario                                                               

         N.Id.:  451416  LIA0062881
Le *terre che tremano : Guatemala, Salvador, Honduras, Nicaragua, Costarica,    
Panama / Mario Appelius. - Milano : Alpes, 1930. - 395 p., 32 p. di tav. :      
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N.Inv.:        210651 P-F        A.           170.                             
1 v., Ex libris: Piero Baldini                                                

         N.Id.:  530774  MIL0169518
La *tragedia della Francia : dalla superbia di ieri agli armistizi di oggi :    
cronache di guerra / Mario Appelius. - Milano : Mondadori, 1940. - 367 p. :     
ill. ; 22 cm.                                                                   
N.Inv.:        139126 P-F        B.           61.                              
1 v., 7. ed. (ma rist.) 1941, nota di possesso: Piero Baldini                 

         N.Id.:  531872  UBO0146118
*Asia tragica ed immensa : India, Giava, Indocina / Mario Appelius. - Milano :  
A. Mondadori, 1940. - 470 p. ; 19 cm.                                           
(I *libri per tutti ; 2)                                                        
N.Inv.:        210557 P-F        A.           189.                             
1 v., 2. ed. 1942 (ma rist.) - Nota di poss.: Piero Baldini                   

         N.Id.:  253130  RAV0253130
*Lotta sacra e inesorabile : *perche combattiamo / Mario Appelius. - Roma :     
\s.n.!, 1941 (Roma : Sansalni e C.). - 15 p. ; 15 cm.                           
(La *nostra guerra ; 2)                                                         
N.Inv.:        139234 P-F        A.           2.           (op. 3).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  252103  RAV0252103
*Parole dure e chiare / Mario Appelius. - Milano : A. Mondadori, 1942. - 274 p. 
; 20 cm.                                                                        
(Le *cronache della radio ; 3)                                                  
N.Inv.:        143799 P-F        A.           52.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1942 7285; CUBI: 29276                                                     

 *Appello al mare                                                              

         N.Id.:  257023  RAV0257023
*Appello al mare. - [Roma] : a cura dell'Ufficio collegamento stampa del        
Ministero della marina, stampa 1940. - 101 p. : ill. ; 31 cm.                   
N.Inv.:        139217 P-F        C.           6.           (op. 5).            
1 v.                                                                          

 Appiotti, Angelo                                                              

         N.Id.:  253019  RAV0253019
*Sei milioni di affamati / Angelo Appiotti. - Milano : Corbaccio, stampa 1940.  
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N.Inv.:        139163 P-F        A.           80.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Arcangeli, Gaetano                                                            

         N.Id.:  253585  
*Invito alla Romagna / [Gaetano Arcangeli].                                     
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0253567  253567
*Argento vivo : *campeggio dei fasci giovanili bolognesi di combattimento :     
Rimini, 10-20 agosto anno 10. / a cura del Gruppo di propaganda Edizioni de     
l'Assalto. - [Bologna] : Edizioni de l'Assalto, [1932?]. - 112 p., [8] c. di    
tav. : ill. ; 20 cm. ((Compilato sotto la direzione di Ezio Balducci da Gaetano 
Arcangeli e altri.                                                              
P. 31-36
N.Inv.:        153264 P-F        A.           149.                             
1 v.                                                                          

 Ardali, Paolo                                                                 

         N.Id.:  255761  RAV0255761
*San Francesco e Mussolini / Paolo Ardali. - Mantova : Paladino, [ca. 1926]. -  
41 p. : ill. ; 24 cm.                                                           
(*Mussolinia : biblioteca di propaganda fascista)                               
N.Inv.:        141326 P-F        B.           126.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254979  RAV0254979
*Pio 11. e Mussolini ; San Francesco e Mussolini / Paolo Ardali. - 4. ed. -     
Mantova : Mussolinia, a. VI [1928]. - 53, VII p. ; 25 cm.                       
(*Mussolinia : biblioteca di propaganda fascista ; 28)                          
N.Inv.:        143134 P-F        B.           194.         (op. 9).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254929  RAV0254929
La *politica demografica di Mussolini / Paolo Ardali. - Mantova : Mussolinia,   
1929. - 44 p. ; 23 cm.                                                          
N.Inv.:        143551 P-F        B.           194.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

 Ardemagni, Mirko                                                              

         N.Id.:  183873  RAV0183873
*Supremazia di Mussolini / Mirko Ardemagni ; prefazione di Renato Ricci. -      
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Milano : Treves, stampa 1936. - 124 p., [11] c. di tav. : fot. ; 22 cm          
N.Inv.:        151946 P-F        B.           235.                             
1 v., con ex libris di Vittorio Giudici                                       
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 Aringoli, Domenico                                                            

         N.Id.:  253523  RAV0253523
La *famiglia italiana attraverso i secoli / D. Aringoli. - Bologna : Azzoguidi, 
stampa 1938. - 206 p., [19] c. tav. : ill. ; 22 cm.                             
N.Inv.:        143484 P-F        B.           76.                              
1 v.                                                                          

 *Armi ed armati d'Italia                                                      

         N.Id.:  258784  RAV0258784
*Armi ed armati d'Italia. - [Milano] : Il giornale delle meraviglie, stampa     
1939 (Milano : C. Matti). - 23 p. : in gran parte ill. ; 39 cm.                 
N.Inv.:        139639 P-F        D.           9.           (op. 7)             
1 v.                                                                          

 *Armistizio 1918-1940                                                         

         N.Id.:  255653  RAV0255653
*Armistizio 1918-1940. - [S. l.] : Centro tedesco di informazioni, [194.]       
(Berlin : W. Greve). - 30 p. ; 28 cm.                                           
N.Inv.:        139211 P-F        B.           142.         (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Augustea                                                                     

         N.Id.:  445463  TO00177743
*Augustea : politica, economia, arte. -a. 18, n. 12 (16/30 giu. 1943). - Roma : 
s. n.!, -1943. - v. : ill. ; 29 cm. ((Quindicinale. - Il compl. del tit. varia  
in: rivista imperiale del nostro tempo dal 1942. - Descrizione basata su:  a.   
3, n. 1 (gen. 1927).                                                            
   1 M.R.A.  15. B.                                              
     9(1933)-18(1943) lac. 1933,1934,1940                                            
N.Inv.:  139566 P-F C. 33. (1)
12(1937), n.1-2;4-5                                                           
N.Inv.:  139567 P-F C. 33. (2)
16(1941), n.1-14;17;22-23/24                                                  
N.Inv.:  139568 P-F C. 33. (3)
17(1942), mancano n. 1-3;5-7;14-18;22                                         
N.Inv.:  139569 P-F C. 33. (3)
18(1943), solo n.3/4                                                          
N.Inv.:  84523 M.R.A. 15. B. 
12(1937)                                                                      
BNI: 1926 4102; ACNP: 00051372; CUBI: 43723                                     
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         N.Id.:  255247  RAV0255247
*Bombardiamo San Pietro! : *Ebraismo, Massoneria e Anglicanismo contro la       
Chiesa di Roma / Guido Aureli. - Roma : Societa editrice del libro italiano,    
stampa 1941. - 139 p. ; 22 cm.                                                  
N.Inv.:        139135 P-F        B.           75.                              
1 v.                                                                          

 *Autobiografia degli Stati Uniti                                              

         N.Id.:  479793  LO10363572
*Autobiografia degli Stati Uniti / a cura di Maria Napolitano Martone. - Milano 
: Domus, 1942. - 310 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.                         
(La *ruota della fortuna ; 1)                                                   
N.Inv.:        211036 P-F        B.           288.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 L'*Avvenire d'Italia                                                          

         N.Id.:  212404  RAV0212404
L'*Avvenire d'Italia. - A. 8, n. 1 (1903)-a. 73, n. 268 (1 dic. 1968). -        
Bologna :  s. n., 1903!-1968. -   v. : ill. ; 60 cm. ((Quotidiano. - Poi        
cronaca di Bologna.                                                             
                   continuazione di              
                                                    N.id. : CFI0346541  407843
L'*avvenire : giornale quotidiano delle Romagne e dell'Emilia. - A. 1, n. 1 (1  
nov. 1896)-a. 7, n. 179 (lug. 1902). - Bologna : Tip. Arcivescovile,            
1896!-1902. - 7 v. ; 47 cm.                                                     
                   ha per continuazione          
                                                    N.id. : RAV0037016   37016
*Avvenire. - Cronaca di Milano, ed. nazionale. - A. 1, n. 1 (4 dic. 1968)-    . 
- Milano : Nuova Editoriale Italiana, 1968-    . -   v. : ill. ; 60 cm.         
((Quotidiano. - La formulazione di edizione varia.                              
   1 P-F D. 22.                                                  
     48(1943)-49(1944) lac.                                                          
N.Inv.:  139610 P-F D. 22. 
48(1943), solo n.175 (28 lug.)                                                
N.Inv.:  139625 P-F D. 23. 
49(1944), n.53,54,55,56,92 (giu.-lug.)                                        
ACNP: 00091588; CRP: 08880                                                      

 Badoglio, Pietro                                                              

         N.Id.:  255581  RAV0255581
La *via che conduce agli alleati / Pietro Badoglio. - Venezia ; Milano :        
Edizioni Erre, 1944. - 85 p. ; 19 cm.                                           
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1 v.                                                                          
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         N.Id.:  433093  IEI0019835
La *via che conduce agli alleati / Pietro Badoglio. - Venezia ; Milano :        
Edizioni Erre, 1944. - 92 p. ; 20 cm                                            
N.Inv.:        141167 P-F        B.           59.          (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Baistrocchi, Alfredo                                                          

         N.Id.:  255251  RAV0255251
La *certezza della vittoria / A. Baistrocchi. - Livorno : Tirrena, 1941. - 39   
p. : ill. ; 22 cm.                                                              
N.Inv.:        139206 P-F        B.           60.          (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Balbo, Emilio                                                                 

         N.Id.:  253986  RAV0253986
*Augusto e Mussolini / Emilio Balbo. - Roma : Pinciana, a. XV [1937]. - 163 p.  
; 21 cm.                                                                        
N.Inv.:        147920 P-F        B.           178.                             
1 v., timbro di Giovanni Terranova                                            

 Balbo, Italo                                                                  

         N.Id.:  446233  LO10329269
*Diario 1922 / Italo Balbo. - Milano : A. Mondadori, [1932!. - 214 p., [24! p.  
di tav. : ill. ; 20 cm.                                                         
(Le *scie)                                                                      
N.Inv.:        210858 P-F        B.           337.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1933 2302; CUBI: 49128                                                     

         N.Id.:  255773  RAV0255773
Il *tricolore di Arbe / Italo Balbo. - Repubblica di San Marino : Della Balda,  
1942. - 12 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 24 cm. ((Estr. da: Libertas perpetua, 
a. 9, n. 2.                                                                     
N.Inv.:        131838 P-F        B.           126.         (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Baldini, Alberto <sec. 20. 1. metà>                                           

         N.Id.:  206730  RAV0206730
*Elementi di cultura militare per il cittadino italiano / Alberto Baldini. -    
Roma : Edito dalla rivista Nazione militare, a. XIII dell'E. F. [1935]. - 229   
p., 22 c. di tav. : ill. ; 29 cm                                                
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N.Inv.:        211151 P-F        C.           45.                              
1 v.                                                                          

 Baldini, Piero                                                                
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         N.Id.:  255047  RAV0255047
*Romolo Gessi e Pellegrino Matteucci : pionieri dell'esplorazione africana / P. 
Baldini, J. Montanari ; a cura della sezione ravennate dell'Istituto coloniale  
fascista. - Ravenna : Soc. tip. ed. ravennate mutilati, 1937. - 39 p.,  2! c.   
ditav. : 2 ritr. ; 23 cm.                                                       
N.Inv.:        139294 P-F        B.           115.         (op. 1).            
1 v.                                                                          
BNI: 1937 5488; CUBI: 49757                                                     

 *Bandiera                                                                     

         N.Id.:  258772  RAV0258772
*Bandiera. - [Roma] : a cura dello Stato maggiore R. esercito, Ufficio stampa e 
assistenza, stampa 1943 (Roma : Novissima). - 18 p. : ill. ; 40 cm.             
N.Inv.:        139640 P-F        D.           9.           (op. 6).            
1 v.                                                                          

 Bandini Buti, Maria                                                           

         N.Id.:  268726  RAV0268726
*Cantano gli eroi : musica e canto nella primavera della patria / Maria Bandini 
Buti ; con illustrazioni di A. Mairani. - Milano : Ceschina, 1939. - 272 p.,    
[10! c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                 
N.Inv.:        210961 P-F        B.           335.                             
1 v.                                                                          

 Banfi Malaguzzi, Daria                                                        

         N.Id.:  203804  RAV0203804
*Marina d'Italia / Daria Banfi Malaguzzi ; con prefazione del grande ammiraglio 
Thaon Di Revel. - Milano : Treves, 1929. - 303 p., [59] c. di tav. : ill. ; 24  
cm                                                                              
N.Inv.:        139055 P-F        B.           114.                             
1 v., mutilo dopo p. 64, nota di possesso: Piero Baldini                      

 Barassi, Lodovico                                                             

         N.Id.:  254173  RAV0254173
La *famiglia legittima nel nuovo codice civile / Lodovico Barassi. - 2. ed.     
aum. - Milano : Giuffre, 1941. - 337 p. ; 26 cm.                                
N.Inv.:        135063 P-F        B.           133.                             
1 v., nota di provenienza: dono eredi Bilancioni, 1971                        
BNI: 1941 3702 ; CUBI: 54171                                                    

 Il *barbagianni                                                               



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

   18

                          

--------------------------------------------------------------------------------

         N.Id.:  530726  TO00207057
Il *barbagianni : settimanale satirico-umoristico. - A. 1, n. 1 (27 lug. 1944)- 
. - Milano : [s.n.!, 1944-   . -  v. : ill. ; 42 cm.                            
   1 P-F D. 12.                                                  
     2(1945) lac.                                                                    
N.Inv.:  139670 P-F D. 12. (op. 2)
2(1945) lac.                                                                  

 Barbato, Domenico                                                             

         N.Id.:  256179  RAV0256179
La *fanteria / Domenico Barbato. - 2. ed. - Roma : Istituto poligrafico dello   
Stato, 1938. - 88 p. : ill. ; 24 cm.                                            
(*Manuali d'arma)                                                               
N.Inv.:        139190 P-F        B.           128.         (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Bardi, Pietro Maria                                                           

         N.Id.:  380290  IEI0009496
*15 giorni a Parigi fra i fuorusciti / di P. M. Bardi. - [Milano! : Istituto    
editoriale nazionale, 1932. - 135 p. : ill. ; 21 cm.                            
N.Inv.:        149240 P-F        B.           252.                             
1 v.                                                                          

 Bargellini, Piero                                                             

         N.Id.: 1087599  RML0059309
*Città di pittori / Piero Bargellini. - Firenze : Vallecchi, stampa 1939. - 298 
p.,  32! p. di tav. : ill. ; 22 cm                                              
N.Inv.:        240082 P-F        B.           00356.                           
1 v., 12. ed. (ma rist.) 1942                                                 
BNI: 1939 5567 ; CUBI: 56615                                                    

 Barmin, Aleksandr Gavrilovic                                                  

         N.Id.:  135106  RAV0135106
*Uno che sopravvisse : la *vita di un russo sotto il regime sovietico /         
Alessandro Barmine ; con prefazione di Max Eastman ; traduzione di Alice        
Pavese. - Bari : Laterza, 1948. - XV, 602 p., [4] c. di tav. : ill. ; 21 cm.    
(*Biblioteca di cultura moderna ; 449)                                          
N.Inv.:        103375 P-F        B.           248.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1949 2515; CUBI: 57182                                                     
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 Barni, Ugo                                                                    
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         N.Id.:  391668  LO10320000
*Corridoni / Ugo Barni. - Roma ; Milano : Augustea, 1929. - 90 p. ; 20 cm.      
(I *prefascisti ; 11)                                                           
N.Inv.:        210809 P-F        A.           192.                             
1 v.                                                                          

 Bartolini, Luigi <1892-1963>                                                  

         N.Id.:  771121  IEI0078904
*Meccanico gigante / Luigi Bartolini. - Venezia : Tipografia Maddalena, stampa  
1939. - 199 p. ; 23 cm.                                                         
N.Inv.:        240043 P-F        B.           350.                             
1 v., dichiarazione di partecipazione al Premio Cervia 1939 ms. dall'A.       
nell'occh.                                                                    

 Barzini, Luigi <1874-1947>                                                    

         N.Id.:  268034  RAV0268034
Il *volo che valico le Alpi / Luigi Barzini. - Piacenza : Apuana, 1935. - 187   
p. ; 20 cm.                                                                     
N.Inv.:        210810 P-F        A.           193.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  410539  LO10382579
La *guerra all'Inghilterra : commenti e spiegazioni / Luigi Barzini. - Milano : 
Mondadori, 1941-XIX. - 282 p. ; 22 cm.                                          
N.Inv.:        210864 P-F        B.           311.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 La *battaglia del canale di Sicilia (mezz'agosto 1942-20.)                    

         N.Id.:  258013  RAV0258013
La *battaglia del canale di Sicilia (mezz'agosto 1942-20.). - [Roma? : a cura   
del Ministero della cultura popolare, 194.] (Roma : Tumminelli). - [12] c. :    
ill. ; 35 cm.                                                                   
N.Inv.:        139374 P-F        C.           14.          (op. 8)             
1 v.                                                                          

 La *battaglia di Londra                                                       

         N.Id.:  258012  RAV0258012
La *battaglia di Londra. - Milano : Rizzoli & C., 1940-XIX. - 59 p : ill. ; 33  
cm.                                                                             
N.Inv.:        139348 P-F        C.           14.          (op. 7)             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  257017  RAV0257017
*Battaglia risolutiva. - [Roma] : a cura del Ministero della cultura popolare,  
c1941. - 18 p., [35] c. : in gran parte ill., fot. ; 31 cm.                     
N.Inv.:        139216 P-F        C.           6.           (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Bedeschi, Lorenzo                                                             

         N.Id.:  255255  RAV0255255
*Uno che ha attraversato la linea : angoscie e vicende / Zerlone De Sechi [i.e. 
Lorenzo Bedeschi!. - Ravenna : Savio, 1944. - 61 p. ; 19 cm.                    
N.Inv.:        140060 P-F        B.           59.          (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Bedeschi, Sante                                                               

         N.Id.:  528574  LO10327901
*Anni giovanili di Mussolini / Sante Bedeschi, Rino Alessi. - Milano : A.       
Mondadori, 1939. - 120 p., [1! c. di tav. ; 19 cm.                              
(Lo *scrigno)                                                                   
N.Inv.:        145628 P-F        A.           104.                             
1 v.                                                                          

 Belloni, Eros                                                                 

         N.Id.:  209120  RAV0209120
*Guerra! : *romanzo fascista per i giovani / Eros Belloni. - Lanciano :         
Carabba, stampa 1933. - 178 p. : ill. ; 19 cm                                   
N.Inv.:        148507 P-F        A.           142.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254199  RAV0254199
*Passo di marcia / Eros Belloni. - Milano : Sonzogno, stampa 1934. - 60 p. :    
ill. ; 23 cm.                                                                   
N.Inv.:        148510 P-F        B.           216.                             
1 v.                                                                          

 Beltramelli, Antonio                                                          

         N.Id.:  187291  RAV0187291
L'*uomo nuovo : *Benito Mussolini / Antonio Beltramelli. - 2. ed. - Milano : A. 
Mondadori, stampa 1923. - XII, 370 p. ; 23 cm. ((Segue: Appendice / F.T.        
Marinetti.                                                                      
N.Inv.:        141277 P-F        B.           92.                              
1 v., rist. 1926                                                              
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         N.Id.:  424228  LO10248223
Gli *uomini rossi : il carnevale delle democrazie : romanzo / Antonio           
Beltramelli. - 4. rist. - Milano : A. Mondadori, 1928. - 305 p. ; 20 cm         
(I *libri azzurri ; 61)                                                         
N.Inv.:        211132 P-F        A.           222.                             
1 v., esemplare mutilo da p. 297; Nota di poss.: Piero Baldini                

         N.Id.:  267300  RAV0267300
L'*uomo nuovo : Benito Mussolini / Antonio Beltramelli. - 5. ed. - Milano : A.  
Mondadori, 1940. - 570 p. ; 19 cm.                                              
(I *libri per tutti ; 1)                                                        
N.Inv.:        210569 P-F        A.           229.                             
1 v., Nota di possesso di Piero Badini                                        

 Beltrani, Vito                                                                

         N.Id.:  251858  RAV0251858
*Antirussia / Vito Beltrani. - Roma : Tupini, XVII [1939]. - 165 p. ; 20 cm.    
N.Inv.:        139102 P-F        A.           49.                              
1 v.                                                                          

 Benetti Brunelli, Valeria                                                     

         N.Id.:  428375  IEI0072822
La *donna nella civiltà moderna / Valeria Benetti-Brunelli. - Torino : F.lli    
Bocca, 1933. - VI, 260 p. ; 21 cm.                                              
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 399)                                  
N.Inv.:        143485 P-F        B.           33.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1933 5760 ; CUBI: 67772                                                    

 Benvenuti, Gino                                                               

         N.Id.:  253472  RAV0253472
Il *primo balzo verso l'impero : storia della compra della baia d'Assab         
(1869-1882) / Gino Benvenuti. - Pisa : Giardini, 1939. - 178 p. ; 21 cm.        
N.Inv.:        139123 P-F        B.           15.                              
1 v.                                                                          

 Berlutti, Giorgio                                                             

         N.Id.:  467455  TO00331323
*Noi crediamo nel duce / Giorgio Berlutti. - Roma : Unione editoriale d'Italia, 
stampa 1941. - 61 p. ; 19 cm.                                                   
N.Inv.:        139262 P-F        A.           43.          (op. 2).            
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1 v.                                                                          

 Bernieri Nardini, Antonio                                                     
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         N.Id.:  253247  RAV0253247
La *Polonia e i suoi problemi / Antonio Bernieri Nardini. - Pisa : Vallerini,   
1940 (stampa 1939). - 79 p. ; 16 cm.                                            
(*Monografie d'informazione del C.S.D.C ; 4-5)                                  
N.Inv.:        139232 P-F        A. 3.                     (op. 8)             
1 v.                                                                          

 Berra, Luciano                                                                

         N.Id.:  253475  RAV0253475
La *pace armata / Luciano Berra. - Milano : Corbaccio, stampa 1941. - 322 p. ;  
20 cm.                                                                          
(*Documento. La grande attualità ; 6)                                           
N.Inv.:        139159 P-F        A.           78.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Bertoni, Renzo                                                                

         N.Id.:  253361  RAV0253361
*Russia: trionfo del fascismo / Renzo Bertoni. - Milano : La prora, [1937]. -   
239 p., [5] c. di tav., : ill. ; 21 cm.                                         
N.Inv.:        140181 P-F        B.           19.                              
1 v.                                                                          

 Biagi, Bruno                                                                  

         N.Id.:  254373  RAV0254373
Lo *stato corporativo : 1. il sindacato, 2. la corporazione / Bruno Biagi. -    
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, 1934. - 49 p. ; 23 cm.           
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 4 ; 1)             
N.Inv.:        151070 P-F        B.           211.         (1).                
1 v.                                                                          

 *Bibliografia fascista                                                        

         N.Id.:  515188  TO00178230
*Bibliografia fascista : rassegna mensile del movimento culturale fascista in   
Italia e all'estero. - A. 1, n. 1 (mar. 1926)-a. 18, n. 6 (giu. 1943). - Roma : 
Berlutti, 1926-1943. - v. ; 47 cm. ((Da gen. 1929 quindicinale, da gen. 1930    
mensile. - Il formato varia.                                                    
   1 M.R.A. 15. C.                                               
     2(1927)-18(1943). lac. 1928                                                     
N.Inv.:  139445 P-F B. 265. 
8(1933), n.10                                                                 
N.Inv.:  139446 P-F B. 265. 
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10(1935), n.2                                                                 
N.Inv.:  139447 P-F B. 265. 
11(1936),n.8/9                                                                
N.Inv.:  65484 M.R.A. 15. C. 
5(1930)                                                                       
BNI: 1926 3639; ACNP: 00018486; CUBI: 78030                                     
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 Biggini, Carlo Alberto                                                        

         N.Id.:  253308  RAV0253308
La *Conciliazione / Carlo Alberto Biggini. - [S. l. : Edizioni erre?, 1943?]. - 
15 p. ; 17 cm.                                                                  
N.Inv.:        139225 P-F        A.           9.           (op. 2).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253366  RAV0253366
*Verita e menzogna sul fascismo / Carlo Alberto Biggini. - Venezia : Casa       
editrice delle edizioni popolari, 1945. - 37 p. ; 17 cm.                        
N.Inv.:        139205 P-F        A.           9.           (op. 18).           
1 v.                                                                          

 Bigonzoni, Gabriele                                                           

         N.Id.:  253918  RAV0253918
*Ex uomini / Gabriele Bigonzoni. - 2. ed. - Roma : Tiber, 1956. - 382 p., [24]  
c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                                      
N.Inv.:        150486 P-F        B.           166.                             
1 v.                                                                          

 Biscottini, Umberto                                                           

         N.Id.:  251913  RAV0251913
*Introduzione alla Corsica / di Umberto Biscottini. - [Roma! : Società          
nazionale Dante Alighieri, stampa 1940-XVIII. - 110 p. ; 19 cm.                 
(*Civiltà italiana nel mondo ; 19)                                              
N.Inv.:        139180 P-F        A.           19.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1941 161  ; CUBI: 81202                                                    

 Bitelli, Giovanni                                                             

         N.Id.:  252847  RAV0252847
*Benito Mussolini / Giovanni Bitelli. - Torino [etc.] : Paravia, c1937. - 151   
p. ; 20 cm.                                                                     
(*Scrittori italiani con notizie storiche e analisi estetiche)                  
N.Inv.:        139130 P-F        A.           77.                              
1 v.                                                                          

 Bitocco, Silvio                                                               

         N.Id.:  256060  RAV0256060
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La *guerra contro la Grecia / Silvio Bitocco. - Tirana : Distaptur, [1941?]. -  
38 p., [1] c. di tav. : ill., 1 c. geogr. ; 23 cm.                              
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N.Inv.:        139066 P-F        B.           110.         (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Bodrero, Emilio                                                               

         N.Id.:  256083  
*Umanita di Cesare / Emilio Bodrero. ((Discorso detto a Rimini nel Teatro       
comunale il 10 set. 1933.                                                       
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0117919  117919
*Celebrazioni di Romagna : Cesare, Dante, Carducci, Pascoli. - [S.l.] :         
Confederazione nazionale sindacati fascisti professionisti ed artisti, stampa   
1933 (Roma : tip. del Senato). - 321 p. ; 23 cm.                                
P. 286-307
N.Inv.:        192699 P-F        B.           (258).                           
1 v.                                                                          

 Boldrini, Paolo Lepanto                                                       

         N.Id.:  253990  RAV0253990
*Benito Mussolini / ritratto in 5 tempi da P. L. Boldrini. - Firenze : Tip. M.  
Ricci, 1944. - 88 p. ; 21 cm.                                                   
N.Inv.:        147902 P-F        B.           240.                             
1 v., con numerose annotazioni                                                

 *Bollettino salesiano                                                         

         N.Id.:  519947  TO00013822
*Bollettino salesiano. - N. 2 (1878)-    . - Torino : [s. n., 1878]-    . -     
v. ill. ; 24 cm. ((Mensile. - Poi complemento del titolo : Rivista fondata da   
San Giovanni Bosco nel 1877. - Poi editore: Roma : Cooperatori.                 
                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00178221  513962
Il *bibliofilo cattolico : bollettino salesiano mensuale. - A. 1, n. 1 (set.    
1877)-n. 4 (1978). - Torino ; Genova [s. n.], 1877-1878. -   v. ; 27 cm.        
   1 P-F D. 16.                                                  
     68(1944) lac.                                                                   
N.Inv.:  139588 P-F D. 16. (op. 1)
68(1944), solo n. 4                                                           
ACNP: 00093020; CRP: 11261                                                      

 Bologna, P.                                                                   

         N.Id.:  254541  RAV0254541
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L'*eroe della Falange : romanzo spagnolo / testo e disegni di P. Bologna. -     
Roma : A.V.E., 1938. - 102 p. : ill. ; 23 cm.                                   



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

   25

                          

--------------------------------------------------------------------------------

 
N.Inv.:        147695 P-F        B.           218.                             
1 v.                                                                          

 *Bolscevismo alla sbarra                                                      

         N.Id.:  256490  RAV0256490
*Bolscevismo alla sbarra / vi hanno collaborato Arpad Balogh ... [et al.]. -    
Roma : La verita, XIX E.F. [1941]. - 50 p. : ill. ; 32 cm.                      
                   supplemento di                
                                                    N.id. : RML0025207  432295
La *verità : uomini, opinioni e battaglie d'oggi. - A. 1, n. 1 (apr. 1936)-     
. - Roma : [s. n.], 1936-    (Roma : Tip. Agostiniana). -   v. ; 24 cm.         
((Mensile. - Il sottotit. varia. - Cessata nel 1943.                            
N.Inv.:        139399 P-F        C.           11.          (op. 13).           
1 v.                                                                          

 Bolzon, Piero                                                                 

         N.Id.:  239634  RAV0239634
*A commemorazione di Ugo Ferrandi : conferenza tenuta in Novara il 27 novembre  
1928 nella Gran sala della Banca popolare, nel trigesimo della morte            
dell'esploratore / Piero Bolzon. - [S. l. : s. n., 1928?] (Roma : Sindacato     
italiano arti grafiche). - 19 p. : 1 ritr. ; 21 cm.                             
N.Inv.:        166944 P-F        B.           192          (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Bolzoni, Adriano                                                              

         N.Id.:  463742  IEI0019513
La *guerra, questo sporco affare / Adriano Bolzoni. - Roma : De Luigi, 1946. -  
262 p. ; 20 cm.                                                                 
N.Inv.:        141349 P-F        A.           91.                              
1 v.                                                                          

 Bombacci, Nicola                                                              

         N.Id.:  254926  RAV0254926
Il *mio pensiero sul bolscevismo / Nicola Bombacci ; presentazione di Sigfrido  
A. Barghini. - Roma : La verita, stampa 1941. - 111 p. ; 24 cm.                 
N.Inv.:        139189 P-F        B.           194.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Bon Valsassina, Marino                                                        
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         N.Id.:  454439  SBL0533960
La *società dei nostri giorni osservata da un uomo di destra / Marino Bon       
Valsassina ; prefazione di Manlio Lupinacci. - Roma : G. Volpe, [1966!. - 254   
p. ; 21 cm.                                                                     
N.Inv.:        144283 P-F        B.           45.                              
1 v.                                                                          
BNI: 667022                                                                     

 Bonavita, Francesco                                                           

         N.Id.:  172817  RAV0172817
Il *padre del duce / Francesco Bonavita. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1933. 
- 218 p., [1] c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                        
N.Inv.:        139113 P-F        A.           61.                              
1 v.                                                                          

 Bondioli, Pio                                                                 

         N.Id.:  714774  SBL0733893
*Albania : quinta sponda d'Italia / Pio Bondioli. - Milano : C.E.T.I.M., 1939.  
- 222 p.,  5! c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                        
N.Inv.:        139088 P-F        A.           36.                              
1 v.                                                                          

 Bonomi, Andrea <1895 n.>                                                      

         N.Id.:  253396  RAV0253396
*Fanfullate / Andrea Bonomi. - Forli : Bordandini, a. VI [1928]. - 127 p. ; 20  
cm. ((Gia pubbl. in: Il popolo di Romagna.                                      
N.Inv.:        149155 P-F        A.           152.                             
1 v.                                                                          

 Borghese, Junio Valerio                                                       

         N.Id.:  253407  RAV0253407
*Decima flottiglia MAS : dalle origini all'armistizio / J. Valerio Borghese. -  
2. ed. - [S. l.] : Garzanti, 1950 (Milano : Cordani). - 367 p., [12] c. di tav. 
:ill. ; 22 cm.                                                                  
(*Memorie e documenti)                                                          
N.Inv.:        141699 P-F        B.           47.                              
1 v.                                                                          

 Borlandi, Franco                                                              

         N.Id.:  448618  IEI0021090
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*In Spagna / di Franco Borlandi. -  Roma! : Società nazionale Dante Alighieri,  
stampa 1940-XVIII. - 110 p. ; 19 cm.                                            
(*Civiltà italiana nel mondo ; 13)                                              
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N.Inv.:        139097 P-F        A.           16.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1940 4450 ; CUBI: 93140                                                    

 Boselli, Carlo                                                                

         N.Id.:  255960  RAV0255960
*Spagna in fiamme / Carlo Boselli. - Milano : Rizzoli, 1937. - 64 p. ; 24 cm.   
N.Inv.:        139053 P-F        B.           111.         (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Bottai, Giuseppe                                                              

         N.Id.:  469682  TO00321086
L'*economia fascista / Giuseppe Bottai. - Roma : Critica fascista, 1930. - 146  
p. ; 19 cm.                                                                     
(*Polemiche)                                                                    
N.Inv.:        143305 P-F        A.           29.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  251910  RAV0251910
*Fascismo e capitalismo / Giuseppe Bottai. - Roma : [Critica Fascista], a. IX   
[1931] (Roma : Arte della stampa). - 181 p. ; 20 cm.                            
(*Polemiche)                                                                    
N.Inv.:        143306 P-F        A.           28.                              
1 v., nota di possesso: dott. Antonio Argnani, Faenza.                        

 Bouhler, Philipp                                                              

         N.Id.:  211703  RAV0211703
*Vita di Hitler / narrata da Philipp Bouhler. - Roma : Edizione "Eco del        
mondo", stampa 1941. - 30 p., [10] c. : in gran parte ill. ; 33 cm.             
N.Inv.:        139390 P-F        C.           11.          (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Bracale, Carlo                                                                

         N.Id.:  182912  RAV0182912
*Guida bibliografica di cultura fascista / C. Bracale, C. Urban. - Roma :       
Berlutti, [1924?]. - 126 p. ; 17 cm                                             
N.Inv.:        148709 P-F        A.           159.                             
1 v.                                                                          

 Brancati, Vitaliano                                                           
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         N.Id.:  209559  RAV0209559
I *fascisti invecchiano / di Vitaliano Brancati. - Roma ; Milano : Longanesi,   
stampa 1946. - 101 p. ; 19 cm.                                                  
(La *fronda ; 4)                                                                
N.Inv.:        152250 P-F        B.           256.                             
1 v.                                                                          

 Branciforte, Emanuele                                                         

         N.Id.:  239584  RAV0239584
Il *trionfo del duce : poemetto / Emanuele Branciforte. - Roma : Editrice       
d'Italia, [19..]. - 23 p. : ill. ; 25 cm.                                       
N.Inv.:        149259 P-F        B.           191          (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Brando, Nicola                                                                

         N.Id.:  253442  RAV0253442
Il *fascismo nella storia / Nicola Brando. - Mantova : Mussolinia Edizioni      
Paladino, 1931. - 117 p. ; 24 cm.                                               
N.Inv.:        142125 P-F        B.           101.                             
1 v., nota di possesso: Biblioteca collegio Rosmini, Domodossola              

 Braun, Eva                                                                    

         N.Id.:  253343  RAV0253343
Il *mio diario / Eva Braun ; con introduzione di D. W. Hewlett. - Roma : Faro,  
1948. - 233 p. ; 21 cm. ((Trad. di Franz Glaentzer.                             
(*Echi del tempo : collezione storica ; 8)                                      
N.Inv.:        144064 P-F        B.           39.                              
1 v.                                                                          

 Bravetta, Ettore                                                              

         N.Id.:  207560  RAV0207560
Le *audaci imprese dei MAS / Ettore Bravetta. - Milano : G. Agnelli, 1929. -    
226 p. ; 18 cm                                                                  
N.Inv.:        139090 P-F        A.           65.                              
1 v.                                                                          

 *Breve storia dell'Inghilterra                                                

         N.Id.:  253700  RAV0253700
*Breve storia dell'Inghilterra. - Roma : [s.n.], 1941 (Firenze : Stabilimento   
tipo-litografico Carlo Cya). - 48 p. ; 20 cm.                                   
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N.Inv.:        139201 P-F        B.                        (op. 9).            
1 v.                                                                          

 *Briganti in parrucca                                                         
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         N.Id.:  253701  RAV0253701
*Briganti in parrucca. - Roma : Novissima, 1940. - 47 p. : ill. ; 20 cm.        
N.Inv.:        139187 P-F        B.           46.          (op. 10).           
1 v., nota di prov.: Fascio femminile Introdacqua (L'Aquila)                  
BNI: 1941 3772; CUBI: 100440                                                    

 Brucculeri, Angelo                                                            

         N.Id.:  511201  IEI0023396
*Intorno al corporativismo / A. Brucculeri. - Roma : La Civiltà Cattolica,      
1934. - 249 p. ; 19 cm.                                                         
N.Inv.:        143176 P-F        A.           44.                              
1 v.                                                                          

 Bruns, Werner                                                                 

         N.Id.:  255958  RAV0255958
La *guerra economica in cifre, ossia La fine dell'Inghilterra come potenza      
economica / W. Bruns, A. Toso. - [Roma : s. n.], stampa 1941 (Ceprano : A.      
Corsetti). - 71 p. ; 24 cm.                                                     
(*Quaderni di politica e di economia contemporanea ; 21)                        
N.Inv.:        139240 P-F        B.           111.         (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Bugiardi d'abitudine                                                         

         N.Id.:  212193  RAV0212193
*Bugiardi d'abitudine : verita e menzogne della stampa anglo-francese. - Roma : 
Novissima , 1940. - 31 p. : fotogr. ; 21 cm.                                    
N.Inv.:        139326 P-F        B.           21.          (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Burns, Elinor                                                                 

         N.Id.:  253129  RAV0253129
L'*imperialismo inglese in Egitto : traduzione integrale del n. 5 della "Serie  
coloniale" dell'Ufficio studi del Partito laburista. - Firenze : C. Cya, 1941.  
- 87 p.,  1! c. di tav. : c. geogr. ; 16 cm. ((Il nome dell'A. figura sul verso 
del front. e in cop.                                                            
(La *zappa sui piedi ; 2)                                                       
N.Inv.:        139264 P-F        A.           2.           (op. 2).            
1 v.                                                                          

 *Burro o cannoni?                                                             
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         N.Id.:  253391  RAV0253391
*Burro o cannoni? : perche i grassi scarseggiano in tempo di guerra. - [S. l.]  
: a cura dell'Ufficio propaganda del PNF, [1940?]. - [8] c. : ill. ; 18 cm.     
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N.Inv.:        139271 P-F        A.           42.          (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Busetto, Andrea                                                               

         N.Id.:  253566  RAV0253566
*Scudisciate all'Aventino / Andrea Busetto ; prefazione di F. T. Marinetti. -   
Milano : Busetto, 1929. - 121 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 23 cm. ((Data in   
cop.: 1930.                                                                     
N.Inv.:        143308 P-F        B.           80.                              
1 v., timbro di Antonio Argnani, Faenza                                       

 Buttis, Vittorio                                                              

         N.Id.:  344678  LO10321038
*Memorie di vita di Tempeste sociali / di Vittorio Buttis. - Chicago : a cura   
del Comitato Vittorio Buttis, 1940. - XIII, 192 p. : ill. ; 22 cm.              
N.Inv.:        148469 P-F        B.           250.                             
1 v., nota di possesso: Giuseppe Galzerano, Casalvelino Scalo                 

 Cabiati, Aldo                                                                 

         N.Id.:  434114  LO10328893
*Cronistoria di questa guerra : 10 agosto 1939-31 marzo 1942 / Aldo Cabiati. -  
Milano : Corbaccio-dall'Oglio, stampa 1942. - 305 p. ; 19 cm.                   
N.Inv.:        210748 P-F        A.           184.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 *Caduti per la Rivoluzione                                                    

         N.Id.:  255936  RAV0255936
*Caduti per la Rivoluzione. - °Roma! : P.N.F., 1942. - 85 p. ; 23 cm.           
N.Inv.:        139183 P-F        B.           111.         (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Il *caffe                                                                     

         N.Id.: 1085416  SBL0508239
Il *caffe : produzione e commercio. - 3. ed. - Roma : Banca nazionale del       
lavoro, stampa 1960. - XV, 381 p. ; 25 cm. ((A cura della Banca nazionale del   
lavoro. - Presentazioni di S. Gattegno, C. Anfossi.                             
N.Inv.:        239993 P-F        B.           00345.                           
1 v. + 5 documenti in tasca                                                   
BNI: 603936                                                                     
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 Caggiano, Giulio                                                              
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         N.Id.:  255141  RAV0255141
La *peste bolscevica : l'umanesimo di Mazzini, il fascismo / Giulio Caggiano. - 
2. ed. - Milano : La prora, [1937]. - 46 p. ; 20 cm.                            
N.Inv.:        143552 P-F        B.           189.         (op. 7).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  210373  RAV0210373
La *peste bolscevica : l'umanesimo di Mazzini, il fascismo / Giulio Caggiano. - 
Milano : La prora, stampa 1941. - 51 p. ; 21 cm.                                
N.Inv.:        139208 P-F        B.           124.         (op. 2).            
1 v. (2. copia)                                                               

 Calderara, Attilio                                                            

         N.Id.:  404434  LO10321175
*Nell'azzurro : l'aeronautica dalle sue origini leggendarie ai giorni nostri /  
Attilio Calderara. - 2. ed. - Torino  etc.! : Paravia, pref. 1928. - 327 p., 2! 
c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                                      
N.Inv.:        210567 P-F        A.           230.                             
1 v., con timbro del Fascio femminile aquilano: biblioteca                    

 Calipso                                                                       

         N.Id.:   79243  RAV0079243
*Vita segreta di Mussolini / Calipso. - Roma : Istituto editoriale di cultura,  
1944?!. - 32 p. ; 23 cm.                                                        
N.Inv.:        164241 P-F        B.           191          (4).                
1 v.                                                                          

 Caloro, Bonaventura                                                           

         N.Id.:  258091  RAV0258091
Il *CTV da Malaga a Tortosa / Bonaventura Caloro. - [S. l.] : Edizioni de Il    
legionario, [1938?]. - 21 p. : ill. ; 23 cm.                                    
N.Inv.:         86483 P-F        C.           18.          (op. 3)             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  258093  RAV0258093
El *CTV (Cuerpo de tropas voluntarias italianas) de Malaga a Tortosa /          
Bonaventura Caloro ; con prologo de S. E. el general Mario Berti ; version      
espanola por el legionario Luis M.a Alberdi. - [S. l.] : Ediciones Il           
Legionario, [1938?]. - 46 p. : ill. ; 21 cm.                                    
                   altra edizione di             
                                                    N.id. : RAV0258091  258091
Il *CTV da Malaga a Tortosa / Bonaventura Caloro. - [S. l.] : Edizioni de Il    
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 Calza Bini, Alberto                                                           

         N.Id.:  257051  RAV0257051
Il *fascismo per le case del popolo : l'*opera dell'Istituto per le case        
popolari in Roma nel primo quinquennio d'amministrazione fascista / Alberto     
Calza Bini. - Roma : Tipogrfia sociale, 1927. - 102 p. : ill. ; 32 cm.          
N.Inv.:        146041 P-F        C.           22.                              
1 v.                                                                          

 La *campagna di Francia                                                       

         N.Id.:  253148  RAV0253148
La *campagna di Francia : 10 maggio-23 giugno 1940. - [S. l. : s. n., 194.]     
(Roma : Artigianato grafico). - 47 p. : ill. ; 16 cm.                           
N.Inv.:        139272 P-F        A.           3.           (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Campana, Cornelia                                                             

         N.Id.:  239467  RAV0239467
La *vita di Arnaldo Mussolini narrata ai fanciulli / Cornelia Campana. - [S. l. 
: s. n., 19..] (Rimini : Tipografia operaia). - 23 p. ; 24 cm. ((Nella p.       
contro il front.: Omaggio della mutualita scolastica romagnola ai fanciulli     
d'Italia.                                                                       
N.Inv.: 9          31 P-F        B.           191          (op. 2).            
1 v., note di possesso: Maestra Cola; Luigi Renato Pedretti                   

 Canella, Mario F.                                                             

         N.Id.:  254193  RAV0254193
*Principi di psicologia razziale / Mario F. Canella ; con presentazione del     
prof. Luigi Castaldi. - Firenze : Sansoni, stampa 1941. - VIII, 222 p. : ill. ; 
25 cm.                                                                          
N.Inv.:        145192 P-F        B.           148.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1941 8063 ; CUBI: 116098                                                   

 Canepa, Antonio                                                               

         N.Id.:  256371  RAV0256371
*Sistema di dottrina del fascismo / Antonio Canepa. - Roma : Formiggini. - v. ; 
26 cm.                                                                          
     v. 1-3                                                                          
Collocazione: P-F        B.           137.        
v. 1-3                                                                        
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         N.Id.:  258011  RAV0258011
*Invenzioni e segreti della guerra moderna / Giovanni Canestrini. - Milano :    
S.E.S.S., [19..]. - 32 p. : ill. ; 34 cm.                                       
N.Inv.:        139493 P-F        C.           14.          (op. 6)             
1 v.                                                                          

 Canevari, Emilio                                                              

         N.Id.:  258024  RAV0258024
*Contro Graziani mobilitato il P.C. : confutazione d'un libello di propaganda   
rossa / [Emilio Canevari]. - [S. l. : s. n., 1952?]. - 13 p., [1] c. di tav. :  
1 ritr. ; 34 cm.                                                                
N.Inv.:        139403 P-F        C.           14.          (op. 13)            
1 v.                                                                          

 I *canti del pane                                                             

         N.Id.:  239605  RAV0239605
I *canti del pane : numero speciale per le scuole d'Italia : terza celebrazione 
del pane : 12-13 aprile 1930. - [S. l. : s. n.], 1930 (Milano : Cromotipia E.   
Sormani). - VIII, 64 p. : ill., mus. ; 25 cm.                                   
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : TO00197553  415060
Le *vie dell'Oriente : rivista mensile dell'Opera italiana pro Oriente. - -4.   
ser., a. 2, n. 11/12 (nov./dic. 1932). - Milano : [s. n.],    -1932. - v. :     
ill. ; 25 cm. ((Dal giu. 1931 luogo di pubbl.: Montanina, Velo d'Astico         
(Vicenza). - Descrizione basata su: A. 2, n. 1 (gen.-feb. 1925).                
N.Inv.:        204692 P-F        B.           191          (op. 8).            
1 v., Note di proprieta di Luigi Renato Pedretti                              

 I *canti della nostra guerra                                                  

         N.Id.:  258114  RAV0258114
I *canti della nostra guerra : testi. - [S. l. : s. n., 194.]. - [2] c. ; 30    
cm.                                                                             
N.Inv.:        139526 P-F        C.           4.                               
1 v.                                                                          

 *Canti della rinascita                                                        

         N.Id.:  253346  RAV0253346
*Canti della rinascita. - [S. l.] : Edizioni erre, [194.]. - 25 p. ; 17 cm.     
N.Inv.:        139227 P-F        A.           9.           (op. 13).           
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  427742  LO10094076
*Venti anni col fascismo e con i sindacati / Pietro Capoferri. - Milano :       
Gastaldi, stampa 1957. - 314 p., [4] p. di tav. : ill. ; 19 cm.                 
N.Inv.:        143008 P-F        A.           38.                              
1 v.                                                                          

 Caporilli, Pietro                                                             

         N.Id.:  251799  RAV0251799
Il *fascismo e i giovani / Pietro Caporilli. - 3. ed. - Roma : Ardita, a. XIV   
[1936?]. - 203 p. ; 19 cm.                                                      
N.Inv.:        144307 P-F        A.           47.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253674  RAV0253674
Le *straordinarie avventure del sommergibile "Pier Capponi" / Pietro Caporilli. 
- Roma : Gioventu italiana del littorio, a. XIX [1941]. - 30 p. : ill. ; 21 cm. 
(*Collana di monografie sugli eroi del mare del cielo e della terra ; 1)        
N.Inv.:        139198 P-F        B.           46.          (op. 4).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  250832  RAV0250832
*Noi della ciurma : dalla passione di Fiume alla guerra antibritannica / Pietro 
Caporilli. - 2. ed. - [Milano] : A. Mondadori, 1942. - 268 p., [8] c. di tav. : 
ill. ; 20 cm. ((Ed. f. c.                                                       
(*Bibliotechina della G.I.L.)                                                   
N.Inv.:        206864 P-F        B.           210.                             
1 v.                                                                          

 Cappa, Innocenzo                                                              

         N.Id.:  239602  RAV0239602
La *campagna antitubercolare dell'anno 11. : discorso inaugurale pronunciato    
dal Senatore Innocenzo Cappa la sera del 12 aprile 1993, 11., nel Civico teatro 
Fraschini in Pavia. - Pavia : Istituto pavese di arti grafiche, [1933?]. - 24   
p. ;24 cm. ((In testa al front.: Consorzio provinciale antitubercolare di       
Pavia.                                                                          
N.Inv.: 9          33 P-F        B.           191          (op. 9)             
1 v., Note di possesso di Luigi Renato Pedretti                               

 Caradonna, Giulio                                                             

         N.Id.:  374021  SBL0046509
*Validita del fascismo / Giulio Caradonna. - Cassino : Tip. IPEM, 1963. - 183   
p. ; 21 cm .                                                                    



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

N.Inv.:        147922 P-F        B.           199.                             
1 v.                                                                          
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 Caravaglios, Cesare                                                           

         N.Id.:  206341  RAV0206341
L'*anima religiosa della guerra / Cesare Caravaglios. - Milano : A. Mondadori,  
1935!. - 274 p.,  18! c. di tav. : ill. ; 23 cm                                 
(*Collezione italiana di diari, memorie, studi e documenti per servire alla stor
ia della guerra del mondo)                                                      
N.Inv.:        162354 P-F        B.           244.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1935 9376 ; CUBI: 122352                                                   

 Carducci, Giosue                                                              

         N.Id.:  476258  PAL0017020
*Lettere a G. Chiarini / Giosue Carducci ; a cura di Luigi Chiarini. - Milano   
etc.! : Bestetti & Tumminelli,  1931!. - XV, 123 p. ; 25 cm.                    
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 3 ; 1-2)           
N.Inv.:        107966 M.-G.      286.                                          
1 v.                                                                          
N.Inv.:        239992 P-F        B.           00344.                           
1 v. (2. copia)                                                               

 Carli, Mario                                                                  

         N.Id.:  407613  LO10329524
*Fascismo intransigente : contributo alla fondazione di un regime / Mario Carli 
; prefazione di Roberto Farinacci. - Firenze : Bemporad & Figlio, 1926. - 271   
p., [8! c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                              
N.Inv.:        140010 P-F        B.           81.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254658  RAV0254658
*Giuseppe Bottai / Mario Carli. - Roma : Pinciana, 1928. - 142 p. ; 24 cm. ((In 
testa alla cop.: Biografie di italiani nuovi.                                   
N.Inv.:        146202 P-F        B.           220.                             
1 v., timbro della Federazione nazionale sindacati fascisti banche            

         N.Id.:  945082  CUB0162320
L'*italiano di Mussolini : romanzo dell'era fascista / Mario Carli. - 2 ed. -   
Milano : A. Mondadori, stampa 1937. - XVII, 334 p. ; 20 cm. ((Sul front.:       
Premio Labia. - Pref. di F. T. Marinetti.                                       
(I *libri azzurri)                                                              
N.Inv.:        142348 P-F        A.           55.                              
1 v., nota di possesso: Imelde Marchini                                       
BNI: 1937 1151 ; CUBI: 124694                                                   
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         N.Id.:  255597  RAV0255597
*Mistica fascista [Armando Carlini]. - [Pisa : Pacini Mariotti, 1940]. - P.     
294-302 ; 24 cm. ((Precede il tit.: Polemiche. - Nome dell'A. in fondo allo     
scritto. - Estr. da: Archivio di studi corporativi, a. 11 (1940).               
N.Inv.:        136218 P-F        B.           126.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  532525  LO10329048
*Filosofia e religione nel pensiero di Mussolini / Armando Carlini. - Roma :    
Istituto nazionale fascista di cultura, 1934. - 74 p. ; 23 cm.                  
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 4 ; 5)             
N.Inv.:        141874 P-F        B.           60.          (op. 3).            
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        151071 P-F        B.           211.         (5).                
1 v.                                                                          

 Carloforte                                                                    

         N.Id.:  256468  RAV0256468
*U.S.A. in Italia / disegni di Carloforte. - [Milano?] : Edizioni di guerra     
"Sveglia!", [1945?]. - 43 p. : in gran parte ill. ; 32 cm.                      
N.Inv.:        139337 P-F        C.           11.          (op. 12).           
1 v.                                                                          

 Caronia Roberti, Salvatore                                                    

         N.Id.:  239571  RAV0239571
*Architettura ed etica fascista / S. Caronia-Roberti. - Palermo : Priulla,      
[1934?]. - 43 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Istituto nazionale fascista di  
cultura, Sezione di Palermo.                                                    
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Sezione di Palermo ; 1) 
N.Inv.:        151758 P-F        B.           191          (op. 5)             
1 v.                                                                          

 Carosi, Felice                                                                

         N.Id.:  253467  RAV0253467
*Bagliori / Felice Carosi. - 2. ed. - [Milano] : A. Mondadori, [1941]. - 322 p. 
; 20 cm. ((Ed. f. c.                                                            
(*Bibliotechina della G.I.L.)                                                   
N.Inv.:        148412 P-F        A.           110.                             
1 v.                                                                          

 Il *Casanova                                                                  
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         N.Id.: 1087761  CUB0166420
Il *Casanova : nuovissimo segretario galante / compilatori: Mario Buzzichini,   
Raffaele Ciampini, Augusto Chesne Dauphine, Giorgio Scerbanenco, Lucio Venna. - 
Firenze : Scena illustrata, 1943 (Firenze : Giannini e Giovannelli). - 154 p. : 
ill. ; 22 cm. ((L. 12.                                                          
N.Inv.:        240084 P-F        B.           00358.                           
1 v.                                                                          
BNI: 1943 4467 ; CUBI: 128898                                                   

 Cassinelli, Guido                                                             

         N.Id.:  411919  IEI0028625
*Appunti sul 25 luglio 1943 : documenti di azione / Guido Cassinelli. - Roma :  
S.A.P.P.I., [1944!. - 119 p. ; 24 cm.                                           
N.Inv.:        151951 P-F        B.           245.                             
1 v.                                                                          

 Castellani, Giovanni Alberto                                                  

         N.Id.:  253437  RAV0253437
*Vita e morte della Terza repubblica / G. A. Castellani. - Milano : Corbaccio,  
stampa 1941. - 310 p. ; 20 cm.                                                  
(*Documento. La grande attualità ; 4)                                           
N.Inv.:        139142 P-F        A.           79.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  264332  RAV0264332
*Sulle vie del petrolio asiatico / G. A. Castellani. - Milano : Corbaccio       
dall'Oglio, stampa 1942. - 215 p. ; 20 cm.                                      
(*Documento. La grande attualità ; 13)                                          
N.Inv.:         91530 OR.AS.     III.         16.                              
1 v.                                                                          
N.Inv.:        210650 P-F        A.           169.                             
1 v.; Nota di possesso Piero Baldini                                          

 Castellani, Maria                                                             

         N.Id.:  253432  RAV0253432
*Donne italiane di ieri e di oggi / Maria Castellani. - Firenze : R. Bemporad,  
1937. - 203 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.                                  
N.Inv.:        143487 P-F        B.           82.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1938 2315 ; CUBI: 132543                                                   

 Castellano, Giovanni                                                          
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         N.Id.:  537627  LO10327976
*Dal Risorgimento all'Impero : significato storico del fascismo / Giovanni      
Castellano. - Milano : Garzanti, 1939. - 232 p. ; 22 cm.                        
N.Inv.:        148530 P-F        B.           154.                             
1 v.                                                                          

 Castellano, Giuseppe                                                          

         N.Id.:  500487  LO10099665
*Come firmai l'armistizio di Cassibile / Giuseppe Castellano. - [Milano! : A.   
Mondadori, 1945. - 226 p. ; 20 cm. ((Sul verso del front.: Ed. provvisoria.     
(Le *scie)                                                                      
N.Inv.:        210609 P-F        A.           166.                             
1 v.                                                                          

 Cataluccio, Francesco                                                         

         N.Id.:  254891  RAV0254891
*Italia e Francia in Tunisia : 1878-1939 / Francesco Cataluccio. - Roma :       
Istituto nazionale di cultura fascista, 1939. - 71 p. ; 23 cm. ((Suppl. a:      
Civiltà fascista, n. 7 (lug. 1939).                                             
(*Quaderni dell'Istituto Nazionale di cultura fascista. Ser. 9 ; 4)             
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        139353 P-F        B.           74.          (op. 2).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254548  RAV0254548
La "*nostra" guerra : l'*Italia nella guerra mondiale / Francesco Cataluccio. - 
Roma : Istituto nazionale di cultura fascista, 1940. - 47 p. ; 23 cm. ((Suppl.  
a: Civiltà fascista, n. 3 (mar. 1940).                                          
(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. Ser. 10 ; 2)            
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
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N.Inv.:        178775 P-F        B.           215.         (2).                
1 v.                                                                          
BNI: 1940 3536 ; CUBI: 135672                                                   
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 Cecchelli, Carlo                                                              

         N.Id.:  718952  CUB0176970
La *questione ebraica e il sionismo / Carlo Cecchelli. - Roma : Istituto        
nazionale di cultura fascista, 1939. - 60 p. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà       
fascista, n. 9 (set. 1939).                                                     
(*Quaderni dell'Istituto Nazionale di cultura fascista. Ser. 9 ; 6)             
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        139358 P-F        B.           74.          (op. 3).            
1 v.                                                                          
BNI: 1940 1402; Cataloghi collettivi stranieri:   81472625; CUBI: 139644        

 *Celebrazioni di Romagna                                                      

         N.Id.:  117919  RAV0117919
*Celebrazioni di Romagna : Cesare, Dante, Carducci, Pascoli. - [S.l.] :         
Confederazione nazionale sindacati fascisti professionisti ed artisti, stampa   
1933 (Roma : tip. del Senato). - 321 p. ; 23 cm.                                
N.Inv.:        192699 P-F        B.           (258).                           
1 v.                                                                          

 Celentano, Alessandro                                                         

         N.Id.:  253410  RAV0253410
Il *fascismo e il duce : grammofono con sinfonia e sei dischi / Alessandro      
Celentano. - Napoli : P. Martinucci, [1925?]. - 150 p. ; 18 cm.                 
N.Inv.:        151315 P-F        A.           156.                             
1 v., nota di poss.: Opera naz. dopolavoro, Secondigliano                     

 Cenni, Giovanni                                                               

         N.Id.:  257054  RAV0257054
Il *dramma di Alfredo Oriani : vita di un precursore / Giovanni Cenni ;         
prefazione di Giuseppe Frignani. - Nuova ed. con aggiunto un capitolo sull'idea 
coloniale nel pensiero e nell'opera dell'Oriani. - Ravenna : STERM, 1937. -     
VII, 337 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm.                                     
N.Inv.:        211015 P-F        B.           287.                             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  255287  RAV0255287
*Chiacchiere paesane sul fascismo / Reno Centolani. - Roma : Libreria del       
littorio, [dopo il 1922]. - 87 p. : ill. ; 19 cm.                               
N.Inv.:        141875 P-F        B.           59.          (op. 4).            
1 v., timbro della Sezione dopolavoro, Bitetto                                

 Cesari, Cesare <storico>                                                      

         N.Id.:  253263  RAV0253263
*Manuale di storia coloniale : origine e sviluppo dei possedimenti d'oltremare  
italiani e stranieri / Cesare Cesari. - 6. ed. - Bologna : Cappelli, stampa     
1937. - VII, 300 p. ; 20 cm.                                                    
N.Inv.:        139172 P-F        A.           92.                              
1 v.                                                                          

 *Che cosa hanno fatto gli inglesi in Cirenaica                                

         N.Id.:  527618  IEI0022682
*Che cosa hanno fatto gli inglesi in Cirenaica / a cura del Ministero della     
cultura popolare. - Roma :  s.n.!, 1941 (Roma : S.E.L.I.). - VIII, 126 p.,  36! 
c. di tav. : ill. ; 24 cm.                                                      
N.Inv.:        139150 P-F        B.           107.                             
1 v.                                                                          

 *Chi e Candidus                                                               

         N.Id.:  253135  RAV0253135
*Chi e Candidus. - [S. l. : s. n.], 1944. - 14 p. ; 15 cm.                      
N.Inv.:        139319 P-F        A.           2.           (op. 5).            
1 v.                                                                          

 *Chi è Fiorello La Guardia                                                    

         N.Id.:  349616  TO00330789
*Chi è Fiorello La Guardia. - [S.l. : s.n.], 1944. - 14 p. : ill. ; 15 cm.      
N.Inv.:        139317 P-F        A.           2.           (op. 6).            
1 v.                                                                          

 Chiarini, Luigi <1900-1975>                                                   

         N.Id.:  255253  RAV0255253
*Fascismo e letteratura / Luigi Chiarini. - Roma : Istituto nazionale fascista  
di cultura, 1936. - 48 p. ; 22 cm.                                              
(*Quaderni dell'istituto nazionale fascista di cultura. Serie 6 ; 6)            
N.Inv.:        140055 P-F        B.           60.          (op. 5).            
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         N.Id.:  178769  RAV0178769
*Storia della rivoluzione fascista / G. A. Chiurco. - Firenze : Vallecchi,      
stampa 1929. - 5 v. : ill. ; 25 cm                                              
     v. 1-2;4-5                                                                      
     v. 1 (2. copia)                                                                 
Collocazione: P-F        B.           113.        
v. 1-2;4-5                                                                    

 Churchill, Winston S.                                                         

         N.Id.:  253823  RAV0253823
La *missione della Gran Bretagna / Winston Churchill. - [S.l. : s.n., 1945?]    
(S.l. : PWB-AFHQ). - 28 p. : 1 ritr. ; 21 cm. ((Testo del discorso tenuto a     
Londra il 18 gen. 1945. - Segue: Appendice.                                     
N.Inv.:        139303 P-F        B.           46.          (op. 15).           
1 v.                                                                          

 Ciarlantini, Franco                                                           

         N.Id.:  267921  RAV0267921
*Carducci / Franco Ciarlantini. - Roma ; Milano : Augustea, 1929. - 90 p. ; 20  
cm.                                                                             
(I *prefascisti ; 10)                                                           
N.Inv.:        210757 P-F        A.           200.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  191837  RAV0191837
*Mussolini immaginario / Franco Ciarlantini. - Milano : Sonzogno, stampa 1933.  
- 204 p. ; 19 cm                                                                
N.Inv.:        141343 P-F        A.           13.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  178708  RAV0178708
Il *capo e la folla / Franco Ciarlantini. - Milano : Sonzogno, stampa 1935. -   
192 p. ; 19 cm                                                                  
N.Inv.:        140945 P-F        A.           12.                              
1 v., ex-libris Leonardo Gana                                                 

 Ciccotti, Ettore                                                              

         N.Id.:  185677  RAV0185677
Il *fascismo e le sue fasi : anarchia, dittatura, deviazioni / Ettore Ciccotti. 
- Milano : Unitas, 1925. - VIII, 442 p. ; 19 cm                                 
N.Inv.:        151945 P-F        A.           139.                             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  477445  LIA0016545
*Capitalismo suicida : *America d'oggi. - Firenze : Vallecchi, 1938. - 201 p. ; 
20 cm.                                                                          
N.Inv.:        210657 P-F        A.           174.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 *Cinque anni di guerra                                                        

         N.Id.:  258085  RAV0258085
*Cinque anni di guerra : rassegna fotografica / a cura di Edilio Rusconi,       
Vittorio Buttafava. - Milano : Rizzoli, [1952]. - 180 p. : in gran parte ill. ; 
36 cm. ((Suppl. di: Oggi, n. 45 (nov. 1952)                                     
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00190368  465298
*Oggi : settimanale del sabato : politica, letteratura, storia, arte,           
attualità, varietà. - A. 1, n. 1 (21 lug. 1945)- . - Milano : Rizzoli, 1945- .  
- v. : ill. ; 38 cm.                                                            
N.Inv.:        139486 P-F        C.           16.                              
1 v.                                                                          

 Ciocca, Gaetano                                                               

         N.Id.:  488337  IEI0076212
*Giudizio sul bolscevismo / Gaetano Ciocca. - Milano : V. Bompiani, 1933. - 271 
p., [7] p. di tav. : ill. ; 21 cm                                               
(*Libri scelti ; 22)                                                            
N.Inv.:        143908 P-F        B.           158.                             
1 v.                                                                          

 Cipolla, Arnaldo                                                              

         N.Id.:  267554  RAV0267554
Un'*imperatrice d'Etiopia : la cometa sulla mummia : romanzo delle genti        
abissine / Arnaldo Cipolla. - Firenze : R. Bemporad, [1926]. - 262 p. ; 20 cm.  
N.Inv.:        210610 P-F        A.           167.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  452017  LIA0039609
*Pagine africane di un esploratore / Arnaldo Cipolla. - Milano : Alpes, 1927. - 
494 p., [3] c. di tav. ripieg., [50] p. di tav. : ill. ; 20 cm.                 
N.Inv.:        210750 P-F        A.           180.                             
1 v.                                                                          

 *Civilta fascista                                                             
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         N.Id.:  480272  TO00181520
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00184437  471533
*Educazione fascista : rivista mensile di cultura politica / Istituto nazionale 
fascista di cultura. - A. 5, n. 1 (gen. 1927)-a. 11, fasc. 12 (dic. 1933). -    
Roma : C. De Alberti. -   v. ; 25 cm. ((Direttore G. Gentile. - Il sottotitolo  
varia. - Dal gen. 1928 l'edit. diventa: Casa editr. d'arte Bestetti &           
Tumminelli, dal dic. 1931: Treves-Treccani-Tumminelli, dal gen. 1933: Firenze : 
Le Monnier.                                                                     
   1 P-F B. 264.                                                 
     4(1937);11(1944) lac.                                                           
N.Inv.:  139248 P-F B. 264. 
4(1937), n. 5                                                                 
N.Inv.:  139504 P-F B. 264. 
11(1944), nn.5-6-7                                                            
BNI: 1934 4455 ; ISSN: 11278196  ; ACNP: 00056666  ; CRP: 80395     ; CUBI:     
156806                                                                          

 Cobor, Pietro                                                                 

         N.Id.:  268180  RAV0268180
*Sono tornato dall'inferno francese / Pietro Cobor. - Milano : Cultura, 1940. - 
158 p., [20] c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                         
N.Inv.:        210818 P-F        A.           223.                             
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Collina, Pina                                                                 

         N.Id.:  253571  
*Donde e nata e come funziona una colonia marina / [Pina Collina].              
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0253567  253567
*Argento vivo : *campeggio dei fasci giovanili bolognesi di combattimento :     
Rimini, 10-20 agosto anno 10. / a cura del Gruppo di propaganda Edizioni de     
l'Assalto. - [Bologna] : Edizioni de l'Assalto, [1932?]. - 112 p., [8] c. di    
tav. : ill. ; 20 cm. ((Compilato sotto la direzione di Ezio Balducci da Gaetano 
Arcangeli e altri.                                                              
P. 24-29
N.Inv.:        153264 P-F        A.           149.                             
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         N.Id.:  253560  RAV0253560
*Alessandro Parisi : comandante dei reparti arditi d'Italia / P. A. Colombini.  
- Milano : Sejmand, 1939. - 191 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm.              
N.Inv.:        139128 P-F        B.           53.                              
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                

 Colombo, Alfredo                                                              

         N.Id.:  253978  RAV0253978
*Caro comunista, : (lettere ai fratelli d'Italia) / Alfredo Colombo. - [S. l.]  
: Faledro, stampa 1944 (Novara : La tipografica). - 131 p. ; 21 cm.             
N.Inv.:        163985 P-F        B.           186.                             
1 v.                                                                          

 La *colonia eritrea                                                           

         N.Id.:  239723  RAV0239723
La *colonia eritrea : cenni storici e descrittivi / a cura di Ludovico Eusebio. 
- Torino : Unione tipografico editrice torinese, 1915. - 47 p. : ill. ; 27 cm.  
N.Inv.:        166859 P-F        C.           29           (op. 2).            
1 v.                                                                          

 *Come Cartagine                                                               

         N.Id.:  255522  RAV0255522
*Come Cartagine / [a cura di Pietro Caporilli per l'Ufficio propaganda del      
P.N.F.]. - Roma : Societa editrice di Novissima, 1941. - 31 p. : ill. ; 19 cm.  
N.Inv.:        139200 P-F        B.           21.          (op. 3).            
1 v.                                                                          

 *Come ho visto il Duce                                                        

         N.Id.:  253359  RAV0253359
*Come ho visto il Duce. - [Roma?] : La Vittoria, [19..]. - [8] c. : ill. ; 17   
cm                                                                              
N.Inv.:        139257 P-F        A.           9.           (op. 15).           
1 v.                                                                          

 *Come l'Inghilterra ha predato il suo impero                                  

         N.Id.:  253704  RAV0253704
*Come l'Inghilterra ha predato il suo impero. - Roma : [s. n.], 1940 (Roma :    
Europa). - 35 p. : ill. ; 20 cm.                                                
N.Inv.:        139202 P-F        B.           46.          (op. 11).           
1 v.                                                                          
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 *Comitato *esecutivo di *studio per una *Societa italiana di colonizzazione   
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         N.Id.:  258666  RAV0258666
*Relazione / Comitato esecutivo di studio per una Societa italiana di           
colonizzazione agricola al Texas. - Roma : Istituto coloniale italiano, stampa  
1909. - 103 p. ; 25 cm. ((Suppl. a: Rivista coloniale, a.4 (apr. 1909).         
N.Inv.:        139391 P-F        B.           262.         (op. 4)             
1 v.                                                                          

 *Comoedia                                                                     

         N.Id.:  395559  TO00181750
*Comoedia : fascicolo periodico di commedie e di vita teatrale. - A. 1, n. 1    
(10 set. 1919)-a. 16, n. 12 (dic. 1934). - Milano : Italia, 1919-1934. - 16 v.  
: ill. ; 24 cm. ((Quindicinale; mensile (1926-). - Poi sottotit.: rassegna      
mensile del teatro. - Editore: Mondadori (1924-). - Pubbl. in: Scenario (a. 17, 
1935-a. 24, 1943). - Il formato varia.                                          
                   e' assorbito da               
                                                    N.id. : RML0021923  428430
*Scenario : lo spettacolo italiano : rivista mensile delle arti della scena. -  
A. 1, n. 1 (feb. 1932)-a. 12, n. 12 (1943) ; n. s., a. 1, n. 1 (dic. 1949)- . - 
Milano : Treves, 1932-    . - v. : ill. ; 33 cm. ((Editore: Rizzoli (1934-);    
dalla n. s.: Roma : [s. n.].                                                    
   1 P-F B. 267.                                                 
     5(1923)-7(1925) lac.                                                            
N.Inv.:  139501 P-F B. 267. 
5(1923), n.22                                                                 
N.Inv.:  139502 P-F B. 267. 
6(1924), n.23/24                                                              
N.Inv.:  139503 P-F B. 267. 
7(1925), n.4                                                                  
BNI: 1920 3113; CUBI: 165932                                                    

 La *concessione italiana di Tien-Tsin                                         

         N.Id.:  255952  RAV0255952
La *concessione italiana di Tien-Tsin. - Roma : Istituto coloniale fascista,    
1937. - 23 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: n. 4 del 1937-XV (12. della 
serie).                                                                         
(*Pubblicazioni / Istituto coloniale fascista ; 12)                             
N.Inv.:        139255 P-F        B.           125.         (op. 7).            
1 v.                                                                          
BNI: 1937 9730 ; CUBI: 167083                                                   

 *Consociazione *turistica *italiana                                           

         N.Id.:  171879  RAV0171879
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L'*Europa e il mondo attraverso due guerre : atlante storico-dimostrativo in 71 
tavole / Consociazione turistica italiana. - Milano : Consociazione turistica   
italiana, 1943. - 79 p. : c. geogr. ; 24 cm.                                    
                   supplemento di                
                                                    N.id. : RAV0108470  108470
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 Le *vie d'Italia : rivista mensile del Touring Club Italiano : organo ufficiale 
dell'Ente nazionale industrie turistiche. - A. 27, n. 1 (gen. 1921)-a. 73, n.   
12 (dic. 1967). - [S. l. : s. n.], 1921-1967 (Milano : Stab. grafico artistico  
industriale G. Modiano). - 71 v. : ill. ; 24 cm. ((Il compl. del tit. varia. -  
Sospeso nel 1944-1945.                                                          
N.Inv.:        139302 P-F        B.           111.         (op. 13).           
1 v.                                                                          

 Conti, Davide                                                                 

         N.Id.:  253395  RAV0253395
*Trentasei ore di vita al fronte : nel ventennale della vittoria / Davide       
Conti. - Faenza : Lega, 1938. - 83 p. ; 18 cm.                                  
N.Inv.:        139327 P-F        A.           42.          (op. 9).            
1 v.                                                                          

 Coppola, Francesco                                                            

         N.Id.:  436659  IEI0056654
*Fascismo e bolscevismo / Francesco Coppola. - Roma : Istituto nazionale di     
cultura fascista, 1938. - 59 p. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 8     
(ago. 1938).                                                                    
(*Quaderni dell'istituto nazionale di cultura fascista. Serie ottava ; 4)       
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        139357 P-F        B.           73.          (op. 4).            
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         
N.Inv.:        142349 P-F        B.           60.          (op. 6).            
1 v. (2. copia)                                                               

 Corbino, Orso Mario                                                           

         N.Id.:  239661  RAV0239661
I *servizi di radio-diffusione : discorso del Senatore Mario Orso Corbino       
pronunciato nella seduta del 20 maggio 1936. - Roma : Tipografia del Senato G.  
Bardi, 1936. - 14 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Senato del Regno.           
N.Inv.: 9          34 P-F        B.           192          (op. 3).            
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  516937  LO10085721
*In Albania / di Fulvio Cordignano. - Roma : Societa nazionale Dante Alighieri, 
1940. - 118 p. ; 19 cm.                                                         
(*Civiltà italiana nel mondo ; 16)                                              
N.Inv.:        139096 P-F        A.           15.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1940 6849 ; CUBI: 173712                                                   

 Corra, Bruno                                                                  

         N.Id.:  747387  RML0081672
Gli *intellettuali creatori e la mentalita fascista / Bruno Corra. - Milano :   
Sonzogno, stampa 1923. - 66 p. ; 20 cm.                                         
N.Inv.:        140408 P-F        B.           59.          (op. 1).            
1 v.                                                                          
BNI: 1924 774; CUBI: 174925                                                     

 *Corridoni                                                                    

         N.Id.:  257975  RAV0257975
*Corridoni : numero unico. - Viareggio : a cura dell'Unione provinciale dei     
lavoratori dell'industria di Lucchesia, 1935-XIII. - [12] c. : ill. ; 34 cm.    
((Pubbl. in occasione del 20. anniversario della morte.                         
N.Inv.:        139387 P-F        C.           14.          (op. 3)             
1 v.                                                                          

 Il *corriere della sera                                                       

         N.Id.:  462538  TO00182221
Il *corriere della sera. - A. 1, n. 1 (5-6 mar. 1876)-a. 70, n. 99 (25 apr.     
1945). - Milano : [s. n.!, 1876-1945. -  v. ; 57 cm. ((Quotidiano.              
                   ha per supplemento            
                                                    N.id. : TO00182996  459074
La *domenica del Corriere : supplemento illustrato del Corriere della sera. -   
A. 1, n. 1 (8 gen. 1899)-a. 47, n. 16 (22 apr. 1945). - Milano :  s.n.! (Milano 
: Tip. del Corriere della sera). - 47 v. : ill. ; 42 cm. ((Settimanale. - Il    
formato varia.                                                                  
                   ha per continuazione          
                                                    N.id. : MIL0107712  508218
Il *nuovo corriere della sera. - A. 71, n. 1 (7 mag. 1946)-a. 84, n. 110 (8     
mag. 1959). - Milano : [Rcs editoriale periodici], 1946-1959. - 14 v.           
((Quotidiano.                                                                   
   1 P-F D. 21.                                                  
     63(1938)-66(1941);68(1943)-69(1944) lac.                                        
N.Inv.:  139609 P-F D. 22. 
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68(1943),n.182,188,212 (lug.-set.)                                            
N.Inv.:  139616 P-F D. 23. 
69(1944), n.79,153,154,155,156,167,169,181,182,185                            
N.Inv.:  139533 P-F D. 21. 
65(1940), n.29(2 feb.)                                                        
N.Inv.:  139534 P-F D. 21. 
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66(1941), 8 apr.                                                              
N.Inv.:  139548 P-F D. 21. 
63(1938), 10 lug.                                                             
N.Inv.:  139551 P-F D. 21. 
64(1939), 14 feb.                                                             
N.Inv.:  139531 P-F D. 21. 
63(1938), n.254 (26 ott.)                                                     
N.Inv.:  139535 P-F D. 21. 
66(1941), n.138 (10 giu.)                                                     
N.Inv.:  139543 P-F D. 21. 
66(1941), n.189 (8 ago.)                                                      
N.Inv.:  139544 P-F D. 21. 
66(1941), n. 190 (9 ago.)                                                     
N.Inv.:  139545 P-F D. 21. 
66(1941), n. 191 (10 ago.)                                                    
N.Inv.:  139549 P-F D. 21. 
63(1938), n.253 (25 ott.)                                                     
N.Inv.:  139550 P-F D. 21. 
64(1939), 17 feb., mutilo                                                     
N.Inv.:  139552 P-F D. 21. 
64(1939), 14 feb., mutilo                                                     
N.Inv.:  139553 P-F D. 21. 
63(1938), n.197 (20 ago.)                                                     
N.Inv.:  139554 P-F D. 21. 
63(1938), solo 30 ago., mutilo                                                
N.Inv.:  139555 P-F D. 21. 
63(1938), 31 ago., mutilo                                                     
N.Inv.:  139556 P-F D. 21. 
63(1938), 1 set., mutilo                                                      
N.Inv.:  139557 P-F D. 21. 
63(1938), 2 set., mutilo                                                      
N.Inv.:  139558 P-F D. 21. 
63(1938), 3 set., mutilo                                                      
N.Inv.:  139559 P-F D. 21. 
63(1938), 4 set., mutilo                                                      
N.Inv.:  139560 P-F D. 21. 
63(1938), 6 set., mutilo                                                      
N.Inv.:  139561 P-F D. 21. 
63(1938), 7 set., mutilo                                                      
ISSN: 11282533  ; ACNP: 00096674                                                

 La *corrispondenza repubblicana                                               

         N.Id.:  258673  RAV0258673
La *corrispondenza repubblicana. - 1 (set.-ott. 1943)-    . - Venezia :         
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Edizioni erre, 1943-    . -   v. ; 24 cm. ((Mensile.                            
   1 P-F B. 263.                                                 
     n. 1(1943)-n.9(1944)                                                            
N.Inv.:  139505 P-F B. 263. 
1(1943)                                                                       
N.Inv.:  139506 P-F B. 263. 
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1944, dal n.4 al n.9                                                          

 *Corrispondenze di guerra                                                     

         N.Id.:  255662  RAV0255662
*Corrispondenze di guerra. - [S. l. : s. n.], a. XX [1942] (Pistoia : Arte      
della stampa). - 87 p. ; 28 cm. ((Pref. di Mario Pigli, segretario federale di  
Pistoia.                                                                        
N.Inv.:        139393 P-F        B.           142.         (op. 8).            
1 v.                                                                          

 Corselli, Rodolfo                                                             

         N.Id.:  254667  RAV0254667
*Antologia eroica : (il libro dell'italiano) / Rodolfo Corselli. - Gaeta :      
Officina grafica degli stabilimenti militari di pena, 1937. - 902 p. ; 26 cm.   
N.Inv.:        139114 P-F        B.           131.                             
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Corsi, Mario Carlo <1882-1954>                                                

         N.Id.: 1087261  PAL0049895
*Vita di Petrolini / Mario Corsi. - Milano : Mondadori, 1944. - 240 p. : ill. ; 
21 cm                                                                           
N.Inv.:        240058 P-F        B.           354.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1946 6297 ; CUBI: 176506                                                   

 *Corsica, terra italiana                                                      

         N.Id.:  253698  LIA0017423
*Corsica, terra italiana / a cura degli irredentisti corsi. - [S.l. : s.n.],    
1940. - 31 p. : ill ; 20 cm.                                                    
N.Inv.:        139194 P-F        B.           46.          (op. 8).            
1 v.                                                                          
BNI: 1941 169; CUBI: 176543                                                     

 Cortese, Guido <pres. Istituto coloniale fascista>                            

         N.Id.:  255821  RAV0255821
*Cirenaica / Guido Cortese. - [S.n.! : [s.l.!, [1931! (Roma : Grafia). - 58 p., 
[1! c. di tav. : ill., c. geogr. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto        
coloniale fascista.                                                             
N.Inv.:        134242 P-F        B.           126.         (op. 9).            
1 v.                                                                          
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 Crespi, Riccardo                                                              
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         N.Id.:  253413  RAV0253413
*Squadristi in Albania / Riccardo Crespi. - Milano : Societa nazionale editrice 
propaganda, stampa 1941. - 220 p., [10] c. di tav. : ill. ; 22 cm.              
N.Inv.:        139164 P-F        B.           55.                              
1 v.                                                                          

 Crespi, Silvio                                                                

         N.Id.:  393108  LO10249612
*Alla difesa d'Italia in guerra e a Versailles : diario 1917-1919 / Silvio      
Crespi. - 3. ed. - Milano : A. Mondadori, 1940. - XX, 735 p. ; 19 cm            
(I *libri per tutti ; 3)                                                        
N.Inv.:        210816 P-F        A.           225.                             
1 v., Con una nota di poss.: Piero Baldini                                    

 La *crisi dell'Impero britannico                                              

         N.Id.:  526306  IEI0022674
La *crisi dell'Impero britannico. - Roma : Istituto nazionale di cultura        
fascista, 1941. - 46 p. ; 22 cm.                                                
(*Quaderni di divulgazione. Ser. 1 ; 2)                                         
                   supplemento di                
                                                    N.id. : IEI0022679  526319
*Civiltà fascista. ((Descrizione basata su: n. 6, (giu. 1941)                   
N.Inv.:        113958 M.-G.      OPUSCOLI     III.         (24)                
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        139351 P-F        B.           261.         (op. 2)             
1 v.                                                                          

 Crispolti, Filippo                                                            

         N.Id.:  456658  LO10037460
*Politici, guerrieri, poeti : ricordi personali / Filippo Crispolti. - 2. ed.   
riv. - Milano : F.lli Treves, stampa 1939. - VIII, 257 p., {19} c. di tav. :    
ritr. ; 21 cm                                                                   
(*Piccola collana storica Treves)                                               
N.Inv.:        210826 P-F        B.           342.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1939 3612 ; CUBI: 182269                                                   

 *Cronache della Guerra                                                        

         N.Id.: 1169837  CUB0704243
*Cronache della Guerra : sotto gli auspici del Ministero della cultura          
popolare. - A. 1, n. 1 (21 ottobre 1939)-   . - Roma : Ist. Romano di Arti      
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Grafiche Tumminelli e C., 1939-   . -  v. : ill. ; 33 cm. ((Settimanale. -      
Cessa nel 1943.                                                                 
   1 P-F C. 9.                                                   
     2(1940)-5(1943) lac.1940;1942-1943                                              
N.Inv.:  139488 P-F C. 9. (1).
2(1940), n. 27-52                                                             
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N.Inv.:  139489 P-F C. 9. (2).
3(1941), n.1-26                                                               
N.Inv.:  139490 P-F C. 9. (3).
3(1941), n.27-52                                                              
N.Inv.:  139491 P-F C. 9. (4).
4(1942) lac. n.15,39                                                          
N.Inv.:  139492 P-F C. 9. (5).
5(1943),n.1-25;27-34;36.                                                      
BNI: 1940 4182; ACNP: 00074804; CUBI: 183715                                    

 *Cronache illustrate dell'azione italiana in A. O                             

         N.Id.:  378253  TO00182459
*Cronache illustrate dell'azione italiana in A. O. - Fasc. 1 (25 apr.           
1936-XIV)-fasc. 12 (10 ott. 1936-XIV). - Roma [etc.] : Tumminelli, 1936. - 12   
fasc. : ill. ; 33 cm. ((Quindicinale. - Direttore Ottavio Zoppi.                
   1 P-F C. 37.                                                  
     1936                                                                            
N.Inv.:  139497 P-F C. 37. 
1936, manca fasc. 7                                                           

 Cruillas, Gabriele                                                            

         N.Id.:  254175  RAV0254175
La *terra / Gabriele Cruillas ; [prefazione di Nazareno Mezzetti]. - Roma :     
Edizioni de Il lavoro fascista, [1930]. - XX, 178 p. ; 22 cm.                   
N.Inv.:        151316 P-F        B.           171.                             
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                

 Cucchetti, Gino                                                               

         N.Id.:  254183  RAV0254183
*Italia Germania / Gino Cucchetti ; prefazione di Adolfo Dresler ; premessa di  
Franco Valsecchi. - Palermo : Palumbo, stampa 1940. - XVI, 228 p. ; 22 cm.      
N.Inv.:        146048 P-F        B.           156.                             
1 v.                                                                          

 Cucco, Alfredo <1893-1968>                                                    

         N.Id.:  253387  RAV0253387
Una *conquista del lavoro italiano: la Tunisia / Alfredo Cucco. -  S.l. : s.n., 
1940?!. - 31 p. : ill. ; 18 cm.                                                 
N.Inv.:        139258 P-F        A.           42.          (op. 4).            
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  253389  RAV0253389
*Perche perderanno / Alfredo Cucco. - [S. l. : s. n., 1940?] (Roma : Tip.       
Europa). - 32 p. ; 18 cm.                                                       
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N.Inv.:        139260 P-F        A.           42.          (op. 6)             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253541  RAV0253541
*Amplexus interruptus : effetti deleteri alla salute con particolare riguardo   
all'organo della vista / Alfredo Cucco. - Milano : Bocca, 1940. - 502 p., \2!   
c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                      
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 446)                                  
N.Inv.:        144257 P-F        B.           29.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1940 6576 ; CUBI: 184383                                                   

         N.Id.:  255240  RAV0255240
*Nuovi orientamenti biodemografici / Alfredo Cucco. - 2. ed. - Palermo :        
Palumbo, stampa 1942. - 85 p. ; 20 cm.                                          
N.Inv.:        147550 P-F        B.           188.         (op. 6).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254029  RAV0254029
L'*Antitalia alla gogna / Alfredo Cucco ; prefazione di Salvatore Gatto. -      
Catania : Intelisano, 1942. - XIX, 178 p. ; 22 cm.                              
N.Inv.:        149623 P-F        B.           233.                             
1 v.                                                                          

 Cuesta, Ugo                                                                   

         N.Id.:  255173  RAV0255173
Il *fascismo : la rivoluzione e la dottrina fascista / Ugo Cuesta. - 2. ed. -   
Milano : Vallardi, stampa 1937. - 138 p. : 1 ritr. ; 19 cm.                     
(*Biblioteca di cultura ; 156)                                                  
N.Inv.:        141876 P-F        B.           188.         (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Il *cuore dei lavoratori nella guerra fascista                                

         N.Id.:  253422  RAV0253422
Il *cuore dei lavoratori nella guerra fascista / [a cura della Confederazione   
fascista dei lavoratori dell'industria]. - Roma : Unione editoriale d'Italia,   
[1937?]. - 263 p., [26] c. di tav. : ill. ; 20 cm.                              
N.Inv.:        151948 P-F        A.           137.                             
1 v.                                                                          

 Cupi, Nicola                                                                  
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         N.Id.:  253415  RAV0253415
*Canto della rivoluzione / Nicola Cupi ; con presentazione del quadrumviro      
Emilio De Bono. - 4. ed. con aggiunta "Ode atlantica". - Roma : F. Gamucci,     
stampa 1933. - 107 p. ; 18 cm.                                                  
N.Inv.:        150003 P-F        A.           158.                             
1 v.                                                                          

 Curatulo, Giacomo Emilio                                                      

         N.Id.:  253643  RAV0253643
*Italia e Germania nel pensiero dei precursori / Giacomo Emilio Curatulo. -     
Roma : Laboremus, 1938. - 16 p. ; 21 cm.                                        
N.Inv.:        139278 P-F        B.           58.          (op. 8).            
1 v.                                                                          

 Cutelli, Stefano Mario                                                        

         N.Id.:  187253  RAV0187253
I *leoni che ridono / Stefano Mario Cutelli. - Roma : Berlutti, 1923. - 109 p.  
; 20 cm                                                                         
N.Inv.:        148095 P-F        A.           113.                             
1 v.                                                                          

 D'Agostino Orsini, Paolo : di Camerota                                        

         N.Id.:  925993  CUB0224634
Gli *ordinamenti fondamentali dell'Africa orientale italiana : (Istituto        
coloniale fascista). - Roma : Ist. Coloniale Fascista, 1937 (Tip. Castaldi). -  
8. p. 42. ((L. 3.                                                               
(*Pubblicazioni / Istituto coloniale fascista ; 3)                              
N.Inv.:        139253 P-F        B.           125.         (op. 6).            
1 v.                                                                          
BNI: 1937 10063; CUBI: 186932                                                   

 Dal_Dosso, Mariano                                                            

         N.Id.:  253587  RAV0253587
*Quelli di Coltano / Mariano Dal Dosso ; prefazione di Marco Ramperti. - 3. ed. 
- Milano : Giachini, 1950. - 253 p. ; 21 cm.                                    
(*Polemica ; 4)                                                                 
N.Inv.:        139768 P-F        B.           37.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1951 338; CUBI: 188749                                                     

 D'Amato, Ferdinando                                                           
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         N.Id.:  208688  RAV0208688
Il *diritto della guerra e altri saggi di filosofia politica / Ferdinando       
D'Amato. - Roma : De Alberti, 1925. - 154 p. ; 21 cm.                           
(*Studi politici ; 3)                                                           
N.Inv.:        151846 P-F        B.           177.                             
1 v.                                                                          

 D'Ambra, Lucio                                                                

         N.Id.:  469948  LO10098123
*Trent'anni di vita letteraria / Lucio D'Ambra. - Milano : Corbaccio. - v. ; 20 
cm.                                                                             
     3 v.                                                                            
     v. 1-3.                                                                         
Collocazione: A.         269.                     
v. 1-3.                                                                       
Collocazione: A.         6228.                    
v. 1                                                                          
Collocazione: A.         6229.                    
v. 3                                                                          
Collocazione: P-F        A.           221.        
v. 2                                                                          

         N.Id.:  210333  RAV0210333
Le *cinque Italie / Lucio D'Ambra. - [S. l.] : A. Mondadori, 1942. - 298 p. ;   
20 cm.                                                                          
N.Inv.:        147696 P-F        A.           116.                             
1 v.                                                                          

 D'Andrea, Ugo                                                                 

         N.Id.:  766917  CUB0225035
*Mussolini motore del secolo / Ugo D'Andrea. - 2. ed. riv. - Milano : Ulrico    
Hoepli, 1939. - X, 284 p. ; 17 cm.                                       .      
(*Collezione Hoepli ; 3)                                                        
N.Inv.:        139152 P-F        A.           5.                               
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1939 2853                                                                  

         N.Id.:  255123  RAV0255123
*Giugno '40 / di Ugo D'Andrea. - Roma : De Carlo, [1943]. - 93 p. : ill. ; 20   
cm.                                                                             
(*Quaderni della guerra ; 1)                                                    
N.Inv.:        139052 P-F        B.           189.         (op. 6).            
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  235218  RAV0235218
Il *ventennale della marcia di Ronchi : 22 settembre 1919-22 settembre 1939 /   
[compilatore Eno Mecheri]. - Milano : Casa editrice Carnaro, stampa 1940. - 102 
p. : ill. ; 27 cm. ((Tit. della cop. - Contiene scritti e discorsi di G.        
D'Annunzio.                                                                     
N.Inv.:        139328 P-F        B.           142.         (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Danzi, Guglielmo                                                              

         N.Id.:  254274  RAV0254274
*Europa senza europei? / Guglielmo Danzi ; presentazione di Mussolini. - 2. ed. 
- Roma : Edizioni Roma, a. XIII [1935]. - 124 p. ; 23 cm.                       
(*Collezione del littorio ; 1)                                                  
N.Inv.:        147904 P-F        B.           153.                             
1 v.                                                                          

 Dàuli, Gian                                                                   

         N.Id.:  251950  RAV0251950
Il *maresciallo Badoglio / Ugo Caimpenta ; con una introduzionone di Gian       
Dauli. - Milano : Aurora, stampa 1936. - 286 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 cm. 
N.Inv.:        140428 P-F        A.           24.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1936 3746; CUBI: 109290                                                    

 De_Begnac, Yvon                                                               

         N.Id.:  195497  RAV0195497
L'*arcangelo sindacalista : Filippo Corridoni / Ivon De Begnac. - [S.l.] : A.   
Mondadori, 1943. - 926 p., LXVIII p. di tav. : ill. ; 21 cm                     
(Le *scie)                                                                      
N.Inv.:        144288 P-F        A.           96.                              
1 v.                                                                          

 De_Carlo, Eugenio                                                             

         N.Id.:  186565  RAV0186565
*Albori e fiamme di liberta nel leccese : note ed episodi di storia locale dal  
Risorgimento al fascismo / Eugenio De Carlo ; prefazione dell'on. Piero Bolzon. 
- Roma : Consorzio nazionale, 1935. - 327 p., [12] c. di tav . : ill. ; 23 cm   
N.Inv.:        210860 P-F        B.           302.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253644  RAV0253644
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L'*umanesimo e l'umanita di Benito Mussolini / Eugenio De Carlo. - Roma : Tip.  
Consorzio Nazionale, 1938. - 97 p.,  15! c. di tav. : ritr. ; 21 cm.            
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N.Inv.:        139093 P-F        B.           58.          (op. 10).           
1 v.                                                                          

 Il *decennale                                                                 

         N.Id.:  223639  RAV0223639
Il *decennale : 10. anniversario della Vittoria, anno 7. dell'era fascista / a  
cura dell'Associazione nazionale volontari di guerra. - Firenze : Vallecchi,    
stampa 1929. - 494 p., \8! c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((In testa al front.:     
Pubblicazione nazionale sotto l'augusto patronato di S. M. il Re con l'alta     
assenso di S. E. il capo del governo.                                           
N.Inv.:        149799 P-F        A.           143.                             
1 v.                                                                          

 *Decimo annuale Milizia ferroviaria                                           

         N.Id.:  258018  RAV0258018
*Decimo annuale Milizia ferroviaria. - Roma : Istituto arti grafiche, [1933]. - 
48 p., [2] c. di tav. : ill. ; 33 cm.                                           
N.Inv.:        139215 P-F        C.           14.          (op. 10)            
1 v.                                                                          

 De_Florentiis, Giuseppe                                                       

         N.Id.:  179392  RAV0179392
Le *materie prime e l'Italia : l'*altra guerra / G. De Florentiis ; prefazione  
di Filippo Pennavaria. - Milano : Bompiani, 1936. - VII, 298 p. ; 22 cm         
(*Libri scelti ; 37)                                                            
N.Inv.:        210898 P-F        B.           314.                             
1 v.                                                                          

 De_Francisci, Pietro <1883-1971>                                              

         N.Id.:  254881  RAV0254881
*Augusto e l'impero / Pietro De Francisci. - Roma : Istituto nazionale di       
cultura fascista, 1937. - 32 p. ; 22 cm.                                        
(*Quaderni dell'istituto nazionale di cultura fascista. Serie settima ; 3)      
N.Inv.:        139354 P-F        B.           73.          (op. 2).            
1 v.                                                                          
BNI: 1937 5440; CUBI: 192468                                                    

         N.Id.:  395078  SBL0730770
*Civiltà romana / Pietro De Francisci. - Roma : Istituto nazionale di cultura   
fascista, 1939. - 158 p. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 5 (mag.      
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(*Quaderni dell'Istituto Nazionale di cultura fascista. Ser. 9 ; 1-2)           
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
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 *Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        139355 P-F        B.           74.          (op. 1).            
1 v., timbro Istituto nazionale cultura fascista Ascoli Piceno                
BNI: 1939 5766; CUBI: 192470                                                    

 Del_Castillo, Raffaele                                                        

         N.Id.:  253419  RAV0253419
La *tradizione segreta / Raffaele Del Castillo. - Milano : Bompiani, a. XIX     
dell'E. F. [1941-1942]. - 226 p. ; 22 cm.                                       
(*Libri scelti ; 66)                                                            
N.Inv.:        139118 P-F        B.           51.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Delcroix, Carlo                                                               

         N.Id.:  131805  RAV0131805
*Guerra di popolo / Carlo Delcroix. - Firenze : Vallecchi, 1923. - 356 p. ; 20  
cm                                                                              
N.Inv.:        210749 P-F        A.           183.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  188521  RAV0188521
*Guerra di popolo / Carlo Delcroix. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, stampa      
1923. - 358 p. ; 19 cm                                                          
N.Inv.:        139072 P-F        A.           82.                              
1 v., rist. 1929, nota di poss.: Piero Baldini                                
N.Inv.:        220033 M          0200         04743                            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  169261  RAV0169261
Un *uomo e un popolo / Carlo Delcroix. - Firenze : Vallecchi, stampa 1928. -    
VIII, 426 p. ; 21 cm.                                                           
N.Inv.:        178804 P-F        B.           228.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        220157 M          0301         02139                            
1 v., 2. copia                                                                

         N.Id.:  133584  RAV0133584
Il *nostro contributo alla vittoria degli Alleati / Carlo Delcroix. - Firenze : 
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Vallecchi, stampa 1931. - 108 p. ; 20 cm                                        
N.Inv.:        140421 P-F        A.           84.                              
1 v., rist. 1934, nota di possesso: Associazione mutilati e invalidi di guerra
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N.Inv.:        210754 P-F        A.           176.                             
1 v., 2. copia                                                                

 De_Leo, Agostino                                                              

         N.Id.:  253528  RAV0253528
*Dante Alighieri e Benito Mussolini : cantica / Agostino De Leo. - Lecce :      
Cafaro, [1933?]. - XVIII, 110 p., [3] c. di tav. : ill. ; 21 cm.                
N.Inv.:        144737 P-F        B.           17.                              
1 v.                                                                          

 De_Libero, Giuseppe                                                           

         N.Id.:  253607  RAV0253607
Il *problema della natalita : *cosi lo risolverete! / Giuseppe De Libero. -     
Roma : [s. n.], 1938 (Grottaferrata : Scuola tip. italo-orientale San Nilo). -  
163 p. ; 22 cm.                                                                 
N.Inv.:        144289 P-F        B.           64.                              
1 v.                                                                          

 Il *delitto Matteotti nei procedimenti giudiziari e nelle polemichegiornalisti

         N.Id.:  526254  SBL0418157
Il *delitto Matteotti nei procedimenti giudiziari e nelle polemiche             
giornalistiche / Cesare Rossi. - Milano : Ceschina, 1965. - 591 p. ; 19 cm.     
N.Inv.:        143494 P-F        B.           24.                              
1 v.                                                                          
BNI: 659055                                                                     

 Del_Massa, Aniceto                                                            

         N.Id.:  381203  LO10357480
*Razzismo ebraismo / Aniceto Del Massa. - [S.l.] : Mondadori, stampa 1944. - 84 
p. ; 19 cm.                                                                     
(*Quaderni de "L'Ora" ; 2)                                                      
N.Inv.:        139261 P-F        A.           42.          (op. 2).            
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Del_Prato, Domenico                                                           

         N.Id.:  184541  RAV0184541
*Giustizia di popoli e sanzionismo / Domenico Del Prato. - Roma : Societa       
anonima italiana arti grafiche, c1936. - 109 p. ; 20 cm                         
N.Inv.:        149260 P-F        A.           101.                             
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1 v.                                                                          

 De_Luca, Guido                                                                
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         N.Id.:  255750  RAV0255750
*Mussolini e i diritti del popolo / Guido De Luca. - Mantova : Paladino, a. V   
[1927]. - 47 p. ; 24 cm.                                                        
(*Mussolinia : biblioteca di propaganda fascista ; 23)                          
N.Inv.:        141342 P-F        B.           126.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 De_Marsanich, Augusto                                                         

         N.Id.:  131714  RAV0131714
*Civilta di masse / Augusto De Marsanich. - Firenze ; Vallecchi, 1940. - 347 p. 
; 20 cm.                                                                        
N.Inv.:        147923 P-F        A.           138.                             
1 v.                                                                          

 De_Mattei, Rodolfo                                                            

         N.Id.:  162130  RAV0162130
Il *problema della democrazia dopo l'unita / Rodolfo De Mattei. - Roma :        
Istituto nazionale fascista di cultura, 1934. - 129 p. ; 23 cm                  
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 5 ; 1)             
N.Inv.:        151067 P-F        B.           214.         (1).                
1 v.                                                                          

 De_Rensis, Raffaello                                                          

         N.Id.:  255767  RAV0255767
*Mussolini musicista / Raffaello De Rensis. - Mantova : Paladino, a. V  1927!.  
- 47 p. : ill. ; 24 cm.                                                         
(*Mussolinia : biblioteca di propaganda fascista ; 25)                          
N.Inv.:        140943 P-F        B.           126.         (op. 6).            
1 v.                                                                          
BNI: 1927 4848; CUBI: 500653                                                    

 De'_Rossi dell'Arno, Giulio                                                   

         N.Id.:  160794  RAV0160794
*Fascismo e popolo / Giulio De Rossi dell'Arno ; disegni di T. Polazzo. - Roma  
: Edizioni di Italia e fede, 1933. - X, 267 p. ; 22 cm                          
N.Inv.:        151947 P-F        B.           226.                             
1 v.                                                                          

 De_Toma, Enrico                                                               
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         N.Id.:  255592  RAV0255592
I *documenti di Mussolini : gli incontri, gli accordi, i tentativi condotti e   
organizzati dal Governo italiano per entrare in possesso del carteggio / Enrico 
De Toma. - Roma : [s. n.], 1954. - 39 p. ; 27 cm. ((Suppl. di: Meridiano        
d'Italia, n. 26.                                                                
N.Inv.:        139510 P-F        B.           142.         (op. 1).            
1 v.                                                                          

 De_Torres, F. A.                                                              

         N.Id.:  258211  RAV0258211
*Tacete : canzone dedicata ai chiacchieroni incorreggibili! / parole di F. A.   
De Torres e A. Simeoni ; musica di M. Ruccione. - Roma : M. Ruccione, stampa    
1942. - 1 spartito (2 c.) ; 31 cm.                                              
N.Inv.:        139529 P-F        C.           4.           (op. 4)             
1 spartito                                                                    

 Diel, Louise                                                                  

         N.Id.:  184426  RAV0184426
La *generazione di Mussolini / Louise Diel ; prefazione di Benito Mussolini. -  
Milano : A. Mondadori, c1934 (stampa 1936). - 295 p. ; 19 cm                    
(*Tempo nostro ; 5)                                                             
N.Inv.:        145693 P-F        A.           123.                             
1 v.                                                                          

 La *difesa della razza                                                        

         N.Id.:  394330  CFI0351533
La *difesa della razza : scienza, documentazione, polemica. - A. 1, n. 1. (5    
ago. 1938)-a. 6, n. 18 (lugl. 1943). - Roma : [s. n.], 1938-1943 (Roma :        
Tumminelli). - 6 v. : ill. ; 30 cm. ((Quindicinale. - Dal n. 4 (1938) il compl. 
del tit. varia in: scienza, documentazione, polemica, questionario. - Il        
formato varia.                                                                  
   1 M.R.A    15. A.                                             
     1(1938)-16(1943).                                                               
N.Inv.:  139461 P-F C. 35. 
1(1938)                                                                       
N.Inv.:  139462 P-F C. 35. 
2(1938/1939), solo n. 1-4                                                     
N.Inv.:  139463 P-F C. 35. 
4(1040/41), solo n.22                                                         
N.Inv.:  139464 P-F C. 35. 
5(1941/42), solo n.9;14                                                       
N.Inv.:  139465 P-F C. 35. 
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6(1942/43), solo n.13                                                         
N.Inv.:  85408 M.R.A. 15. A 1938
1(1938)                                                                       
BNI: 1938 9976; ACNP: 00010689; CRP: 18810; CUBI: 201894                        

 Di_Lauro, Raffaele                                                            

         N.Id.:  253922  RAV0253922
La *crisi della rappresentanza : introduzione alla critica fascista dello stato 
moderno / Raffaele Di Lauro. - Messina : Coletta & Figlio, stampa 1927. - 243   
p. ; 20 cm.                                                                     
N.Inv.:        145102 P-F        B.           182.                             
1 v.                                                                          

 Dimitrov, Georgi                                                              

         N.Id.:  104358  RAV0104358
Il *fascismo e la classe operaia : relazione del compagno G. Dimitrov al 7.     
Congresso del Comintern. - [S.l.] : Agitprop del Comitato regionale del Partito 
Comunista Croato per l'Istria, 1945. - 28 p. ; 19 cm                            
N.Inv.:        140336 P-F        B.           255.                             
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        172405 FFC.       0200         01099                            
1 v.                                                                          

 *Dispotismo inglese in terra egiziana                                         

         N.Id.:  253705  RAV0253705
*Dispotismo inglese in terra egiziana. - Roma : [s. n.], 1940 (Firenze : C.     
Cya). - 31 p. : ill. ; 21 cm.                                                   
N.Inv.:        139270 P-F        B.           46.          (op. 12).           
1 v.                                                                          

 *Do you know Mr. Churchill                                                    

         N.Id.:  253138  RAV0253138
*Do you know Mr. Churchill? - [S. l. : s. n., 1942?]. - [13] c. : ill. ; 14 cm. 
N.Inv.:        139318 P-F        A.           2.           (op. 7)             
1 v.                                                                          

 *Documenti dell'impero fascista                                               

         N.Id.:  255929  RAV0255929
*Documenti dell'impero fascista. - Roma : Istituto coloniale fascista, 1936. -  
95 p., [1] c. di tav. : ill., 1 c. geogr. ; 24 cm.                              
N.Inv.:        139247 P-F        B.           125.         (op. 1).            
1 v., timbro dell'Istituto coloniale fascista, sezione di Ravenna             

 *Documenti sulle macchinazioni politiche della Russia                         
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         N.Id.:  448009  IEI0029416
*Documenti sulle macchinazioni politiche della Russia : il proclama del Führer  
ed altri documenti ufficiali relativi alla guerra contro la Russia sovietica. - 
Roma : Tipografia F. Failli, 1941. - 93 p. ; 24 cm                              
N.Inv.:        139297 P-F        B.           124.         (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Documento                                                                    

         N.Id.:  455340  TO00182962
*Documento : periodico di attualità politica, letteraria, artistica. - A. 1, n. 
1 (gen. 1941)-    . - Roma : Editoriale Documento, 1941-    . -   v. : ill. ;   
41 cm. ((Mensile. - Cessata nel 1943.                                           
   1 P-F D. 17.                                                  
     1(1941)-3(1943) lac. 1943                                                       
N.Inv.:  139482 P-F D. 17. (1)
1(1941)                                                                       
N.Inv.:  139483 P-F D. 17. (2)
2(1942)                                                                       
N.Inv.:  139484 P-F D. 17. (3)
3(1943), fino a giugno                                                        
ACNP: 00053330                                                                  

 Dolcetti, Giovanni                                                            

         N.Id.:  256326  RAV0256326
Le *origini storiche della famiglia Mussolini / Giovanni Dolcetti. - Venezia ;  
Milano : Brasolin. - v. : ill. ; 25 cm.                                         
     v. 1                                                                            

 *Domani soldati                                                               

         N.Id.:  253575  RAV0253575
*Domani soldati : 4. campo federale dei fasci giovanili di combattimento di     
Bologna : Ca' di Landino-Susineto, 6-16 agosto 1934-XII. - Bologna : GUF, a.    
XII [1934]. - 78 p. : ill. ; 17 cm. ((Compilato sotto la direzione di Ezio      
Balducci, da Italo Papini e altri.                                              
N.Inv.:        153263 P-F        A.           160.                             
1 v.                                                                          

 Dommarco, Giuseppe                                                            

         N.Id.:  253150  RAV0253150
*Chi a voluto la guerra? / Giuseppe Dommarco. - [S. l.] : Edizioni erre,        
[1944?]. - 16 p. ; 16 cm. ((Estr. da: Giornale d'Italia, 24 mar. 1944.          
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N.Inv.:        139325 P-F        A.           3.           (op. 4).            
1 v.                                                                          

 *Don Basilio                                                                  
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         N.Id.:  497773  TO00183004
*Don Basilio : settimanale satirico contro le parrocchie di ogni colore. - A.   
1, n. 1 (12 set. 1946)-a. 3, n. 117 (1948); n.s., a. 3, n. 118 (12 dic.         
1948)-a. 5, n. 14 (apr. 1950). - Roma : Ist. grafico romano Il vascello,        
[1946]-1950. - 5 v. : ill. ; 58 cm. ((Dall'a. 3, n. 86 (1948): il compl. del    
tit. varia. - Dall'a. 1, n. 14 (1946): Roma : UESISA                            
   1 PERIO. RIM.101                                              
     1(1946)-5(1950) lac. 1946, 1948                                                 
N.Inv.:  139576 P-F D. 20. (op. 2)
2(1947) lac.                                                                  
N.Inv.:  139577 P-F D. 20. (op. 2)
3(1948) lac.                                                                  
N.Inv.:  139578 P-F D. 20. (op. 2)
4(1949), solo n. 6;8                                                          
N.Inv.: 9 115 PERIO.RIM. 101 DON BASILIO 1946
1(1946)                                                                       

 La *donna negli Stati Uniti                                                   

         N.Id.:  255638  RAV0255638
La *donna negli Stati Uniti. - [S. l.] : Ufficio informazioni di guerra degli   
Stati Uniti d'America, [194.?]. - [18] c. : in gran parte ill. ; 28 cm.         
N.Inv.:        139373 P-F        B.           142.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Dorato, Mario                                                                 

         N.Id.:  255955  RAV0255955
*Libia: bastione dell'impero /  Questa monografia  e stata compilata a cura del 
dott. Mario Dorato!. - 29 p. : ill. ; 24 cm.                                    
(*Pubblicazioni / Istituto coloniale fascista)                                  
N.Inv.:        139251 P-F        B.           125.         (op. 8).            
1 v.                                                                          

 *Dottrina fascista                                                            

         N.Id.:  502025  TO00207394
*Dottrina fascista. - A. 1, n. 1 (set. 1937)-    . - Milano :  s.n., 1937!- . - 
  v. ; 25 cm. ((Mensile. - Cessata nel 1944.                                    
     1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                              
   2 P-F B. 262.                                                 
     2(1938);4(1940)-5(1941) lac.                                                    
N.Inv.:  139449 P-F B. 262. (op. 1)
4(1940), solo fasc. gen./mar.                                                 
N.Inv.:  139450 P-F B. 262. (op. 2)
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5(1941), lug.                                                                 

 Dresler, Adolf                                                                
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         N.Id.:  253058  RAV0253058
*Mussolini giornalista / Adolf Dresler ; a cura e con prefazione di Paolo       
Orano. - Roma : Pinciana, 1939. - XVI, 188 p. ; 23 cm.                          
N.Inv.:        144141 P-F        B.           72.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1939 4808; CUBI: 209190                                                    

 Il *duca d'Aosta                                                              

         N.Id.:  256410  RAV0256410
Il *duca d'Aosta : 1898-1942. - Roma : Casini, stampa 1952 (Novara : De         
Agostini). - 31 p. : ill. ; 31 cm. ((Num. unico pubbl. per iniziativa delle     
Medaglie d'oro dell'A. O., Comitato nazionale per le onoranze al Duca d'Aosta,  
in occasionedel decennale della morte.                                          
N.Inv.:        139338 P-F        C.           11.          (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Ducati, Pericle                                                               

         N.Id.:  253370  RAV0253370
*Origine e attributi del fascio littorio : una pagina di storia che nessuno     
deve ignorare / Pericle Ducati ; pubblicazione promossa dall'Associazione       
nazionale fascista per le biblioteche delle scuole italiane. - Bologna : La     
grafica emiliana, 1929. - 29 p. : ill. ; 20 cm.                                 
N.Inv.:        139282 P-F        A.           43.          (op. 1).            
1 v.                                                                          

 *Due anni di guerra dell'Italia fascista                                      

         N.Id.:  258685  RAV0258685
*Due anni di guerra dell'Italia fascista : 18.-20. - [S. l. : s. n., 1942?]. -  
171 c. : ill. ; 29 cm. ((Numero speciale del Notiziario settimanale del P.N.F.  
- Il verso delle c. e bianco.                                                   
N.Inv.:        139369 P-F        B.           268.                             
1 v.                                                                          

 *Due anni di guerra                                                           

         N.Id.:  413849  PAL0077940
*Due anni di guerra : 10 giugno 1940-1942 / scritti di Ezio Maria Gray ... [et  
al.!. - Roma : a cura del Ministero della cultura popolare, stampa 1942. - 258  
p. : c. geogr. ; 24 cm.                                                         
N.Inv.:        143338 P-F        B.           103.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        211100 P-F        B.           292.                             
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1 v. (2. copia)                                                               

 Dumini, Amerigo                                                               
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         N.Id.:  224270  RAV0224270
*Diciassette colpi / di Amerigo Dumini. - Milano : Longanesi, 1951. - 298 p. ;  
19 cm.                                                                          
(Il *cammeo : collezione di memorie ; 48)                                       
N.Inv.:        141344 P-F        A.           11.                              
1 v.                                                                          

 Gli *ebrei hanno voluto la guerra                                             

         N.Id.:  253683  RAV0253683
Gli *ebrei hanno voluto la guerra / [Alberto Luchini ... et al.!. - Roma :      
[s.n.!, 1942 (Firenze : Vallecchi). - 45 p. ; 21 cm.                            
N.Inv.:        139306 P-F        B.           46.          (op. 6).            
1 v.                                                                          
BNI: 1942 7305; CUBI: 211382                                                    

 Eckert, H.                                                                    

         N.Id.:  689035  NAP0159920
L'*Inghilterra nel giudizio dei grandi / dr. H. Eckert ; riduzione italiana a   
cura del dr. Agostino Toso. - Roma : Stab. graf. F. Capriotti, 1941. - 63 p. :  
ill. ; 21 cm. ((Suppl. a: Raccolta di Quaderni di Politica e di Economia        
Contemporanea.                                                                  
N.Inv.:        139287 P-F        B.           46.          (op. 14).           
1 v.                                                                          

 Elia, Piero                                                                   

         N.Id.:  161472  RAV0161472
*Storia della cooperazione : le grandi riforme fasciste / Piero Elia ; con      
prefazione [di] Oddone Fantini. - Napoli : Rondinella, 1930. - 150 p. ; 26 cm   
N.Inv.:        143492 P-F        B.           135.                             
1 v., timbro di Antonio Argnani, Faenza                                       

 *Elogio proletario di Mussolini                                               

         N.Id.:  157370  RAV0157370
*Elogio proletario di Mussolini / Giuseppe Reggio. - Milano : A. Mondadori,     
1929. - 284 p. ; 22 cm                                                          
N.Inv.:        137440 P-F        B.           97.                              
1 v., nota di possesso: Romeo Gandino                                         

 *Ente *italiano *audizioni *radiofoniche                                      

         N.Id.:  255930  RAV0255930
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*EIAR : *dati statistici 1937-15. E. F. - [S. l. : s. n., 1938?] (Torino :      
Set). - [8] c. : in gran parte ill. ; 24 cm.                                    
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N.Inv.:        139309 P-F        B.           111.         (op. 1).            
1 v.                                                                          

 *Entro in Accademia                                                           

         N.Id.:  256433  RAV0256433
*Entro in Accademia. - [Roma] : a cura dell'Ufficio collegamento stampa del     
Ministero Marina, stampa 1942. - 140 p. : ill. ; 30 cm.                         
N.Inv.:        139494 P-F        C.           11.          (op. 6).            
1 v.                                                                          

 Erba                                                                          

         N.Id.:   87366  RAV0087366
Le *origini della politica dell'Asse / Erba. - Roma : Istituto nazionale di     
cultura fascista, 1940. - 61 p. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 11    
(nov. 1940).                                                                    
(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. Ser. 10 ; 6)            
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        113950 M.-G.      626.                                          
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        178776 P-F        B.           215.         (6).                
1 v.                                                                          

 Ercole, Francesco                                                             

         N.Id.:  181011  RAV0181011
La *rivoluzione fascista / Francesco Ercole. - Palermo : Ciuni, 1936. - 543 p.  
; 22 cm                                                                         
N.Inv.:        148793 P-F        B.           229.                             
1 v., timbro del R. Istituto Tecnico Carlo Matteucci, Forli                   

 *Eroi del mare                                                                

         N.Id.:  253393  RAV0253393
*Eroi del mare. - [S.l. : s.n., 19..]. - 36 p. : ill. ; 19 cm.                  
N.Inv.:        139284 P-F        A.           42.          (op. 8).            
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1 v.                                                                          

 *Esposizione *dopolavoristica *nazionale di *arte e mestieri <1. ; 1930 ;     
Bolzano>                                                                      
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         N.Id.:  256301  RAV0256301
*Prima esposizione dopolavoristica nazionale di arte e mestieri : Bolzano,      
giugno-novembre 1930 : *raccolta ufficiale fotografica. - Venezia :             
Scarabellin, [1930?]. - 255 p. : in gran parte ill. ; 23 cm. ((In testa al      
front.: OND.                                                                    
N.Inv.:        134958 P-F        B.           213.                             
1 v., provenienza: dono eredi Bilancioni                                      

 Essad <bey>                                                                   

         N.Id.:  367100  GEA0028017
L'*epopea del petrolio / Essad Bey. - Firenze : R. Bemporad & F.o, 1937. - VII, 
371 p. ; 23 cm                                                                  
N.Inv.:        211005 P-F        B.           298.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1938 3037 ; CUBI: 218795                                                   

 Esther, Rosa                                                                  

         N.Id.:  253983  RAV0253983
.... *E venne di Romagna / Rosa Esther ; presentazione di Francesco Sapori. -   
Roma : Cosmopoli, stampa 1932. - 47 p. ; 21 cm.                                 
N.Inv.:        148094 P-F        B.           253.                             
1 v.                                                                          

 L'*Etiopia                                                                    

         N.Id.:  256028  RAV0256028
L'*Etiopia. - Roma : a cura della Confederazione fascista dei lavoratori        
dell'agricoltura, a. XIII  1935! (Roma : Societa anonima Arte della stampa). -  
93 p.,  2! c. di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm.                                   
N.Inv.:        139246 P-F        B.           110.         (op. 4).            
1 v., timbro dell'Istituto coloniale fascista sezione di Ravenna              

 *Ettore Muti eroe della patria                                                

         N.Id.:  255072  RAV0255072
*Ettore Muti eroe della patria. - Ravenna : La santa milizia, XXII [1944]. - 55 
p. : ill. ; 24 cm.                                                              
N.Inv.:        139292 P-F        B.           115.         (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Ettore Muti                                                                  

         N.Id.:  255939  RAV0255939
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*Ettore Muti. - Ravenna : La santa milizia, a. XXII E. F. [1944]. - 54 p. :     
ill. ; 24 cm. ((Basato sui testi pubbl. in: La santa milizia, n. 7-8 (feb.      
1944).                                                                          
                   edizione successiva di        
                                                    N.id. : RAV0255072  255072
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 *Ettore Muti eroe della patria. - Ravenna : La santa milizia, XXII [1944]. - 55 
p. : ill. ; 24 cm.                                                              
N.Inv.:        139288 P-F        B.           111.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 *Ettore Muti                                                                  

         N.Id.:  256646  RAV0256646
*Ettore Muti. - 2. ed. - Roma : Asso di bastoni-Meridiano d'Italia, [1950?]. -  
17 p. : ill. ; 36 cm. ((Suppl. a: Asso di bastoni, n. 50 (10 dic. 1950).        
(*Testimonianze ; 2)                                                            
N.Inv.:        139372 P-F        C.           17.          (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Evola, Julius                                                                 

         N.Id.:   63867  RAV0063867
*Teoria dell'individuo assoluto / J. Evola. - Torino : F.lli Bocca, 1927. -     
VIII, 369 p. ; 21 cm                                                            
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 342)                                  
N.Inv.:        141168 P-F        B.           34.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253400  RAV0253400
Il *mito del sangue / J. Evola. - Milano : Hoepli, 1937. - XII, 273 p., 15 p.   
di tav. : ill. ; 18 cm.                                                         
(*Collezione Hoepli)                                                            
N.Inv.:        145660 P-F        A.           134.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1937 3181 ; CUBI: 219745                                                   

 Fabbri, Luigi <1877-1935>                                                     

         N.Id.:  190837  RAV0190837
La *contro-rivoluzione preventiva : riflessioni sul fascismo / Luigi Fabbri. -  
Bologna [etc.] : Cappelli, 1922. - 100 p. ; 25 cm                               
(*Biblioteca di studi sociali ; 8)                                              
N.Inv.:        136239 P-F        B.           205.                             
1 v.                                                                          

 Fabbri, Sileno                                                                

         N.Id.:  253543  RAV0253543
L'*assistenza della maternita e dell'infanzia in Italia : (problemi vecchi e    
nuovi) / Sileno Fabbri. - [S. l.] : Chiurazzi, 1933 (Napoli : SIEM). - 178 p. ; 
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20 cm.                                                                          
(*Politica, economia, corporativismo ; 14)                                      
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N.Inv.:        148508 P-F        A.           106.                             
1 v.                                                                          

 Fanelli, Giuseppe Attilio                                                     

         N.Id.:  178605  RAV0178605
L'*artigianato : sintesi di una economia corporativa / G. A. Fanelli ; con      
introduzione di Giuseppe Brunati. - Roma : SPES, 1929. - XIX, 505 p. ; 25 cm.   
N.Inv.:        151317 P-F        B.           145.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1929 4227 ; CUBI: 223580                                                   

         N.Id.:  253561  RAV0253561
*Contra Gentiles : *mistificazioni dell'idealismo attuale nella rivoluzione     
fascista / G. A. Fanelli. - \Roma! : Biblioteca del secolo fascista, 1933. -    
185 p. ; 20 cm.                                                                 
(*Biblioteca del secolo fascista ; 2)                                           
N.Inv.:        140715 P-F        A.           109.                             
1 v.                                                                          

 Farinacci, Roberto                                                            

         N.Id.:  255961  RAV0255961
La *Chiesa e gli Ebrei : conferenza d'inaugurazione tenuta all'Istituto di      
cultura fascista di Milano il 7 novembre 1938  / Roberto Farinacci. - Cremona : 
Cremona nuova, 1938. - 15 p. ; 24 cm.                                           
N.Inv.:        139195 P-F        B.           111.         (op. 8).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  251754  RAV0251754
*Costanzo Ciano / Roberto Farinacci. - Bologna : Cappelli, stampa 1940. - 221   
p., [9] c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                              
N.Inv.:        139137 P-F        A.           23.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini, Ascoli P., a. XX                          

 I *fasci femminili della provincia di Aosta                                   

         N.Id.:  242776  RAV0242776
I *fasci femminili della provincia di Aosta : a. 7.-9. - Ivrea : F. Viassone,   
1931. - 133 p. : ill. ; 34 cm.                                                  
N.Inv.:        152453 P-F        C.           30.                              
1 v.                                                                          

 Il *fascio di combattimento di Forli a rapporto                               
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         N.Id.:  239725  RAV0239725
Il *fascio di combattimento di Forli a rapporto. - Forli : Tipografia del       
Littorio, a. XI dell' E. F. [1933]. - 30 p. ; 30 cm.                            
N.Inv.:        151950 P-F        C.           29           (op. 4).            
1 v.                                                                          

 *Fascismo contro bolscevismo                                                  

         N.Id.:  256464  RAV0256464
*Fascismo contro bolscevismo. - Roma : Centro di studi e di azione per l'ordine 
nuovo, a. XX dell'E. F. [1942]. - 96 p. : ill. ; 32 cm.                         
N.Inv.:        139405 P-F        C.           11.          (op. 11).           
1 v.                                                                          

 *Fascismo e idealismo                                                         

         N.Id.:  253620  RAV0253620
*Fascismo e idealismo : estratto da scritti inediti / Alessandro D'Emilia. -    
Roma : [s. n.], 1933 (Roma : Castaldi). - 24 p. ; 21 cm.                        
N.Inv.:        136219 P-F        B.           58.          (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Il *fascismo giudicato all'estero                                             

         N.Id.:  206401  RAV0206401
Il *fascismo giudicato all'estero. - [Roma : Arti grafiche affini], [1923?]. -  
48 p. ; 17 cm. ((In cop.: Partito nazionale fascista. Ufficio di propaganda.    
N.Inv.:        148401 P-F        A.           162.                             
1 v.                                                                          

 Il *fascismo                                                                  

         N.Id.:  257960  RAV0257960
Il *fascismo : maggio 1915-ottobre 1922. - Milano : Editoriale Caesarea. -  v.  
; 31 cm.                                                                        
     v. 1-4                                                                          
Collocazione: P-F        C.           31.         
v. 1-4                                                                        

 Fazio, Calogero                                                               

         N.Id.:  254353  RAV0254353
*Secol si rinnova : cultura fascista / Calogero Fazio. - Palermo ; Milano :     
Sandron, [1934?]. - 104 p., [4] c. di tav. ; 22 cm.                             
N.Inv.:        148712 P-F        B.           224.                             
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         N.Id.:  180769  RAV0180769
*Sanzioni / Luigi Federici. - Torino : Einaudi, 1936. - 173 p. ; 21 cm          
(*Problemi contemporanei ; 11)                                                  
N.Inv.:        210861 P-F        B.           301.                             
1 v.                                                                          

 Federzoni, Luigi                                                              

         N.Id.:  444355  SBL0071359
*Italia di ieri per la storia di domani / Luigi Federzoni. - Milano : A.        
Mondadori, 1967. - 317 p. ; 21 cm.                                              
N.Inv.:        141764 P-F        B.           38.                              
1 v., 2. ed. ma rist.                                                         
BNI: 67970                                                                      

 Felici, Icilio                                                                

         N.Id.:  277375  RAV0277375
Una *face sul colle / Icilio Felici. - Pisa : Nistri-Lischi, stampa 1939. - 206 
p. ; 20 cm.                                                                     
N.Inv.: 9         371 P-F        A.           233                              
1 v., sulla cop.: omaggio per recensione                                      

 Felletti, Leonida                                                             

         N.Id.:  193912  RAV0193912
*Soldati senz'armi : le gravi responsabilita degli alti comandi / Leonida       
Felletti (Sagittarius). - Roma : De Luigi, 1944. - 234 p. ; 21 cm               
(I *libri del giorno ; 5)                                                       
N.Inv.:        211003 P-F        B.           280.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Ferrari, Mario                                                                

         N.Id.:  253372  RAV0253372
*Vita eroica di Italo Balbo /  compilato da Mario Ferrari e Giuseppe Trecca!. - 
Roma : M. Tupini, XVIII  1940!. - 56 p.,  4! c. di tav. : ill. ; 18 cm.         
N.Inv.:        139286 P-F        A.           43.          (op. 4).            
1 v.                                                                          
BNI: 1940 7741                                                                  

 Ferrari, Oreste <1890-1962>                                                   

         N.Id.:  254501  RAV0254501
*Per l'Italia immortale : *Cesare Battisti, la sua terra e la sua gente / a     
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cura di Oreste Ferrari. - Trento : Legione trentina, stampa 1935. - VI, 187 p., 
26! c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                  
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N.Inv.:        139074 P-F        B.           9.                               
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Ferri, Carlo Emilio                                                           

         N.Id.:  253344  RAV0253344
*Niccolo Giani apostolo di fede / Carlo E. Ferri. - [S. l.] : Edizioni erre,    
[194.]. - 11 p. ; 17 cm.                                                        
N.Inv.:        139228 P-F        A.           9.           (op. 11)            
1 v.                                                                          

 Festa Campanile, Raffaele                                                     

         N.Id.:  254796  RAV0254796
*Mussolini e la battaglia del grano / R. Festa Campanile, R. Fittipaldi ;       
presentazione di Giacomo Acerbo. - Roma : [s. n.], 1931 (Roma : Arte della      
stampa). - 188 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: C.N.S.F.P.A., Sindacato        
nazionale fascista tecnici agricoli.                                            
N.Inv.:        144291 P-F        B.           119.                             
1 v.                                                                          

 *Film                                                                         

         N.Id.:  472151  RML0033076
*Film : settimanale di cinematografo, teatro e radio. - A. 1, n. 1 (gen. 1938)- 
. - Roma : [s. n.], 1938- . - v. : ill. ; 60 cm. ((Il compl. del tit. varia.    
                   ha per supplemento            
                                                    N.id. : RAV1368832 1368832
*Film quotidiano. - Venezia : [s. n.]. - v. : ill. ; 58 cm. ((Periodicità       
quotidiana nei giorni del Festival del Cinema di Venezia. - Descr. basata su n. 
2 (31 ago. 1941). - Il formato varia.                                           
   1 P-F D. 10.                                                  
     7(1944)-8(1945) lac.                                                            
N.Inv.:  139650 P-F D. 10. 
7(1944), solo n.37;40-49                                                      
N.Inv.:  139651 P-F D. 10. 
8(1945), solo n. 1;3-4;9-13                                                   
   2 Cineteca                                                    
     4(1941)-6(1943);9(1946)-11(1948);13(1950)    lac                                
N.Inv.: CIN 12352 cineper film  1941
4(1941), n. 49                                                                
N.Inv.: CIN 12353 cineper film  1942
5(1942), nn. 16;21;27-29;32;40-41;43-46                                       
N.Inv.: CIN 12354 cineper film  1943
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N.Inv.: CIN 12355 cineper film  1946
9(1946), nn. 1-2;4;6;13-14;17;19;33                                           
N.Inv.: CIN 12356 cineper film  1947
10(1947), nn. 32;44-52                                                        
N.Inv.: CIN 12357 cineper film  1948
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11(1948), nn. 1-24;37-39                                                      
N.Inv.: CIN 12358 cineper film  1950
13(1950), n. 12                                                               

 Fiori, Lelio                                                                  

         N.Id.:  254904  RAV0254904
Il *grande nocchiero / Lelio Fiori ; prefazione di Giulio De Montemayor. - 2.   
ed. - [Firenze?] : a cura dell'A., [1927]. - 138 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 
cm.                                                                             
N.Inv.:        147905 P-F        B.           194.         (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Fischetti, Ugo                                                                

         N.Id.:  433424  LO10348371
*Fiamme azzurre / Ugo Fischetti ; disegni di V. Di Lazzaro. - Milano ; Roma :   
Alfieri & c., [19..]. - 206 p. : ill. ; 19 cm.                                  
N.Inv.:        210564 P-F        A.           194.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Foa, Carlo <1880-1971>                                                        

         N.Id.:  255746  RAV0255746
Il *regime fascista : discorso tenuto nell'aula magna della R. Universita di    
Milano il 18 gennaio 1931 / Carlo Foa. - Milano : Poligrafica degli operai,     
1931. - 28 p. ; 24 cm.                                                          
N.Inv.:        134318 P-F        B.           126.         (op. 3).            
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                

 *Foglio d'ordini                                                              

         N.Id.:  358731  TO00207490
*Foglio d'ordini / Partito nazionale fascista. - N. 1 (31 lug. 1926)-    . -    
Roma :  s.n., 1926!-     (Roma : Società anonima poligrafica italiana). -   v.  
; 30 cm. ((Periodicità non determinata.                                         
   1 P-F C. 6.                                                   
     1938-1939 lac.                                                                  
N.Inv.:  139312 P-F C. 6. (op. 1).
n. 193 (15 mar. 1938-XVI E.F.)                                                
N.Inv.:  139313 P-F C. 6. (op. 2).
1938, n. 218                                                                  
N.Inv.:  139314 P-F C. 6. (op. 3)
1939, n.224                                                                   
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         N.Id.:  358735  TO00207495
*Folgore : settimanale dei combattenti. - Milano : C.e.p.i.m. -   v. : ill. ;   
40 cm. ((Il sottotitolo varia. - Inizia nel 1943. - Il formato varia. -         
Descrizione basata su: a. 2, n. 3 (mag. 1944).                                  
   1 P-F D. 9.                                                   
     2(1944)-3(1945) lac.                                                            
N.Inv.:  139597 P-F D. 9. (op. 3)
2(1944), solo n. 4, 41/42                                                     
N.Inv.:  139632 P-F D. 9. (op. 3)
3(1945), solo n. 20-23                                                        

 Fontanelli, Luigi                                                             

         N.Id.:  253579  RAV0253579
Il *fascismo contro lo spirito borghese : alle origini di una polemica          
ricorrente / Luigi Fontanelli. - Roma : Unione editrice sindacale italiana      
S.A., 1941. - 115 p. ; 20 cm.                                                   
(*Saggi e polemiche)                                                            
N.Inv.:        147906 P-F        A.           115.                             
1 v.                                                                          

 Forges Davanzati, Roberto                                                     

         N.Id.:  191053  RAV0191053
*Fascismo e cultura / R. Forges Davanzati. - Firenze : Bemporad, c1925 (stampa  
1926). - 41 p. ; 22 cm                                                          
N.Inv.:        141283 P-F        B.           58.          (op. 3).            
1 v., nota di prov.: Sez. dopolavoro, Bitetto                                 

 Formigari, Francesco                                                          

         N.Id.:  460714  TO00123790
La *letteratura di guerra in Italia : 1915-1935 / Francesco Formigari. - Roma : 
Istituto nazionale fascista di cultura, 1935. - 86 p. ; 23 cm.                  
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 5 ; 6)             
N.Inv.:        151064 P-F        B.           214.         (5).                
1 v.                                                                          
N.Inv.:        248113 P-F        B.           00361                            
1 v. (2. copia)                                                               

 Le *forze armate del Giappone                                                 

         N.Id.:  253231  RAV0253231
Le *forze armate del Giappone. - [S. l.] : Edizioni erre, stampa 1944. - 23 p.  
; 16 cm.                                                                        
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 Foschini, Antonino                                                            
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         N.Id.:  269253  RAV0269253
*Baracca / Antonino Foschini. - Roma : Editoriale aeronautica, 1938. - 453 p.,  
[24! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Ed. di 200 esemplari numerati                 
N.Inv.:        211110 P-F        B.           315.                             
1 v.                                                                          

 Foss, William                                                                 

         N.Id.:  253390  RAV0253390
*Arena spagnola / William Foss, Cecil Gerahty. - Milano : Mondadori, 1938. -    
317 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di Gino Gario.                   
N.Inv.:        139136 P-F        B.           98.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         
BNI: 1939 1110 ; CUBI: 243967                                                   

 Fraenkel, Hans                                                                

         N.Id.:  735415  CUB0285563
*Storia di una nazione proletaria : la politica finanziaria italiana da Cavour  
a Mussolini / H. Fraenkel. - Firenze : Sansoni, 1938. - XV, 256 p., °6! c. di   
tav. : ill. ; 23 cm.                                                            
(*Uomini e popoli)                                                              
N.Inv.:        141573 P-F        B.           96.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1938 3043 ; CUBI: 244815                                                   

 Franceschini, Gastone M.                                                      

         N.Id.:  253996  RAV0253996
Le *fonti ideali di due rivoluzioni : fascismo, nazismo / Gastone M.            
Franceschini. - Roma : P. Maglione, 1937. - 155 p. ; 25 cm.                     
N.Inv.:        151942 P-F        B.           208.                             
1 v.                                                                          

 Franchi, Giacomo                                                              

         N.Id.:  255230  RAV0255230
*Dante e l'Italia fascista : conferenza pronunziata nel Teatro comunale il 14   
novembre 1926, anno 4., in Teramo per invito del Comitato della Societa Dante   
Alighieri / Giacomo Franchi. - Teramo ; Roma : G. Fabbri, 1927. - 62 p. ; 20    
cm.                                                                             
(*Collezione abruzzese. Ser. 1 ; 10)                                            
N.Inv.:        143550 P-F        B.           188.         (op. 5).            
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  190893  RAV0190893
*Virgilio e Dante nell'Italia fascista / Giacomo Franchi. - Mantova : Paladino, 
a. VI dell'E. F. [1927-1928]. - 67 p. : ill. ; 24 cm.                           
(*Mussolinia : biblioteca di propaganda fascista ; 27)                          
N.Inv.:        145201 P-F        B.           194.         (op. 8).            
1 v.                                                                          

 Franzolini, Antonio                                                           

         N.Id.:  258217  RAV0258217
Il *martirio di un popolo : 1943-1945 / Antonio Franzolini. - Roma : [s. n.],   
1952 (Torino : SATET). - 22 p. : in gran parte ill. ; 36 cm. ((Num. unico.      
N.Inv.:        139381 P-F        D.           1.           (op. 3)             
1 v.                                                                          

 Frate, Tito                                                                   

         N.Id.:  254553  RAV0254553
I *problemi del Baltico / Tito Frate. - Roma : Istituto nazionale di cultura    
fascista, 1940. - 55 p. : ill. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 6      
(giu. 1940).                                                                    
(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. Ser. 10 ; 3)            
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        178778 P-F        B.           215.         (3).                
1 v.                                                                          

 Frateili, Arnaldo                                                             

         N.Id.:  253382  RAV0253382
La *Germania in camicia bruna / Arnaldo Frateili. - Milano : Bompiani, 1937. -  
250 p., [32! p. di tav. : ill. ; 22 cm.                                         
(*Libri scelti ; 41)                                                            
N.Inv.:        141347 P-F        B.           50.                              
1 v.                                                                          

 Freddi, Luigi                                                                 

         N.Id.:  447478  LO10329276
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*Fascismo : la sua storia, la sua dottrina, la sua organizzazione / Luigi       
Freddi. - Firenze : R. Bemporad & Figlio, stampa 1924. - 67 p. ; 21 cm.         
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N.Inv.:        141284 P-F        B.           58.          (op. 2).            
1 v., nota di prov.: Sez. dopolavoro, Bitetto                                 

 Frignani, Giuseppe                                                            

         N.Id.:  222555  RAV0222555
*Appunti per le cronache del fascismo romagnolo / Giuseppe Frignani. - Bologna  
: L. Cappelli, stampa 1933. - 278 p., [1] c. di tav. ; 21 cm.                   
N.Inv.:        139103 P-F        A.           85.                              
1 v., nell'occh. firma autografa dell'A.                                      
N.Inv.: ISR      2159 ISRZAGHINI 0200         00258                            
1 v., 2. ed. (ma rist.) 1934, ripr. non editoriale in fotocopia (Ist. storico)

 *Fronte                                                                       

         N.Id.:  403243  TO00207513
*Fronte : giornale del soldato. - A. 1, n. 1 (set. 1940)-    . - Roma : [s. n., 
1940]-    . -   v. : ill. ; 40 cm. ((Settimanale.                               
   1 P-F D. 7.                                                   
     1(1940)-3(1942)  lac.                                                           
N.Inv.:  139641 P-F D. 7. (1)
1(1940) lac.                                                                  
N.Inv.:  139642 P-F D. 7. (2)
3(1942) lac.                                                                  
N.Inv.:  139643 P-F D. 7. (1)
2(1941), mancano n. 5,29,30,49                                                

 Fusti Carofiglio, Mario                                                       

         N.Id.:  257956  RAV0257956
*Vita di Mussolini e storia del fascismo : *Predappio, piazza Venezia, piazzale 
Loreto / Mario Fusti Carofiglio. - Torino : SET, stampa 1950. - 472 p. : ill. ; 
30 cm.                                                                          
N.Inv.:        147919 P-F        C.           24.                              
1 v.                                                                          

 Gabbrielli, Donatello                                                         

         N.Id.:  253439  RAV0253439
*Sguardi sulla Libia dall'aeroplano / Donatello Gabbrielli ; copertina e        
disegni di Nicola Sacchi. - Tripoli : Maggi, [1939?]. - 287 p. : ill. ; 22 cm.  
N.Inv.:        139161 P-F        B.           48.                              
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  254345  RAV0254345
*Imperialismi moderni / Gabriele Gabbrielli. - Roma : Istituto nazionale        
fascista di cultura, 1934. - 97 p. ; 23 cm.                                     
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 5 ; 2)             
N.Inv.:        141762 P-F        B.           60.          (op. 4).            
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        151065 P-F        B.           214.         (2).                
1 v.                                                                          

 Gabrielli, Manlio                                                             

         N.Id.:  790892  CFI0456049
Una *guerra civile per la libertà : la Spagna degli anni '30 alla luce degli    
anni '60 / Manlio Gabrielli. - Roma : G. Volpe, [1966!. - 215 p., [12! p. di    
tav. : ill. ; 21 cm.                                                            
N.Inv.:        150189 P-F        B.           169.                             
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                
BNI: 66-8032                                                                    

 Gallian, Marcello                                                             

         N.Id.:  253065  RAV0253065
*Racconti fascisti / Marcello Gallian. - Milano : Panorama, [1937]. - 350 p. ;  
19 cm.                                                                          
N.Inv.:        153099 P-F        A.           153.                             
1 v.                                                                          

 Garaventa, Alberto                                                            

         N.Id.:  252899  RAV0252899
I *santi patroni delle corporazioni in regime fascista : profili / Alberto      
Garaventa. - Milano : S.A.D.E.L., stampa 1936. - 167 p. ; 19 cm.                
N.Inv.:        141414 P-F        A.           41.                              
1 v., nota di possesso: dott. Antonio Argnani, Faenza                         

 Garibaldi, Ezio                                                               

         N.Id.:  254743  RAV0254743
*Rapporto alle camicie rosse / Ezio Garibaldi. - [S. l.] : a cura dell'Ufficio  
stampa e propaganda della Federazione naz. volontari garibaldini, [1936?]. -    
121 p., [5] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                          
N.Inv.:        148413 P-F        B.           167.                             
1 v.                                                                          

 Gastaldi, Mario                                                               
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         N.Id.:  268036  RAV0268036
*Battaglie per la poesia / Mario Gastaldi. - Milano : Quaderni di poesia,       
stampa 1940. - 221 p. ; 20 cm.                                                  
N.Inv.:        210808 P-F        A.           191.                             
1 v.                                                                          

 Gattamorta, Giordano                                                          

         N.Id.:  430676  PAL0094583
*Luigi Razza : l'uomo - l'opera / Giordano Gattamorta. - Roma : Efficienza, a.  
XIV E.F. [1936]. - 137 p. : ritr. ; 25 cm.                                      
N.Inv.:        139155 P-F        B.           117.                             
1 v.                                                                          

 Gatteschi, Camillo                                                            

         N.Id.:  254920  RAV0254920
La *guerra lampo nei Balcani. - Firenze : Cya, stampa 1941. - 92 p., [8] c. di  
tav. : ill. ; 22 cm.                                                            
N.Inv.:        139071 P-F        B.           194.         (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Gatti, Angelo <1875-1948>                                                     

         N.Id.:  207512  RAV0207512
*Nel tempo della tormenta / Angelo Gatti. - Roma ; Milano : Mondadori, [1924].  
- XI, 465 p. ; 19 cm                                                            
N.Inv.:        210573 P-F        A.           220.                             
1 v., Nota di possesso di Piero Baldini                                       

 Gayda, Virginio                                                               

         N.Id.:  459443  TO00123781
*Italia e Francia : problemi aperti / Virginio Gayda. - 6. ed. - Roma : Stab.   
Tip. de "Il Giornale d'Italia", XVII  1938-1939!. - 178 p. ; 21 cm.             
N.Inv.:        139290 P-F        B.           46.          (op. 7).            
1 v., esempl. mutilo dopo p. 32, cfr. esemplare inventario 211118             
N.Inv.:        211118 P-F        B.           328.                             
1 v., esempl. mutilo fino a p. 32, cfr. esempl. inventario 139290             

         N.Id.:  439291  PAL0089742
*Che cosa vuole l'Italia? / Virginio Gayda. - 2. ed. - Roma : Il giornale       
d'Italia. - 476 p. ; 22 cm.                                                     
N.Inv.:        139085 P-F        B.           79.                              
1 v., 2. ed. (ma rist.) 1940                                                  
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         N.Id.:  258810  RAV0258810
*Gazzetta della domenica : settimanale della Gazzetta dell'Emilia. - Modena :   
[s. n.] (Modena : Tip. Gazzetta dell'Emilia). - Ill. ; 36 cm. ((Il formato      
varia. - Descrizione basata su: a.1, n.23 (lug. 1944).                          
   1 P-F D. 16.                                                  
     1(1944) lac.                                                                    
N.Inv.:  139646 P-F D. 16. (op. 5)
1(1944), solo n. 23,35,36,38                                                  

 Gemma, Scipione                                                               

         N.Id.:  412768  LO10342821
L'*impero britannico / Scipione Gemma. - Bologna : Zanichelli, 1933. - 405 p. ; 
19 cm.                                                                          
(*Studi giuridici e storici)                                                    
N.Inv.:        139084 P-F        A.           35.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            
N.Inv.:        214715 M          0200         03877                            
1 v. (2. copia)                                                               

 *Genova                                                                       

         N.Id.:  498237  TO00184871
*Genova : rivista municipale. - A. 10, n.1 (genn. 1930)-. - [Genova : Comune di 
Genova], 1930-. - v. : ill. ; 30 cm. ((Mensile. - Cessa nel 1987.               
                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00185445  422169
La *grande Genova : bollettino municipale. -    -a. 9, n. 12 (dic. 1929). -     
[S.l. : s.n.], 1927-1929. - 30 cm. ((Mensile                                    
   1 P-F C. 3.                                                   
     a. 18(1938) lac.                                                                
N.Inv.:  139370 P-F C. 3. 
a. 18(1938), n.6/7                                                            
ISSN: 00166901; ACNP: 52282                                                     

 *Gente nostra                                                                 

         N.Id.:  535692  RML0021077
*Gente nostra. - A. 15, n. 12 (mar. 1943)-    . - Roma : [s.n.], 1943-    (Roma 
: SAIG). - 39 cm. ((Settimanale. - Cessata nel 1943                             
                   continuazione di              
                                                    N.id. : RML0020829  424508
*Gente nostra in armi : settimanale dell'OND / [Opera nazionale dopolavoro!. -  
A. 13, n. 1 (3 nov. [1940!)-a. 15, n. 19 (17 lug. 1943). - Roma : [s.n.!,       
1940-1943 (Roma : Stab. tip. SAIG). - 42 cm. ((Settimanale.                     
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   1 P-F D. 5.                                                   
     15(1943) lac.                                                                   
N.Inv.:  139669 P-F D. 5. 
15(1943) lac.                                                                 
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 Gentile, Giovanni <1875-1944>                                                 

         N.Id.:  204532  RAV0204532
*Guerra e fede / Giovanni Gentile. - 2. ed. - Roma : De Alberti, 1927. - 348 p. 
; 19 cm. ((In testa al front.: Istituto nazionale fascista di cultura.          
(*Opere politiche ; 3)                                                          
N.Inv.:        143962 P-F        A.           60.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  532749  IEI0061651
*Origini e dottrina del fascismo / Giovanni Gentile. - 3. ed. riveduta e        
accresciuta. - Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, 1934. - 103 p. ;  
23 cm                                                                           
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 4 ; 3)             
N.Inv.:        151072 P-F        B.           211.         (3).                
1 v.                                                                          
BNI: 1934 6861                                                                  

 Gianeri, Enrico                                                               

         N.Id.:  254052  RAV0254052
L'*intesa cordiale : l'Inghilterra nella caricatura francese / Gec (Enrico      
Gianeri). - [Milano] : Garzanti, stampa 1940. - 129 p. : ill. ; 27 cm.          
N.Inv.:        139157 P-F        B.           139.                             
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         
BNI: 1941 3635 ; CUBI: 267635                                                   

 Giannini, Alberto                                                             

         N.Id.:  387197  SBL0360145
*Io, spia dell'Ovra|... : romanzo politico dal taccuino di un fesso / Alberto   
Giannini ; presentazione di Alberto Giovannini. - Milano : Edizioni del         
Borghese, stampa 1970. - XXI, 550 p. ; 20 cm.                                   
(I *libri del Borghese ; 101)                                                   
N.Inv.:        140011 P-F        A.           95.                              
1 v.                                                                          
BNI: 709427                                                                     

 Giannini, Amedeo                                                              

         N.Id.:  194354  RAV0194354
*Uomini politici del mio tempo : profili / Amedeo Giannini. - [S.l.] : Istituto 
per gli studi di politica internazionale, stampa 1942. - 262 p. ; 20 cm         
N.Inv.:        210745 P-F        A.           187.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
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         N.Id.:  425295  IEI0017634
*Autodifesa di Guglielmo Giannini, direttore dell'Uomo qualunque. - Roma :      
Ippocampo, [1945?]. - 64 p. ; 20 cm                                             
N.Inv.:        210746 P-F        A.           186.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254164  RAV0254164
La *folla : seimila anni di lotta contro la tirannide / Guglielmo Giannini ;    
copertina e disegni di Livio Apolloni. - Roma : Faro, stampa 1945. - 310 p. :   
ill. ; 26 cm.                                                                   
N.Inv.:        140182 P-F        B.           132.                             
1 v., nota di possesso: Silvia De Stefani                                     
N.Inv.:        211079 P-F        B.           270.                             
1 v., (2. copia)                                                              

 Gianturco, Mario                                                              

         N.Id.:  253385  RAV0253385
La *guerra degli imperi capitalisti contro gli imperi proletari / Mario         
Gianturco. - Firenze : Le Monnier, MCMXL-XVIII [1940]. - 61 p. ; 19 cm.         
(*Biblioteca popular de cultura social ; 14)                                    
N.Inv.:        139276 P-F        A.           42.          (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Giglio, Carlo                                                                 

         N.Id.:  480898  LO10388189
*Inghilterra d'oggi : (England to-day) / Carlo Giglio. - Padova : CEDAM, 1934.  
- 182 p. ; 24 cm.                                                               
N.Inv.:        211035 P-F        B.           286.                             
1 v., Dono della Confederazione fascista degli industriali                    

 Ginepro : da#Pompeiana                                                        

         N.Id.:  253269  RAV0253269
La *Via Crucis dei criminali : altri sei mesi di galera / Pio cappuccino [i. e. 
Ginepro da Pompeiana]. - Siena : La poligrafica, 1950. - 367 p. ; 20 cm.        
N.Inv.:        143311 P-F        A.           56.                              
1 v.                                                                          

 Il *giornale d'Italia                                                         

         N.Id.:  814683  CFI0375227
Il *giornale d'Italia. - A. 1, n. 1 (16/17 nov. 1901)- . - Roma : Esedra, 1901- 
. - v. : ill. ; 59 cm. ((Quotidiano. - Sospeso nel periodo bellico. - Termina   
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nel 1976.                                                                       
   1 P-F D. 22.                                                  
     43(1943) lac.                                                                   
N.Inv.:  139611 P-F D. 22. 
43(1943), solo 27,29,31 lug.;6,10,17,20,21,22,24 ago.; 2,3,5 set.             
ISSN: 11295635; ACNP: 00098048                                                  



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

   83

                          

--------------------------------------------------------------------------------

 Il *giornale delle meraviglie                                                 

         N.Id.:  408461  TO00207558
Il *giornale delle meraviglie. - A. 1, n. 1 (28 mar. 1937)-a. 3, n. 116 (giu.   
1939). - Roma : [s. n.], 1937-1939 (Roma : Stab. tip. SAIG). - 3 v. : ill. ; 58 
cm. ((Settimanale.                                                              
                   ha per continuazione          
                                                    N.id. : TO00196451  411208
*Tempo : settimanale d'attualità. - A. 3, n. 1 (giu. 1939)-a. 7, n. 224 (9-16   
set. 1943). - Roma : [s. n.], 1939-1943. - 5 v. ; 30 cm. ((Poi luogo di         
edizione: Milano.                                                               
   1 P-F D. 15.                                                  
     2(1938)-3(1939) lac. 1939                                                       
N.Inv.:  139631 P-F D. 15. (op. 3)
3(1939) lac.                                                                  
N.Inv.:  139630 P-F D. 15. (op. 2)
2(1938), n.61-92                                                              
N.Inv.:  139662 P-F D. 15. (op. 1)
2(1938), n.49-60                                                              

 I *giorni dell'odio                                                           

         N.Id.:  510038  SBL0023657
I *giorni dell'odio : Italia 1945 / [monografia di Alberto Giovannini ; scritti 
di al.]. - Roma : Ciarrapico, c1975. - XXVII, 275 p., [46] c. di tav. : ill. ;  
24 cm. ((Nome dell'A. sulla cop. - Le c. di tav. sono stampate su entrambi i    
lati.                                                                           
(*Storia affaire)                                                               
N.Inv.:        149657 P-F        B.           243.                             
1 v.                                                                          
BNI: 775266                                                                     

 *Giovanni Gentile                                                             

         N.Id.:  255277  RAV0255277
*Giovanni Gentile : nel decimo anniversario della morte (15 aprile 1944-15      
aprile 1954) / [a cura del Settore stampa e propaganda del M.S.I.]. - Roma :    
[M.S.I.], 1954. - 32 p. : 1 ritr. ; 20 cm. ((Suppl. di: Lotta politica.         
(*Movimento sociale italiano. La dottrina ; 12)                                 
N.Inv.:        136548 P-F        B.           59.          (op. 3).            
1 v.                                                                          

 *Gioventu *italiana del *littorio                                             
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         N.Id.:  253403  RAV0253403
Il *premilitare / P.N.F., Comando generale della Gioventu italiana del          
littorio. -  S. l. : s. n., 19..!. - 87 p. ; 18 cm.                             
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N.Inv.:        178759 P-F        A.           164.                             
1 v., note di poss.: Galassi Alberto di Agostino, [poi] Luigi Renato Pedretti 

 Girace, Piero                                                                 

         N.Id.:  253462  RAV0253462
*Diario di uno squadrista / Piero Girace. - 2. ed. - Napoli : Rispoli, stampa   
1941. - 155 p. ; 20 cm.                                                         
N.Inv.:        148414 P-F        A.           108.                             
1 v.                                                                          

 Giudici, Paolo                                                                

         N.Id.:  204539  RAV0204539
*Reparti d'assalto / Paolo Giudici ; con prefazione di Piero Bolzon. - Milano : 
Alpes, 1928. - 345 p. ; 20 cm                                                   
N.Inv.:        139121 P-F        A.           73.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1929 6902 ; CUBI: 275194                                                   

 Giuliani, Fulvia                                                              

         N.Id.:  253046  RAV0253046
*Donne d'Italia : le ausiliarie nella RSI / Fulvia Giuliani. - [Roma! :         
L'arnia, stampa 1952. - 118 p., [4! c. di tav. : ill. ; 19 cm.                  
N.Inv.:        146040 P-F        A.           131.                             
1 v.                                                                          

 Giuliani, Sandro                                                              

         N.Id.:  384964  LO10328043
*Interviste / Sandro Giuliani ; prefazione di Giuseppe Brunati. - Milano : Tip. 
del "Popolo d'Italia", 1934. - X, 99 p. : ill. ; 23 cm.                         
N.Inv.:        139069 P-F        B.           122.                             
1 v.                                                                          

 Giunchi, Turbilio                                                             

         N.Id.:  253639  RAV0253639
*Onoranze a Michele Griffa, Medaglia d'oro /  commemorazione di Giunchi         
Turbilio!. -  Rimini! : a cura del Reggimento fanti d'Italia, Compagnia di      
Rimini, pref. 1940. - 20 p.,  3! c. di tav. : ill. ; 21 cm.                     
N.Inv.:        138884 P-F        B.           58.          (op. 6).            
1 v., nota di prov.: Liliano Faenza                                           
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BNI: 1940 9286; CUBI: 275926                                                    

 *Gladio                                                                       
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         N.Id.:  258768  RAV0258768
*Gladio : rivista per le Forze armate. - Milano : [s. n.] (Milano :             
Vitagliano). -  fasc. : ill. ; 37 cm. ((Decadale, quindicinale. - Inizia nel    
1945. - Descrizone basata su: a. 1, n. 2 (10 gen. 1945).                        
   1 P-F D. 9.                                                   
     1(1945) lac.                                                                    
N.Inv.:  139600 P-F D. 9. (op. 4)
1(1945), solo n. 2,4,7                                                        

 Gorgolini, Pietro                                                             

         N.Id.:  191093  RAV0191093
Il *fascismo nella vita italiana / Pietro Gorgolini ; con prefazione di Benito  
Mussolini. - 2. ed. - Torino : Silvestrelli & Cappelletto, 1923. - 258 p., [1]  
c. di tav. : ritr. ; 20 cm                                                      
(*Biblioteca di propaganda e cultura fascista ; 3)                              
N.Inv.:        150776 P-F        B.           181.                             
1 v.                                                                          

 Gorresio, Vittorio                                                            

         N.Id.:  253367  RAV0253367
L'*esperienza di un dopoguerra : note sulla lotta antibolscevica in Italia dal  
1917 al 1921 / Vittorio Gorresio. - Roma : Edizioni italiane, stampa 1943. -    
244 p. ; 23 cm.                                                                 
N.Inv.:        139087 P-F        B.           94.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Gotta, Salvator                                                               

         N.Id.:  182900  RAV0182900
*Mistica patria / Salvator Gotta. - Milano : Imperia, 1924. - 179 p. : 1 ritr.  
; 16 cm.                                                                        
N.Inv.:        141698 P-F        A.           1.                               
1 v.                                                                          

 *Gran *Bretagna                                                               

         N.Id.:  255805  RAV0255805
*Testo integrale del Libro bianco inglese (pubblicato dal governo britannico il 
1. settembre 1939) e del Libro bianco tedesco (pubblicato dal governo del Reich 
il 6 settembre 1939). - Roma ; Milano : S.A.P.E.K, 1939. - 31 p. ; 24 p.        
(*Problemi e documenti dell'ora ; 2)                                            
N.Inv.:        135389 P-F        B.           126.         (op. 8).            
1 v., nota di provenienza: dono eredi Bilancioni, 1971                        
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 Grana, Saverio                                                                
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         N.Id.:  185529  RAV0185529
Il *mito di Roma : cronaca in tre parti della rivoluzione fascista : dedicato a 
S. E. Mussolini / Saverio Grana ; copertina e fregi originali di Mario Grana. - 
Firenze : Sergio, 1927. - 190 p. ; 22 cm                                        
N.Inv.:        144095 P-F        B.           155.                             
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        149698 P-F        B.           221.                             
1 v.                                                                          

 Grandi, Dino <1895-1988>                                                      

         N.Id.:  183887  RAV0183887
L'*Italia fascista nella politica internazionale / Dino Grandi ; con prefazione 
di Arnaldo Mussolini. - Roma : Libreria del Littorio, stampa 1930. - 157 p. ;   
22 cm                                                                           
N.Inv.:        143310 P-F        B.           69.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253341  RAV0253341
*Dino Grandi racconta. - [Venezia! : Rialto, stampa 1945. - 60 p. ; 18 cm.      
((Intervista. - Già pubbl. su Life.                                             
N.Inv.:        139204 P-F        A.           9.           (op. 11).           
1 v.                                                                          
BNI: 1946 1275 ; CUBI: 282324                                                   

 Gravelli, Asvero                                                              

         N.Id.:  267876  RAV0267876
L'*oro e il sangue / Asvero Gravelli. - Roma : Nuovaeuropa, [194.]. - 202 p.,   
[1] c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                                  
N.Inv.:        210747 P-F        A.           185.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  254493  RAV0254493
I *canti della rivoluzione / Asvero Gravelli. - Roma : IEG, [1928?]. - 286 p.,  
[27] c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                 
N.Inv.:        139143 P-F        B.           10.                              
1 v., timbro fascio aquilano di combattimento                                 

         N.Id.:  191062  RAV0191062
I *vincitori continui : per una traccia ideale dell'avanguardismo fascista /    
Asvero Gravelli ; prefazione di Piero Bolzon. - Roma : Berlutti, stampa 1925. - 
95 p. ; 19 cm                                                                   
N.Inv.:        141869 P-F        B.           59.          (op. 11).           
1 v., timbro della Sezione dopolavoro, Bitetto                                
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         N.Id.:  387450  LO10328065
*Uno e molti : interpretazioni spirituali di Mussolini / Asvero Gravelli. -Roma 
: Nuova Europa, stampa 1938. - 148 p., 1 ritr. ; 19 cm.                         
N.Inv.:        147698 P-F        A.           121.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        147907 P-F        A.           122.                             
1 v. (2. copia)                                                               

         N.Id.:  254204  RAV0254204
*Musslen / Asvero Gravelli. - Roma : Centro editoriale nazionale, stampa 1970.  
- 655 p. : ill. ; 29 cm. ((In cop. ritr. in rame sbalzato / di Nicola Russo. -  
In custodia.                                                                    
N.Inv.:        145655 P-F        B.           144.                             
1 v.                                                                          

 Gray, Ezio Maria                                                              

         N.Id.:  256316  RAV0256316
*Arnaldo Mussolini : orazione pronunziata da Ezio Maria Gray al Comunale di     
Forli il 24 gennaio 1932. - [S. l.] : a cura della Federazione forlivese dei    
fasci di combattimento, a. XI (Forli : Tipografia del littorio). - [10] c. :    
ill. ; 33 cm.                                                                   
N.Inv.:        139406 P-F        C.           11.          (op. 1).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  798829  IEI0118198
La *loro civiltà / Ezio M. Gray. -  Torino! : Edizioni della Gazzetta del       
popolo, 1941. - 44 p. : ill., c. geogr. ; 25 cm.                                
N.Inv.:        211018 P-F        B.           282.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1941 3794 ; CUBI: 283546                                                   

         N.Id.:  254914  RAV0254914
*Lecturae Ducis : tre commenti / Ezio M. Gray. - Roma : Latium, stampa 1942. -  
76 p. ; 22 cm.                                                                  
(*Problemi europei)                                                             
N.Inv.:        147908 P-F        B.           194.         (Op. 2).            
1 v.                                                                          

 Graziani, Alfredo                                                             

         N.Id.:  205890  RAV0205890
*Fanterie sarde all'ombra del tricolore / del tenente Scopa ; a cura dell'avv.  
Alfredo Graziani ; con prefazione di Cesare Maria De Vecchi Conte di Val        
Cismon. - Sassari : Gallizzi, 1934. - 482 p. ; 25 cm                            
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N.Inv.:        211090 P-F        B.           273.                             
1 v., con timbro: Biblioteca insegnanti, R. scuola tecnica industriale-Rimini 
BNI: 1935 3141 ; CUBI: 283715                                                   
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 Graziani, Rodolfo                                                             

         N.Id.:  352768  LO10063005
*Ho difeso la Patria / Rodolfo Graziani. - [Milano! : Garzanti, 1948. - 611 p.  
; 22 cm. ((Sul front.: Otto documenti fuori testo.                              
(*Vita vissuta. Ser. 2)                                                         
                   edizione successiva di        
                                                    N.id. : TO00526573 1418656
*Ho difeso la patria / Rodolfo Graziani. - [Milano! : Garzanti, [1947!. - 596   
p., [6! p. di tav. ; 22 cm. ((Sul front.: Con 5 documenti fuori testo.          
(*Vita vissuta)                                                                 
N.Inv.:        139177 P-F        B.           43.                              
1 v., 14. ed. 1948                                                            

 Grazioli, Francesco                                                           

         N.Id.:  256087  
*Cesare condottiero / Francesco Grazioli. ((Discorso tenuto a Rimini il 10 set. 
1933.                                                                           
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0117919  117919
*Celebrazioni di Romagna : Cesare, Dante, Carducci, Pascoli. - [S.l.] :         
Confederazione nazionale sindacati fascisti professionisti ed artisti, stampa   
1933 (Roma : tip. del Senato). - 321 p. ; 23 cm.                                
P. 270-281
N.Inv.:        192699 P-F        B.           (258).                           
1 v.                                                                          

 Guariglia, Raffaele                                                           

         N.Id.:  354725  LO10360045
*Ricordi : 1922-1946 / Raffaele Guariglia. - Napoli : Edizioni scientifiche     
italiane, 1950. - 782 p. ; 22 cm.                                               
N.Inv.:        149706 P-F        B.           162.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1950 459; CUBI: 288178                                                     

 Guarneri, Felice                                                              

         N.Id.:  675486  PUV0265849
*Battaglie economiche tra le due grandi guerre / Felice Guarneri. - Milano  :   
Garzanti, 1953. - 2 v. ; 22 cm.                                                 
(*Memorie e documenti)                                                          
     v. 1-2                                                                          
Collocazione: P-F        B.           230.        
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 Guarnieri, Lyno                                                               

         N.Id.:  361459  TO00164746
*Settembre '39 / Lyno Guarnieri. - Roma : Unione Editoriale d'Italia, [poi!     
Roma : Nuove grafiche, 1941- 1942. - 3 v. ; 21 cm.                              
N.Inv.:        149428 P-F        B.           165.                             
1 v.                                                                          

 La *guerra negli abissi                                                       

         N.Id.:  256689  RAV0256689
La *guerra negli abissi : siluri italiani in tutti i mari del mondo. - [Roma :  
Edizioni ardita, 1954] (Roma : La rotografica romana). - 17 p. : in gran parte  
ill. ; 36 cm.                                                                   
(*Testimonianze ; 10)                                                           
N.Inv.:        139458 P-F        C.           17.          (op. 5).            
1 v.                                                                          

 La *guerra vista da Parigi e da Londra                                        

         N.Id.:  361541  LO10334636
La *guerra vista da Parigi e da Londra : documentazione / [a cura di Guglielmo  
Danzi]. - Roma : V. Ferri, 1940. - 151 p. ; 19 cm.                              
N.Inv.:        139184 P-F        A.           14.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1941 1003 ; CUBI: 289836                                                   

 Guerriero, Augusto                                                            

         N.Id.:  363613  TO00109596
*Guerra e dopoguerra : saggi politici : 1. serie / Ricciardetto. - 2. ed. -     
Milano : Bompiani, 1943. - 398 p. ; 22 cm                                       
(*Libri scelti ; 69)                                                            
N.Inv.:        142968 P-F        B.           52.                              
1 v.                                                                          

 Guidi, Michelangelo                                                           

         N.Id.:  495524  PAL0089850
*Aspetti e problemi del mondo islamico / Michelangelo Guidi. - Roma : Istituto  
nazionale di cultura fascista, 1937. - 54 p. ; 22 cm.                           
(*Quaderni dell'istituto nazionale di cultura fascista. Serie settima ; 7)      
N.Inv.:        139352 P-F        B.           73.          (op. 3)             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  447642  LIA0062859
*Abissinia : focolaio di agitazione dell'Africa /  Ludwig Huyn, Josef Kalmer ;  
traduzione dal tedesco di Pia Treves Sartori. - Milano : Elettra, [1936]. - 313 
p., [22] c. di tav. : ill., 1 c. geogr. ripieg. ; 22 cm.                        
N.Inv.:        210857 P-F        B.           327.                             
1 v.                                                                          

 Imperatori, Ugo E.                                                            

         N.Id.:  588738  LO10350479
*Nell'America Latina / di Ugo E. Imperatori. - Roma : Società nazionale Dante   
Alighieri, stampa 1940-XVIII. - 92 p. ; 19 cm.                                  
(*Civiltà italiana nel mondo ; 17)                                              
N.Inv.:        139095 P-F        A.           18.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1941 525  ; CUBI: 299971                                                   

 L'*imperialismo degli Stati Uniti                                             

         N.Id.:  258265  RAV0258265
L'*imperialismo degli Stati Uniti. - Roma : Istituto nazionale di cultura       
fascista, a. XX [1942!. - 31 p. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 7     
(lug. 1942).                                                                    
(*Quaderni di divulgazione. Ser. 2 ; 2)                                         
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        113834 M.-G.      OPUSCOLI     I.           (33)                
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        139238 P-F        B.           260.         (op. 3)             
1 v.                                                                          
BNI: 1943 995  ; CUBI: 300001                                                   

 L'*imperialismo inglese in Africa orientale                                   

         N.Id.:  253126  RAV0253126
L'*imperialismo inglese in Africa orientale : traduzione integrale del n. 1     
della "Serie coloniale" dell'Ufficio studi del Partito laburista. - Firenze :   
C. Cya, 1941. - 80 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 15 cm.                          
(La *zappa sui piedi ; 1)                                                       
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         N.Id.:  257980  RAV0257980
*Imperium sine fine. - [Roma] : a cura del Reale automobile club d'Italia, a. I 
dell'Impero [1937]. - [12] c. : in gran parte ill. ; 34 cm.                     
N.Inv.:        139396 P-F        C.           14.          (op. 5)             
1 v.                                                                          

 L'*impero coloniale fascista                                                  

         N.Id.:   71012  RAV0071012
L'*impero coloniale fascista / edito sotto gli auspici de l'Istituto coloniale  
fascista ; a cura di Mario Giordano. - Novara : Istituto geografico De          
Agostini, a. XV dell'E.F. \1936!. - 568 p., \10! c. di tav., \1! c. di tav.     
ripieg. : ill., c. geogr. ; 42 cm.                                              
N.Inv.:        139367 P-F        D.           2.                               
1 v.                                                                          
BNI: 1936 8889 ; CUBI: 271679                                                   

 Gli *inglesi contro gli inglesi                                               

         N.Id.:  255265  RAV0255265
Gli *inglesi contro gli inglesi : giudizi e critiche dei maggiori scrittori     
inglesi. - Roma : Societa editrice del libro italiano, stampa 1940. - 71 p., 2! 
c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                                      
N.Inv.:        139267 P-F        B.           59.          (op. 10).           
1 v.                                                                          
BNI: 1941 2141 ; CUBI: 305141                                                   

 L'*iniquo processo di Ginevra                                                 

         N.Id.:  254260  RAV0254260
L'*iniquo processo di Ginevra : documenti sul conflitto italo-etiopico /        
raccolti e commentati a cura del prof. Giacinto Bosco. - Firenze : Studio       
fiorentino di politica estera, 1936. - 128 p. ; 26 cm.                          
(*Quaderni dello Studio fiorentino di politica estera ; 1)                      
N.Inv.:        143138 P-F        B.           136.                             
1 v.                                                                          

 *Inni patriottici                                                             

         N.Id.:  258110  RAV0258110
*Inni patriottici. - [S. l. : s. n., 19..] (Reggio Emilia : Ruspaggiari). - [2] 
c. ; 26 cm. ((In testa al front.: 49. Reggimento fanteria "Parma", 3.           
battaglione.                                                                    
N.Inv.:        139518 P-F        C.           4.           (op. 1)             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  239712  RAV0239712
*Ave, Roma! / Giulio Innocenti. - Pistoia : Arte della stampa, 1923. - 39 p. ;  
23 cm. ((Sulla cop.: Diario della marcia su Roma e leggenda poetica del milite  
ignoto.                                                                         
N.Inv.:        149261 P-F        B.           192          (op. 5).            
1 v.                                                                          

 L'*inviato del Duce in Albania                                                

         N.Id.:  269195  RAV0269195
L'*inviato del Duce in Albania. -  S. l.! : Albania, 1939. - 204 p. : in gran   
parte ill. ; 25 cm. ((Edizione a cura del Sottosegretariato per gli affari      
albanesi.                                                                       
N.Inv.:        211094 P-F        B.           271.                             
1 v.                                                                          

 *Istituto *coloniale *fascista                                                

         N.Id.:  256014  RAV0256014
L'*inaugurazione della nuova sede in Roma : 15 febbraio 1937 / Istituto         
coloniale fascista. - Roma : Tip. G. Luzzatti, [1937?]. - 58 p. : ill. ; 23 cm. 
N.Inv.:        139243 P-F        B.           110.         (op. 3).            
1 v.                                                                          

 *Istituto *fascista dell'*Africa *italiana                                    

         N.Id.:  255944  RAV0255944
*Partito e impero / Istituto fascista dell'Africa italiana. - Roma : Castaldi,  
a. XVII dell'E. F. [1938-1939]. - 63 p., [24] p. di tav. : ill. ; 24 cm.        
N.Inv.:        139059 P-F        B.           111.         (op. 5).            
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 *Istituto *nazionale *Luce                                                    

         N.Id.:  390442  PAL0094839
L'*Italia fascista in cammino / Istituto Nazionale L.U.C.E. - Roma : [s.n.,     
1932] (Roma : Istituto poligrafico dello Stato). - XVI, 239 p. : in gran parte  
ill., fotografie ; 25 cm. ((Sul front.: Roma nel decimo annuale della           
rivoluzione.                                                                    
N.Inv.:        139070 P-F        B.           123.                             
1 v.                                                                          

 *Istituto *nazionale *Luce : *Reparto *A. O.                                  

         N.Id.:  256426  RAV0256426
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Il *cammino degli eroi : documentario della guerra d'Etiopia / a cura del       
reparto Luce A. O. ; presentazione di G. Paulucci di Calboli Barone. - Milano : 
Hoepli, c1936. - 79 p. : in gran parte ill. ; 32 cm.                            
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RML0021691  470498
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 *Vedere. - N. 1 (apr. 1936)-    . - Milano : Hoepli, 1936-    . - v. ; 32 cm.   
((Periodicità irregolare. - Cessata nel 1937 (?).                               
N.Inv.:        139382 P-F        C.           11.          (op. 5).            
1 v., dic. 1936-XV E.F.                                                       

 *Italia                                                                       

         N.Id.:  254773  RAV0254773
La *Carta del lavoro. - In Roma : edito dalla Confederazione nazionale          
sindacati fascisti dell'industria, [1932?]. - 128 p. ; 23 cm. ((Testo anche in  
francese, inglese, tedesco, spagnolo.                                           
N.Inv.:        139301 P-F        B.           95.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

         N.Id.:  253463  RAV0253463
La *scuola primaria dal 1921 al 1923 : leggi, regolamenti, decreti, circolari,  
giurisprudenza / [a cura di] A. Romano. - Brescia : La scuola, 1923. - 243 p. ; 
20 cm.                                                                          
(*Biblioteca legale scolastica ; 8)                                             
N.Inv.:        142754 P-F        A.           81.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  255844  RAV0255844
*Diritti e interessi dell'Italia in Africa orientale : le dichiarazioni del     
Duce, i discorsi del sottosegretario Lessona al Parlamento. - [Roma] : Istituto 
coloniale fascista, 1935. - 31 p. ; 23 cm.                                      
N.Inv.:        139244 P-F        B.           110.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253466  RAV0253466
Le *leggi razziali italiane : (legislazione e documentazione) / con             
un'introduzione di Renzo Sertoli Salis. -  S. l. : s. n.!, stampa 1939 (Milano  
: A. Nicola). - 135 p. ; 21 cm.                                                 
(*Quaderni della Scuola di mistica fascista Sandro Mussolini ; 1)               
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : TO00207394  502025
*Dottrina fascista. - A. 1, n. 1 (set. 1937)-    . - Milano :  s.n., 1937!- . - 
  v. ; 25 cm. ((Mensile. - Cessata nel 1944.                                    
N.Inv.:        139062 P-F        A.           94.                              
1 v., num. speciale, nota di poss.: Piero Baldini                             
BNI: 1939 5668; CUBI: 325158                                                    

 *Italia : *Camera dei *deputati : Biblioteca                                  

         N.Id.:  463335  TO00321035
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*Opere sul fascismo possedute dalla biblioteca della Camera dei deputati al 30  
giugno 1930 - anno 8. -  Roma! : Segreteria generale della Camera dei deputati, 
1930!. - 102 p. ; 27 cm.                                                        
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N.Inv.:        154315 P-F        B.           193.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1930 6098; BNI: 1931 4013; CUBI: 189492; CUBI: 424002                      

 *Italia : *Comando del *corpo di stato maggiore                               

         N.Id.:  267281  RAV0267281
*Manualetto per l'ufficiale in Tripolitania : carte e schizzi topografici /     
Comando del Corpo di Stato Maggiore. - Roma : Laboratorio foto-litografico      
d'artiglieria, 1911. - [3] c. topogr. ripieg. : ill. ; 18 cm.                   
N.Inv.:        210566 P-F        A.           219.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  256213  RAV0256213
*Nozioni per l'addestramento al combattimento : per i corsi allievi ufficiali   
di complemento : parte 1. teorica comune alle varie armi / Ministero della      
guerra, comando del corpo di Stato maggiore. - Roma : Edizioni de Le forze      
armate, 1939. - 240 p. : ill. ; 22 cm.                                          
N.Inv.:        139359 P-F        B.           128.         (op. 3).            
1 v.                                                                          
BNI: 1940 3266; CUBI: 417379                                                    

         N.Id.:  256300  RAV0256300
*Nozioni per l'addestramento al combattimento : per i corsi allievi ufficiali   
di complemento dell'arma di fanteria : parte 2. applicativa / Ministero della   
guerra, comando del corpo di Stato maggiore. - Roma : Edizioni de Le forze      
armate, 1939. - 84 p. : ill. ; 22 cm.                                           
N.Inv.:        139362 P-F        B.           128.         (op. 4).            
1 v.                                                                          
BNI: 1941 4813; CUBI: 417377                                                    

         N.Id.:  256303  RAV0256303
*Nozioni di organica : per i corsi allievi ufficiali di complemento / Ministero 
della guerra, comando del corpo di Stato maggiore. - Roma : Edizioni de Le      
forze armate, 1939. - 106 p. ; 22 cm.                                           
N.Inv.:        139361 P-F        B.           128.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

 *Italia : *Ministero della *guerra : Comando del corpo di Stato maggiore      

         N.Id.:  256201  RAV0256201
*Storia militare : per i corsi allievi ufficiali di complemento / Ministero     
della guerra, comando del corpo di Stato maggiore. - Roma : Edizioni de Le      
forze armate, 1938. - 88 p., [5] c. di tav. : ill., 5 c. geogr. ; 22 cm.        
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         N.Id.:  253434  RAV0253434
*Manuale per il graduato : 1. parte generale comune a tutte le armi : 2. parte  
speciale per il graduato di fanteria divisionale / Stato maggiore regio         
esercito. - Roma : Edizione Le forze armate, 1942-XX. - 227, 277 p., [2] c. di  
tav. : ill. ; 19 cm.                                                            
N.Inv.:        139349 P-F        A.           33.                              
1 v.                                                                          

 *Italia e Africa                                                              

         N.Id.:  257049  RAV0257049
*Italia e Africa : rassegna promossa dall'Associazione nazionale combattenti e  
reduci d'Africa. -  Roma : s.n., 1950?! (Roma : Neografica Emer). - 143 p. :    
ill. ; 32 cm.                                                                   
N.Inv.:        162256 P-F        C.           23.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1950 7085 ; CUBI: 309708                                                   

 *Italia e India                                                               

         N.Id.:  269276  RAV0269276
*Italia e India. -  S.l. : s.n., dopo il 1942!. - 21 p. ; 22 cm. ((In testa al  
front.: Società Amici dell'India. - Contiene i discorsi tenuti il 29 aprile     
1942 in occasione dell'inaugurazione della società Amici dell'India.            
N.Inv.:        211114 P-F        B.           320.                             
1 v.                                                                          

 *Italia imperiale                                                             

         N.Id.:  399459  LO10353811
*Italia imperiale. - Milano : La rivista illustrata del Popolo d'Italia, stampa 
1937 (Stab. art. graf. Alfieri e Lacroix). - 1 v. : in gran parte ill. ; 45x38  
cm.                                                                             
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : TO00194306  451937
La *rivista illustrata del popolo d'Italia. - A. 1, n. 1 (ago. 1923)-a. 21      
(lug. 1943). - Milano : [s. n.], 1923-1943 (Milano : Alfieri e Lacroix). - v. : 
ill. ; 34 cm. ((Bimensile.                                                      
N.Inv.:        139368 P-F        D.           3.                               
1 v.                                                                          
CUBI: 309809                                                                    

 *Italiani in Spagna                                                           

         N.Id.:  257977  RAV0257977
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*Italiani in Spagna. - Roma : Edizioni di Prospettive, [1937?]. - 86 p. : ill.  
; 34 cm.                                                                        
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : TO00191689  383436
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 *Prospettive. - A. 1, n. 1 (gen. 1937)- . - Firenze : Tip Giannnini e           
Giovannelli, 1937- . - v. ; 35 cm. ((Mensile. - Direttore Curzio Suckert        
(Malaparte). - Poi compl. del tit.: rivista mensile di sola letteratura . - Il  
luogo di edizione varia in: Roma.                                               
N.Inv.:         86495 P-F        C.           18.          (op. 5)             
1 v., n. 6(1937?), 2. copia                                                   
N.Inv.:        139401 P-F        C.           14.          (op. 4)             
1 v., n. 6                                                                    

 Gli *italiani nei campi di concentramento in Francia                          

         N.Id.:  470409  IEI0028757
Gli *italiani nei campi di concentramento in Francia : documenti e              
testimonianze / a cura del Ministero della cultura popolare. - Roma : Società   
editrice del libro italiano, 1940. - 453 p., \32! p. di tav. : ill. ; 24 cm.    
N.Inv.:        139145 P-F        B.           112.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        211092 P-F        B.           275.                             
1 v. (2. copia), Nota di poss.: Pasini Pietro                                 
BNI: 1941 3384; CUBI: 310160                                                    

 *Italiani nel Mediterraneo                                                    

         N.Id.:  471301  TO00331350
*Italiani nel Mediterraneo / [a cura della] Società nazionale Dante Alighieri.  
- [S.l. : s.n., 1941?] (Roma : Tip. "Europa"). - 69 p. : ill. ; 25 cm. ((Sul    
Front.: Seconda giornata degli italiani nel mondo, 18 maggio 1941.              
N.Inv.:        211097 P-F        B.           277.                             
1 v.                                                                          

 Jansen, Pietro Gerardo                                                        

         N.Id.:  526842  PAL0067119
*Abissinia di oggi / Pietro Gerardo Jansen. - 5. ed. - Milano : O. Marangoni,   
1935. - 253 p., [6] c. di tav. : 12 ill. ; 20 cm. ((Tit. della cop.: "Abissinia 
di oggi (viaggio in Etiopia)".                                                  
(*Vita dei popoli ; 4)                                                          
N.Inv.:        139162 P-F        A.           70.                              
1 v.                                                                          

 Jentsch, Gerhart                                                              

         N.Id.:  255963  RAV0255963
Il *Gabinetto Chamberlain e lo scoppio della guerra 1939 / Gerhart Jentsch. -   
Bari : Arti grafiche Laterza & Polo, 1940. - 32 p. ; 24 cm. ((Precede il tit.:  
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N.Inv.:        139242 P-F        B.           111.         (op. 10).           
1 v.                                                                          

 Jeri, Alfredo                                                                 

         N.Id.:  348295  LIA0019960
*Crollo in sette giorni / Alfredo Jeri. - Milano ; Roma : Rizzoli, [1941!. -    
203 p. : ill. ; 19 cm.                                                          
N.Inv.:        210560 P-F        A.           231.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Jünger, Wolfgang                                                              

         N.Id.:  268854  RAV0268854
*Lotta per la gomma / Wolfgang Junger ; versione dal tedesco di Aguti Amedeo,   
con prefazione e note del traduttore. - Roma : Casa editrice mediterranea,      
1942. - 285 p., [6] c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                  
N.Inv.:        211000 P-F        B.           332.                             
1 v.                                                                          

 Keisermann, H.                                                                

         N.Id.:  251806  RAV0251806
*Conflitto di razze / H. Keisermann. - Milano : S.A.C.S.E., stampa 1935. - 298  
p. ; 19 cm.                                                                     
N.Inv.:        143032 P-F        A.           39.                              
1 v., nota di poss.: Arnaldo Frati, Firenze                                   

 Korherr, Richard                                                              

         N.Id.:  381240  LO10328017
*Regresso delle nascite: morte dei popoli / Riccardo Korherr ; prefazioni di    
Spengler e Mussolini. - Roma : Libreria del Littorio, stampa 1928. - 179 p. ;   
20 cm.                                                                          
N.Inv.:        141574 P-F        A.           89.                              
1 v.                                                                          

 Labriola, Arturo                                                              

         N.Id.:  183493  RAV0183493
Le *due politiche : fascismo e riformismo (note) / Arturo Labriola. - Napoli :  
A. Morano, 1924. - 318 p. ; 21 cm.                                              
N.Inv.:        154317 P-F        B.           259.                             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  207961  RAV0207961
La *casa per le masse e l'ideologia fascista / Antonio Lamaro. - Milano : CLAM, 
1941. - 190 p. : ill. ; 25 cm                                                   
N.Inv.:        150004 P-F        B.           200.                             
1 v., timbro della R. Universita degli studi Roma                             

 Lamberti, Silvano                                                             

         N.Id.:  255310  RAV0255310
Un *eroe d'Africa: Ivo Oliveti / Silvano Lamberti ; prefazione di S. E. il      
generale Valle. - Roma : Pinciana, 1936. - 71 p. ; 19 cm.                       
(*Eroi dell'Arma azzurra in A. O)                                               
N.Inv.:        140450 P-F        B.           59.          (op. 12).           
1 v., timbro del Fascio giovanile di combattimento, Forli                     

 Lancellotti, Arturo                                                           

         N.Id.:  478266  SBL0407010
*Vincenzo Saporito e la politica dei suoi tempi : 1882-1913 / Arturo            
Lancellotti. - Roma : Palombi, 1927. - 154 p. ; 18 cm.                          
N.Inv.:        133507 P-F        A.           66.                              
1 v., dono eredi Bilancioni.                                                  

 Landogna, Francesco                                                           

         N.Id.:  268913  RAV0268913
*Giulio Cesare : profilo storico / Francesco Landogna. - Napoli ; Citta di      
Castello : Francesco Perrella, 1934. - 41 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ;   
22 cm.                                                                          
(*Semina flammae)                                                               
N.Inv.:        211040 P-F        B.           322.                             
1 v., mutilo di cop.; Nota di poss.: Piero Baldini                            

 Landra, Guido                                                                 

         N.Id.:  253426  RAV0253426
Il *problema della razza in Romania / Guido Landra. - Bucarest : Istituto       
italo-romeno di studi demografici e razziali, 1942. - 198 p., [30] c. di tav. : 
ill. ; 22 cm.                                                                   
N.Inv.:        142347 P-F        B.           44.                              
1 v., timbro della Asociatia amicitia italo-romana                            

 La *lanterna magica                                                           

         N.Id.:  258032  RAV0258032
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La *lanterna magica. - Milano : Mondadori, stampa 1944. - 47 p. : ill. ; 35 cm. 
N.Inv.:        139344 P-F        C.           14.          (op. 16)            
1 v.                                                                          
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 Lanzara, Fabio                                                                

         N.Id.:  254138  RAV0254138
La *marcia su Roma / Fabio Lanzara. - Roma : Stabilimento artistico             
poligrafico, 1926. - 106 p. ; 21 cm.                                            
N.Inv.:        162357 P-F        B.           239.                             
1 v., nota di possesso: Paradisi Enrico                                       

 Lapucci, Giambattista                                                         

         N.Id.:  208087  RAV0208087
La *promessa e l'offerta : *memorie del sottotenente Giambattista Lapucci del   
17. battaglione eritreo, caduto il 22.1.36 in A.O. a Monte Meberro / prefazione 
di Renato Ricci. - Ravenna : Soc. tipo-editrice ravennate mutilati, 1937-XV     
e.f. - II dell'Impero. - 286 p., [10] c. di tav., [1] tav. ripieg. : ill. ; 25  
cm. ((Nel verso del front.: Edito a totale beneficio della 230. Legione Balilla 
moschettieri, Ravenna.                                                          
N.Inv.:        211089 P-F        B.           272.                             
1 v., Dedica del curatore a Baldini                                           

 Latinus                                                                       

         N.Id.:  253005  RAV0253005
L'*azione dell'Italia nei rapporti internazionali dal 1861 a oggi / Latinus. -  
[Milano] : Istituto per gli studi di politica internazionale, stampa 1940. -    
587 p. ; 20 cm.                                                                 
N.Inv.:        139089 P-F        A.           59.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Il *lavoro fascista                                                           

         N.Id.:  424739  TO00187606
Il *lavoro fascista. - A. 1, n. 1 (30 dic. 1928)-a. 16, n. 177 (25 lug. 1943).  
- Roma : [s. n.], 1928-1943. - 16 v. ((Quotidiano. - Compare il complemento del 
titolo: Organo delle Confederazioni nazionali dei sindacati fasciti.  Il        
complemento del titolo varia. - Dal 1941 aggiunge la formulazione di edizione:  
Cronaca di Roma.                                                                
                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00187602  424727
Il *lavoro d'Italia : settimanale della Confederazione delle Corporazioni       
sindacali fasciste. - A. 1, n. 1 (mar. 1922)-a. 7, n. 305 (23 dic. 1928). -     
Bologna : [s. n.], 1922-1928. - 7 v. ((Quotidiano dal 22 apr. 1922. - Il compl. 
del tit. varia. - Il luogo di edizione varia in: Roma.                          
   1 P-F D. 21.                                                  
     8(1935) lac.                                                                    
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 Una *leggenda: l'amicizia inglese                                             

         N.Id.:  253132  RAV0253132
Una *leggenda: l'amicizia inglese. - Roma : [s. n.], 1941 (Roma : Novissima). - 
22 p. ; 15 cm.                                                                  
(*Problemi dell'ora ; 3)                                                        
N.Inv.:        139233 P-F        A.           2.           (op. 4).            
1 v.                                                                          

 El *legionario                                                                

         N.Id.:  432351  TO00187662
El *legionario : giornale dei lavoratori combattenti in Spagna in difesa della  
civilta europea contro la barbarie rossa. - [S.l. : s.n.!. - v. : ill. ; 42 cm. 
((Quotidiano. - Il compl. del tit. varia: quotidiano dei volontari italiani     
combattenti in Spagna. - Il n. 95 porta: Ed. speciale per i gloriosi volontari  
del "Tercio" di nazionalità italiana. - Descrizione basata su: A. 1, n. 95 (26  
ago. 1937).                                                                     
   1 P-F C. 18.                                                  
     2(1938), n. 276                                                                 
N.Inv.:  86481 P-F C. 18. (op. 4)
2(1938), n. 276                                                               

 Leo, Nunzio                                                                   

         N.Id.:  252715  RAV0252715
*Italo Balbo / Nunzio Leo ; prefazione del quadrumviro Emilio De Bono. -        
Predappio : Ufficio propaganda, stampa 1940. - 157 p., [16] c. di tav. : ill. ; 
20 cm.                                                                          
(*Uomini ed eventi del fascismo ; 1)                                            
N.Inv.:        139131 P-F        A.           63.                              
1 v.                                                                          

 Lessona, Alessandro                                                           

         N.Id.:  255878  RAV0255878
L'*Africa italiana nel primo anno dell'impero / Alessandro Lessona. - [Roma] :  
Edizioni della "Rassegna economica dell'Africa italiana", stampa 1937. - 47 p.  
; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto coloniale fascista.                     
N.Inv.:        139256 P-F        B.           110.         (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Lettere dei caduti della RSI                                                 
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         N.Id.:  353846  SBL0574903
*Lettere dei caduti della RSI / a cura dell'Associazione nazionale delle        
famiglie dei caduti e dispersi della RSI. - Roma : B & C, 1975. - 323 p. : ill. 
; 24 cm (( Tit. in cop.: Lettere dei condannati a morte della RSI .             
(*Testimonianze ; 1)                                                            
N.Inv.:        149656 P-F        B.           149.                             
1 v., 2. ed. (ma rist.) 1976                                                  
BNI: 7510739                                                                    

 *Lettere di guerra                                                            

         N.Id.:  253648  RAV0253648
*Lettere di guerra : prima serie. - Roma : [s. n.], 1941 (Roma : Istituto       
poligrafico dello Stato). - 19 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Stato maggiore 
R. esercito, Ufficio propaganda R.E.                                            
N.Inv.:        139236 P-F        B.           46.          (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Levi, Mario Attilio                                                           

         N.Id.:  255249  RAV0255249
La *politica delle nascite / Filostrato. - Torino : Druetto, 1930. - 158 p. ;   
22 cm.                                                                          
(*Coltura giuridico-economica e politica)                                       
N.Inv.:        141169 P-F        B.           60.          (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Il *libro della 2. classe                                                     

         N.Id.:  797983  CUB0371696
Il *libro della 2. classe. - Roma : Libreria dello Stato, 1930 (Palermo : R.    
Sandron). - 212 p. : ill. ; 25 cm. ((Tit. della cop. - Indice: Letture /        
compilato dalla signora O. Quercia Tanzarella (Ornella) ; illustrato da Mario   
Pompei . Religione / compilato da monsignor Angelo Zammarchi e dal reverendo    
Cesare Angelini.                                                                
N.Inv.:        234284 P-F        B.           343.                             
1 v., nota di poss. in cop.: Pierino Fusco                                    
BNI: 1931 7851; CUBI: 331803                                                    

 *Libro e moschetto                                                            

         N.Id.:  163386  RAV0163386
*Libro e moschetto / discorsi pronunciati nell'aula magna della Universita di   
Roma da Augusto Turati ... [et al.] ; prefazione di Giorgio Del Vecchio. - Roma 
: Libreria del littorio, 1928. - 301 p. ; 23 cm ((In testa al front.:           
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Federazione fascista dell'urbe, Commissione di coltura e propaganda.            
N.Inv.:        144296 P-F        B.           93.                              
1 v.                                                                          
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 *Libro e moschetto                                                            

         N.Id.:  535952  TO00187815
*Libro e moschetto : settimanale dei fascisti universitari. -      -a. 19, n.   
66 (27 gen. 1945). - Milano : [s. n.!,     -1945. -   v. : ill. ; 58 cm. ((Il   
compl. del tit. ed il formato variano. - Inizia nel 1927. - Descrizione basata  
su : a. 11, n. 1 (gen. 1937).                                                   
   1 PERIO.RIM. LIBRO E MOSC                                     
     13(1939);17(1942/1943)-18(1943/1944) lac.                                       
N.Inv.:  139638 P-F D. 9. (op. 5)
17(1942/1943), solo n. 9/10 (dic./gen.)                                       
N.Inv.:  139590 PERIO.RIM. F.R. 101 
18(1944), solo n.33                                                           
N.Inv.:  139547 PERIO.RIM. F.R. 101 
13(1939/1940), solo n.4 (15 dic.)                                             
N.Inv.:  139591 PERIO.RIM. F.R. 101 
18(1944), solo n.36 (1 lug.)                                                  

 Limoncelli, Mattia                                                            

         N.Id.:  255096  RAV0255096
La *donna : (un raggio dell'aureola) / Mattia Limoncelli. - Napoli : La toga,   
1942. - 46 p. ; 19 cm.                                                          
N.Inv.:        145194 P-F        B.           189.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Lischi, Dario                                                                 

         N.Id.:  172713  RAV0172713
*Arte e politica / Dario Lischi (Darioski). - Bari : Lopez Y Royo e Losurdo,    
stampa 1928. - 483 p. ; 22 cm                                                   
N.Inv.:        142121 P-F        B.           62.                              
1 v.                                                                          

 Lodoli, Renzo                                                                 

         N.Id.:  253926  RAV0253926
*Taccuino nero / di Renzo Lodoli. - Roma : Trevi, [1969]. - 230 p. ; 21 cm.     
(I *libri del Sigillo ; 15)                                                     
N.Inv.:        146050 P-F        B.           174.                             
1 v.                                                                          
BNI: 69-8862                                                                    

 Loffredo, Ferdinando                                                          
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         N.Id.:  419937  IEI0076804
*Politica della famiglia / Ferdinando Loffredo. - Milano : V. Bompiani, 1938. - 
XIX, 469 p. ; 22 cm.                                                            
(*Libri scelti ; 51)                                                            
N.Inv.:        142350 P-F        B.           49.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1938 5633 ; CUBI: 336056                                                   

 Lojacono, Luigi                                                               

         N.Id.:  253914  RAV0253914
Il *fascismo nel mondo / Luigi Lojacono. - Roma : L'economia italiana, a. XI    
[1933]. - 278 p. ; 23 cm.                                                       
N.Inv.:        149624 P-F        B.           209.                             
1 v.                                                                          

 Lo_Monaco-Aprile, Attilio                                                     

         N.Id.:  254376  RAV0254376
La *protezione della maternita e dell'infanzia / Attilio Lo Monaco-Aprile. -    
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, 1934. - 46 p. ; 23 cm.           
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 4 ; 6)             
N.Inv.:        151074 P-F        B.           211.         (6).                
1 v.                                                                          

 Lorch, W.                                                                     

         N.Id.:  253347  RAV0253347
I *piu forti / [W. Lorch]. - [S. l. : s. n., 1943?]. - [6] c. : ill. ; 12x17    
cm. ((Nome dell'A. in fondo allo scritto.                                       
N.Inv.:        139269 P-F        A.           9.           (op. 14).           
1 v.                                                                          

 Lorenzo <padre>                                                               

         N.Id.:  253318  RAV0253318
*Parole che bruciano su fatti che scottano / padre Lorenzo. - [S. l.] :         
Edizioni erre, [1943?]. - 18 p. ; 17 cm.                                        
N.Inv.:        139226 P-F        A.           9.           (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Lubiana, nuova provincia italiana                                            

         N.Id.:  258803  RAV0258803
*Lubiana, nuova provincia italiana. - Roma : I.R.C.E., 1941. - [8] c. : in gran 
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                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RML0028047  372752
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 *Documenti di vita italiana. - N. 8 (apr. 1941)-    . - Roma : IRCE, [1941]-    
. -   v. : ill. ; 36 cm. ((Mensile. - Direttore responsabile: Luciano De Feo. - 
Dall'aprile 1943: edizione italo-tedesca. - L'editore varia. - Cessa nel 1943.  
- Testo anche in tedesco.                                                       
N.Inv.:        139375 P-F        D.           16.          (op. 2)             
1 v., n. 9 (mag. 1941)                                                        

 Lucatelli, Luigi                                                              

         N.Id.:  253525  RAV0253525
Il *volto della guerra / Luigi Lucatelli (Oronzo E. Marginati). - Roma : M.     
Carra, [191-?]. - 327 p. ; 20 cm.                                               
N.Inv.:        139115 P-F        A.           72.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 I *luoghi mussoliniani di Guido Ricciotti                                     

         N.Id.:  255062  RAV0255062
I *luoghi mussoliniani di Guido Ricciotti : Ravenna il 23 marzo a. 19. nella    
Casa Oriani / [a cura di] Ezio Camuncoli. - [S. l. : s. n.], stampa 1941        
(Ravenna : Soc. tip. ed. ravennate). - 16 p. : ill. ; 23 cm. ((Catalogo della   
Mostra.                                                                         
N.Inv.:        139304 P-F        B.           115.         (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Lupi, Dario                                                                   

         N.Id.:  187568  RAV0187568
*Nel solco dell'idea / Dario Lupi. - Roma : Libreria del littorio, 1928. - 211  
p. ; 19 cm                                                                      
N.Inv.:        148659 P-F        A.           120.                             
1 v., nota di possesso: Antonietta Lupi                                       

 Lusol                                                                         

         N.Id.:  252875  RAV0252875
L'*eta massonica / Lusol. - [Milano] : Mondadori, stampa 1944. - 224 p. ; 20    
cm.                                                                             
N.Inv.:        139170 P-F        A.           50.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 La *macabra foresta di Catin                                                  

         N.Id.:  255564  RAV0255564
La *macabra foresta di Catin. - \S. l. : s. n., dopo il 1940!. - 1 pieg. : ill. 
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N.Inv.:        139316 P-F        B.           21.          (op. 7).            
1 v.                                                                          
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 Le *macchine della nostra guerra                                              

         N.Id.:  258216  RAV0258216
Le *macchine della nostra guerra : numero unico / a cura di Federico Pedrocchi  
; con la collaborazione tecnica del maggiore prof. Carlo De Rysky ; presentato  
da Aldo Valori ; disegnatori C. Caesar ... [et al.]. - Milano : Alpe, [1941?].  
- 34 p : in gran parte ill. ; 36 cm. ((Suppl. a: Le piu belle avventure, n. 69  
(giu. 1941.                                                                     
N.Inv.:        139379 P-F        D.           1.           (op. 2)             
1 v.                                                                          

 Madaro, Luigi                                                                 

         N.Id.:  396906  IEI0066132
*Bibliografia fascista / Luigi Màdaro. - Milano : Mondadori, 1935. - XI, 181 p. 
; 19  cm                                                                        
(*Enciclopedia del libro)                                                       
N.Inv.:        139171 P-F        A.           48.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Madìa, Titta                                                                  

         N.Id.:  176194  RAV0176194
*Storia terribile del parlamento italiano / Titta Madia. - Milano :             
Corbaccio-dall'Oglio, stampa 1941. - 822 p. : ill. ; 23 cm.                     
N.Inv.:        197571 FLP.       0300         00354                            
1 v., con dedica autografa dell'A.                                            
N.Inv.:        211019 P-F        B.           303.                             
1 v. (2. copia), Nota di poss.: Piero Baldini                                 

 Maffii, Maffio                                                                

         N.Id.:  269259  RAV0269259
*Guerra di mare : in appendice: Diario delle operazioni navali italiane /       
Maffio Maffii (Marco Fiamma). - Milano : Alfieri e Lacroix, ©1917. - 215 p.,    
[16] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                                 
N.Inv.:        211111 P-F        B.           318.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1917 5735; CUBI: 345785                                                    

 Magrini, Luciano                                                              

         N.Id.:  137666  RAV0137666
*Attraverso il Giappone / Luciano Magrini. - Milano : Corbaccio, 1925. - 207 p. 
; 23 cm                                                                         
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(*Confessioni e battaglie : quaderni di politica, arte e letteratura ; 4)       
N.Inv.:        210836 P-F        B.           305.                             
1 v.                                                                          
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 Malatesta, Alberto <1879-1957>                                                

         N.Id.:  501622  LO10351811
Il *Parlamento italiano da Cavour a Mussolini / Alberto Malatesta. - Milano :   
G. Agnelli, 1933. - 217 p. ; 19 cm.                                             
(L'*ariete)                                                                     
N.Inv.:        210859 P-F        B.           336.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1933 9092; CUBI: 349149                                                    

 Malusardi, Edoardo                                                            

         N.Id.:  389466  RML0053835
*Elementi di storia del sindacalismo fascista / Edoardo Malusardi ; prefazione  
di Giuseppe Bottai. - 2. ed. - Genova : Arti grafiche Drocchi, 1932. - 203 p. ; 
24 cm                                                                           
N.Inv.:        211016 P-F        B.           284.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Malynski, Emmanuel                                                            

         N.Id.:  252890  RAV0252890
La *guerra occulta : armi e fasi dell'attacco ebraico-massonico alla tradizione 
europea / E. Malinsky e L. De Poncins ; traduzione ed introduzione di J. Evola. 
- Milano : Hoepli, 1939. - XX, 248 p. ; 20 cm.                                  
N.Inv.:        139134 P-F        A.           34.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Mancini, Ezio                                                                 

         N.Id.:  254044  RAV0254044
*Fascismo e democrazia / Ezio Mancini. - Roma : Piccinelli, stampa 1945. - 141  
p. ; 22 cm.                                                                     
N.Inv.:        145629 P-F        B.           159.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        147909 RES.       B.           239.                             
1 v.                                                                          

 Mandel, Roberto                                                               

         N.Id.:  253026  RAV0253026
Il *duce : gli atti e le opere, i discorsi e le direttive, l'azione di governo  
/ Roberto Mandel. - Milano : Sonzogno, stampa 1929. - 112 p. ; 19 cm.           
N.Inv.:        147553 P-F        A.           130.                             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  178604  RAV0178604
La *guerra di domani / Roberto Mandel. - Milano : Aurora, stampa 1935. - 318    
p., [6] c. di tav. : ill. ; 19 cm                                               
N.Inv.:        139129 P-F        A.           25.                              
1 v.                                                                          

 Manelli, Settimio Vittorio                                                    

         N.Id.:  257039  RAV0257039
*Ex Kaiser / Settimio Vittorio Manelli ; con lettera dell'ex presidente del     
Consiglio V. E. Orlando. - Rimini : Tipografia operaia, 1923. - 32 p., [1] c.   
di tav. : 1 ritr. ; 35 cm.                                                      
N.Inv.:        147699 P-F        C.           19.                              
1 v., con note mss. dell'A.                                                   

 Marchetti Longhi, Giuseppe                                                    

         N.Id.:  253423  RAV0253423
*Monarchia e fascismo / Giuseppe Marchetti Longhi. - Milano ; Roma : Edizioni   
San Giorgio, 1944. - 117 p. ; 21 cm.                                            
(*Quaderni di politica contemporanea ; 1)                                       
N.Inv.:        149159 P-F        A.           136.                             
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        151754 P-F        A.           135.                             
1 v.                                                                          

 Marchitto, Nicola                                                             

         N.Id.:  269234  RAV0269234
L'*Italia in Tunisia / Nicola Marchitto ; pref. di Ezio M. Gray. - Roma :       
Latium, 1942. - XI, 242 p. ; 24 cm.                                             
N.Inv.:        211099 P-F        B.           293.                             
1 v.                                                                          

 La *marcia su Roma                                                            

         N.Id.:  254535  RAV0254535
La *marcia su Roma / a cura di Asvero Gravelli. - Roma : Nuova Europa, stampa   
1934. - 116 p. : ill. ; 25 cm.                                                  
N.Inv.:        162356 P-F        B.           204.                             
1 v.                                                                          

 *Marforio                                                                     

         N.Id.:  371090  TO00207824
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                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00208299  396123
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 *Pasquino : settimanale romano. - -n. s., a. 53, n. 23 (3 giu. 1944). -  S.l. : 
s.n. ,   -1944  (Roma: tip. Tumminelli). - v. : ill. ; 38 cm. ((Descrizione     
basata su: n.s., a. 52 (25 dic. 1943)                                           
   1 P-F D. 8.                                                   
     54(1945) lac.                                                                   
N.Inv.:  139477 P-F D. 8. (op. 2)
54(1945) lac.                                                                 

 Marga                                                                         

         N.Id.:  186011  RAV0186011
*Aneddoti e giudizi su Mussolini / Marga ; con lettera-prefazione di Eugenio    
Coselschi. - Firenze : Bemporad, c1925. - 160 p. ; 19 cm                        
N.Inv.:        150583 P-F        A.           140.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  185956  RAV0185956
*Piccolo mondo fascista : *racconti per la gioventu italiana / Marga. - Firenze 
: Bemporad, stampa 1924. - 227 p. ; 20 cm                                       
N.Inv.:        143303 P-F        A.           54.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  251854  RAV0251854
Il *volo dell'Aquila : da Predappio a Roma / Marga. - Roma : Cecconi, 1933. -   
163 p. ; 20 cm.                                                                 
N.Inv.:        140371 P-F        A.           37.                              
1 v.                                                                          

 Mariani, Mario <1884-1951>                                                    

         N.Id.:  201661  RAV0201661
I *colloqui con la morte : impressioni di guerra e novelle di trincera / Mario  
Mariani. - 5. ed. - Milano : Sonzogno, stampa 1928. - 234 p. ; 20 cm            
N.Inv.:        210964 P-F        B.           319.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 La *Marina italiana nella guerra europea                                      

         N.Id.:  255795  RAV0255795
La *Marina italiana nella guerra europea / pubblicazione dell'Ufficio speciale  
del Ministero della Marina. - Milano : Alfieri & Lacroix. - v. : ill. ; 18 X 29 
cm                                                                              
     1 v.                                                                            

 *Marinai d'Italia a Roma                                                      
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         N.Id.:  258766  RAV0258766
*Marinai d'Italia a Roma. - [S. l. : s. n., 1939] (Roma : Novissima). - [8] c.  
: in gran parte ill., fot. ; 38 cm. ((Suppl. a: Rivista marittima, n. 6 (giu.   
1939).                                                                          
N.Inv.:        139637 P-F        D.           9.           (op. 2)             
1 v.                                                                          

 Marpicati, Arturo                                                             

         N.Id.:  254895  RAV0254895
*Opere del regime / Arturo Marpicati. - Roma : Istituto nazionale fascista di   
cultura, 1934. - 96 p. ; 23 cm.                                                 
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 4 ; 4)             
N.Inv.:        151069 P-F        B.           211.         (4).                
1 v.                                                                          

 Marroni, Cesare                                                               

         N.Id.:  253316  RAV0253316
*Mussolini se stesso / Cesare Marroni. - Palermo : Palumbo, stampa 1939. - 157  
p. ; 21 cm.                                                                     
N.Inv.:        143131 P-F        B.           32.                              
1 v.                                                                          

 Martini, Enrico <1911-1976>                                                   

         N.Id.:  253418  RAV0253418
*Croce e spada contro falce e martello / Enrico Martini ; prefazione di Piero   
Bolzon. - Roma : [s. n.], 1939 (Roma : Scuola tipografica don Luigi Guanella).  
- 350 p. ; 20 cm.                                                               
N.Inv.:        149700 P-F        A.           148.                             
1 v.                                                                          

 Martire, Egilberto                                                            

         N.Id.:  169377  RAV0169377
La *conciliazione / Egilberto Martire. - 2. ed. con discorso della corona. -    
Roma : Libreria del littorio, [1929?]. - 413 p. ; 21 cm                         
N.Inv.:        141350 P-F        A.           76.                              
1 v., nota di poss. in cop.: Gramazio                                         

 Marziali, G. B.                                                               

         N.Id.:  253520  RAV0253520
*Fascismo educatore / G. B. Marziali. - Palermo : Palumbo, stampa 1939. - 150   
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 Masieri, Guido                                                                

         N.Id.:  269200  RAV0269200
Le *glorie di casa Savoia : dal conte Biancamano a Vittorio Emanuele 3. / Guido 
Masieri. - Firenze : Tip. Rino Bettazzi, 1936. - 195 p. : ill. ; 26 cm.         
N.Inv.:        211095 P-F        B.           269.                             
1 v., Con nota di poss.: Pietro Pasini                                        

 Massani, Giuseppe                                                             

         N.Id.:  256635  RAV0256635
*Albania / testo e foto di Giuseppe Massani. - Roma : Il Rubicone, [1940]. -    
[98] c. : ill. ; 35 cm. ((Ed. speciale a cura del Sottosegretariato Affari      
albanesi.                                                                       
N.Inv.:        139332 P-F        C.           10.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  256637  RAV0256637
La *battaglia delle Alpi / Giuseppe Massani. - Roma : Il Rubicone, stampa 1941. 
- [73! c. : in gran parte ill. ; 35 cm. ((Senza paginazione. - Testo anche in   
tedesco.                                                                        
N.Inv.:        139334 P-F        C.           12.                              
1 v., a.10, n.1/3 (mar. 1941)                                                 

         N.Id.:  255591  RAV0255591
*Duce e popolo / Giuseppe Massani. - [Roma] : Il Rubicone, stampa 1942. - [31]  
c. : quasi tutte ill., fot. ; 24 cm.                                            
N.Inv.:        139068 P-F        B.           126.         (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Mattioli, Guido                                                               

         N.Id.:  531211  LO10327920
*Mussolini aviatore e la sua opera per l'aviazione / Guido Mattioli ;           
prefazione di Paolo Orano. - Edizione per il ventennale del fascismo. - Roma :  
L'Aviazione, [1939?]. - 365 p., [16] p. di tav. : ill. ; 21 cm.                 
N.Inv.:        139140 P-F        B.           66.                              
1 v. [da p. 145 a p. 177 in fotocopia]                                        

         N.Id.:  253573  RAV0253573
*In volo con Umberto Maddalena / Guido Mattioli. - Roma : L'aviazione, a. XVI   
[1938]. - 232 p., [23] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                               
N.Inv.:        139051 P-F        B.           70.                              
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  163252  CUB0446731
*Mussolini : dal mito alla realtà / Gaudens Megaro. - Milano : Istituto         
editoriale italiano, 1947. - 389 p. ; 22 cm. ((Trad. di Sar-Adan.               
(*Uomini e tempi ; 1)                                                           
N.Inv.:        148364 P-F        B.           232.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        197446 FLP.       0300         00297                            
1 v.                                                                          
BNI: 1947 5583 ; CUBI: 375480                                                   

 Il *mercante                                                                  

         N.Id.:  493713  RML0033479
Il *mercante : umoristico satirico politico. - A. 1, n. 1 (14 dic. 1946)-   . - 
Roma : [s.n.], 1946-  (Roma : Stab. tip. UESISA). - v. : ill. ; 56 cm.          
((Settimanale. - Cessa nel 1947?                                                
   1 P-F D. 20.                                                  
     2(1947) lac.                                                                    
N.Inv.:  139579 P-F D. 20. (op. 1)
2(1947), solo n. 11-13                                                        

 Mercati, Cristoforo                                                           

         N.Id.:  254959  RAV0254959
*Incontro con Guido Keller / Krimer ; 1 disegno originale di Lorenzo Viani ; 1  
disegno originale di Enrico Prampolini. - Viareggio : [s.n.], a. XIII [1935]    
(Lucca : Tecnografica). - 94 p. ; 25 cm.                                        
(*Collezione di Tirrena ; 2)                                                    
N.Inv.:        139063 P-F        B.           194.         (op. 7).            
1 v.                                                                          

 *Meridiani                                                                    

         N.Id.:  436124  TO00188769
*Meridiani : rivista mensile del fascismo / Istituto fascista di cultura. - A.  
1, n. 1 (mag. 1935)-1937. - Bologna : Istituto fascista di cultura, 1935-1937.  
- v. : ill. ; 26 cm.                                                            
                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00182353  521390
*Credere : rivista dell'Istituto fascista di cultura di Bologna. - A. 1, n. 1   
(1934)-     . - Bologna : Stabilimenti poligrafici riuniti, 1934-     . - 35    
cm. ((Mensile. - Cessata nel 1934.                                              
   1 P-F C. 34.                                                  
     2(1936)  lac.                                                                   
N.Inv.:  139385 P-F C. 34. (op. 3)
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         N.Id.:  396457  TO00200209
*Meridiano d'Italia illustrato. - N. 1 (25 lug. 1951)-    . - Milano :          
Meridiana, 1951-    . -   v. : ill. ; 35 cm. ((Quindicinale; settimanale.       
   1 P-F C. 40.                                                  
     1951-1952                                                                       
N.Inv.:  139435 P-F C. 40. 
1951                                                                          
N.Inv.:  139436 P-F C. 40. 
1952                                                                          
BNI: 1952 1518; CUBI: 380058                                                    

 Il *messaggero della domenica                                                 

         N.Id.:  258899  RAV0258899
Il *messaggero della domenica : supplemento settimanale de "Il messaggero". -   
19 mar. 1944-XXII- . - Roma : Il messaggero, 1944- . - 59 cm.                   
                   supplemento di                
                                                    N.id. : RAV0108468  108468
Il *messaggero. - Roma : Societa editrice. - Ill. ; 58 cm. ((Quotidiano. - Con  
suppl. regolari. - Descr. basata su a. 111, n. 332 (3 dic. 1989).               
(I *grandi successi del cinema italiano in dvd ; 41)                            
   1 P-F D. 23.                                                  
     1(1944) lac.                                                                    
N.Inv.:  139621 P-F D. 23. 
1(1944),n.1,7,9                                                               

 Il *messaggero                                                                

         N.Id.:  108468  RAV0108468
Il *messaggero. - Roma : Societa editrice. - Ill. ; 58 cm. ((Quotidiano. - Con  
suppl. regolari. - Descr. basata su a. 111, n. 332 (3 dic. 1989).               
(I *grandi successi del cinema italiano in dvd ; 41)                            
                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00188799  688463
Il *messaggero di Roma : il giornale del mattino. - Roma : [s.n.!, 1946-    . - 
v. : ill. ; 57 cm. ((Quotidiano.                                                
                   ha per supplemento            
                                                    N.id. : RAV0108469  108469
Il *messaggero piu. - Roma : Societa editrice il messaggero. - Ill. ; 40 cm.    
((Settimanale. - Descrizione basata sul n. del 4 gen. 1991                      

                                                    N.id. : RAV0258899  258899
Il *messaggero della domenica : supplemento settimanale de "Il messaggero". -   
19 mar. 1944-XXII- . - Roma : Il messaggero, 1944- . - 59 cm.                   
   1 PERIODICI2 MESSAGGERO                                       
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     65(1943);112(1990)-116(1994) lac.1943,1990,1991,1993                            
N.Inv.:  179220 PERIODICI2 MESSAGGERO  1990
112(1990): dal n.58                                                           
N.Inv.:  197474 PERIODICI2 MESSAGGERO  1992
114(1992)                                                                     
N.Inv.:  202497 PERIODICI2 MESSAGGERO  1993
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115(1993)                                                                     
N.Inv.:  202816 PERIODICI2 MESSAGGERO  1994
116(1994)                                                                     
N.Inv.:  139606 P-F D. 22 1943
65(1943), n.181,182,184,189,196,202,206,210,211,213,216,217 (lug.-set.)       
ACNP: 00049380                                                                  

 Mezzasoma, Fernando                                                           

         N.Id.:  253631  RAV0253631
*Arnaldo nostro maestro / [Fernando Mezzasoma]. - [S. l.] : Scuola di mistica   
fascista, 1937 (Milano : Stabilimento grafico S. A.). - 22 p. ; 21 cm.          
N.Inv.:        139308 P-F        B.           58.          (op. 5).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253322  RAV0253322
*E' questa l'ora dei giovani / Fernando Mezzasoma. - [S.l. : s.n., 1943?]. - 16 
p. ; 18 cm. (N. 1 di una collana senza tit.                                     
N.Inv.:        139223 P-F        A.           9.           (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Mezzetti, Nazareno                                                            

         N.Id.:  185288  RAV0185288
*Mussolini e la questione sociale / Nazareno Mezzetti. - Roma : Pinciana, 1931. 
- 226 p. ; 24 cm                                                                
N.Inv.:        144139 P-F        B.           102.                             
1 v., nota di possesso: Eulalia Prati                                         

 Millingen, Frederick                                                          

         N.Id.:  253384  RAV0253384
Gli *ebrei alla conquista del mondo / Osman Bey. - Bologna : Cappelli, 1939. -  
47 p. ; 19 cm. ((Rist. dell'8. ed. 1880.                                        
N.Inv.:        139259 P-F        A.           42.          (op. 1)             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        210574 P-F        A.           228.                             
1 v., 2 copia                                                                 

 Minergi, Sirio                                                                

         N.Id.:  532680  IEI0016743
*Dal manganello alla feluca : le origini della dittatura fascista / Sirio       
Minergi. - Roma : Ariminum, 1944. - 111 p. ; 18 cm                              
N.Inv.:        153101 P-F        A.           165.                             
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         N.Id.:  187869  RAV0187869
*Fascisti e cattolici / Piero Misciattelli. - Milano : Imperia, 1924. - 141 p.  
; 20 cm                                                                         
(*Quaderni Imperia ; 11)                                                        
N.Inv.:        151943 P-F        B.           237.                             
1 v., timbro della biblioteca del R. Istituto tecnico industriale di Roma     

 Missiroli, Mario <1886-1974>                                                  

         N.Id.:  253379  RAV0253379
*Romanita e germanesimo / Mario Missiroli. - Roma : Stabilimento grafico        
Tiberino, [19..]. - 46 p. ; 18 cm.                                              
N.Inv.:        139279 P-F        A.           43.          (op. 5).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253928  RAV0253928
*Studi sul fascismo / Mario Missiroli. - Bologna : Zanichelli, 1934. - XIX, 363 
p. ; 21 cm.                                                                     
N.Inv.:        149882 P-F        B.           183.                             
1 v.                                                                          

 Moleti Di S. Andrea, Egidio                                                   

         N.Id.:  342419  MIL0086025
Il *nuovo diritto processuale penale fascista : (commento alla riforma          
19-10-1930 VIII) / Egidio Moleti di S. Andrea. - 2. ed. - Milano : Editoriale   
moderna, 1931. - 216 p. ; 18 cm.                                                
N.Inv.:        146042 P-F        A.           133.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  352795  LO10328354
*Mare nostrum : Roma nella storia della civiltà mediterranea / Egidio Moleti di 
Sant'Andrea ; prefazione di Attilio Teruzzi. - Milano : ELICA, 1939. - 364 p. : 
21 c. geogr. ; 23 cm.                                                           
N.Inv.:        211002 P-F        B.           304.                             
1 v., Esempl. inviato al "Premio Cervia" il 30 maggio 1939                    

 *Mondo d'oggi                                                                 

         N.Id.:  258805  RAV0258805
*Mondo d'oggi : settimanale illustrato. - Roma : [s. n.]. - Ill. ; 37 cm.       
((Descrizione basata su: n.s., a. 22, n. 1 (feb. 1941).                         
   1 P-F D. 16.                                                  
     22(1941) lac.                                                                   
N.Inv.:  139652 P-F D. 16. (op. 3)
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 Monti, Alessandro Augusto                                                     
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         N.Id.:  253075  RAV0253075
*Pagine reazionarie / Alessandro Augusto Monti ; prefazione di Mario Carli. -   
Foligno : Campitelli, stampa 1926. - 176 p. : 1 ritr. ; 20 cm.                  
N.Inv.:        157679 P-F        A.           150.                             
1 v.                                                                          

 Monti, Antonio                                                                

         N.Id.: 1086596  CUB0466623
*Nostalgia di Milano : (1630-1880) / Antonio Monti. - 2. ed. migliorata. -      
Milano : U. Hoepli, 1945. - XIX, 299 p., [34] c. di tav. : ill. ; 23 cm.        
N.Inv.:        240044 P-F        B.           351.                             
1 v., nota ms. del possessore                                                 
BNI: 1945 3120 ; CUBI: 394429                                                   

 Monti, Antonio <1882-1953>                                                    

         N.Id.:  409940  UBO0025983
*Storia del canale di Suez / Antonio Monti ; con un diario di Luigi Torelli ed  
altri documenti inediti. - Milano : Istituto per gli studi di politica          
internazionale, stampa 1937. - 317 p. ; 18 cm + 1 mappa (42x32 cm).             
(*Manuali di politica internazionale ; 11)                                      
N.Inv.:        210568 P-F        A.           172.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  439727  LO10331140
Il *canale di Suez e le rivendicazioni italiane / Antonio Monti. - Roma :       
Società editrice del libro italiano, stampa 1940. - 86 p., [4! p. di tav. :     
ill. ; 20 cm.                                                                   
N.Inv.:        210824 P-F        A.           218.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1941 2581 ; CUBI: 394407                                                   

 Monti, Gennaro Maria                                                          

         N.Id.:  411978  SBL0745487
*Nel Vicino Oriente / Gennaro Maria Monti. - Roma : Società nazionale Dante     
Alighieri, stampa 1940-XVIII. - 126 p. ; 19 cm.                                 
(*Civiltà italiana nel mondo ; 12)                                              
N.Inv.:        210807 P-F        A.           226.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1940 4488; CUBI: 394559                                                    

 Monzie, Anatole : de                                                          
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         N.Id.:  194644  RAV0194644
La *pace, la guerra e la sconfitta : agosto 1938-settembre 1940 / Anatole de    
Monzie. -  Milano! : A. Mondadori, 1941. - 291 p. ; 20 cm. ((Trad. di Cesare    
Giardini.                                                                       
(*Tempo nostro ; 19)                                                            
N.Inv.:        139125 P-F        A.           58.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini.                                        
BNI: 1942 1080; CUBI: 395377                                                    

 Morcaldi, Margherita                                                          

         N.Id.:  467298  LO10328597
*Insorgere : romanzo cronistorico dalla guerra all'adunata di Napoli 1915-1922  
/ Margherita Morcaldi. - Firenze : R. Bemporad & Figlio, 1934. - 329 p. ; 22    
cm.                                                                             
N.Inv.:        143177 P-F        B.           91.                              
1 v.                                                                          

 Morelli, Lidia                                                                

         N.Id.:  254634  RAV0254634
*Per voi massaie d'Italia / Lidia Morelli. - Torino : Societa reale mutua di    
assicurazioni, 1938. - 231 p. : ill. ; 21 cm.                                   
N.Inv.:        145691 P-F        B.           184.                             
1 v.                                                                          

 Moreno, Adriana                                                               

         N.Id.: 1087620  LO10338274
Il *poema dell'aia / Adriana Moreno, Camillo Berra. - Torino : SEI, 1938. - 142 
p. : ill. ; 21 cm.                                                              
N.Inv.:        240083 P-F        B.           00357.                           
1 v. + 2 segnalibri; con ded. autogr. del possessore Piero Baldini (1939)     
BNI: 1939 1061 ; CUBI: 396574                                                   

 Mormino, Giuseppe                                                             

         N.Id.:  267556  RAV0267556
*Storia dell'aeronautica : dai miti antichissimi ai nostri giorni / Giuseppe    
Mormino. - 2. ed. rinnovata e aumentata di 6 capitoli. - Milano : A.            
Corticelli, stampa 1940. - 417 p., [18] c. di tav. : ill. ; 20 cm.              
N.Inv.:        210649 P-F        A.           168.                             
1 v.                                                                          

 Moscardelli, Giuseppe                                                         
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         N.Id.:  255259  RAV0255259
Lo *sciumbasci Matar Ismail / di Giuseppe Moscardelli ; disegni di F. Bianconi. 
- Roma : Marte, stampa 1941. - 23 p. : ill. ; 21 cm.                            
N.Inv.:        139192 P-F        B.           59.          (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Mostra del libro e della stampa universitaria                                

         N.Id.:  255297  RAV0255297
*Mostra del libro e della stampa universitaria / organizzata dal GUF di Bari. - 
[S. l. : s. n.], a. XV [1937] (Bari : Trizio). - 20 p. ; 17 cm. ((Catalogo      
della mostra tenuta a Bari nel 1937. - In testa al front.: Partito nazionale    
fascista, Gruppi universitari fascisti.                                         
N.Inv.:        139222 P-F        B.           59.          (op. 8).            
1 v.                                                                          

 *Mostra della rivoluzione fascista                                            

         N.Id.:  183303  RAV0183303
*Mostra della rivoluzione fascista : 1. decennale della marcia su Roma / guida  
storica a cura di Dino Alfieri e Luigi Freddi. - Roma : Partito nazionale       
fascista, [1933]. - 258 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Partito        
nazionale fascista.                                                             
N.Inv.:        139179 P-F        B.           127.                             
1 v., nota di prov.: Confederazione fascista degli industriali                

 Mussolini, Arnaldo                                                            

         N.Id.:  185346  RAV0185346
*Polemiche e programmi : articoli del 1926 / Arnaldo Mussolini ; a cura di      
Valentino Piccoli e con prefazione di Augusto Turati. - Milano : Alpes, 1928. - 
XI, 379 p. ; 20 cm                                                              
N.Inv.:        139363 P-F        A.           74.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254389  RAV0254389
Il *fascismo e le corporazioni / Arnaldo Mussolini ; con prefazione di Giuseppe 
Bottai ; a cura di Valentino Piccoli. - Roma ; Milano : Augustea, 1931. - 107   
p. ; 21 cm.                                                                     
(*Quaderni d'attualita ; 4)                                                     
N.Inv.:        139154 P-F        B.           13.                              
1 v., nota di provenienza: dono della Confederazione fascista degli industrial

 Mussolini, Benito                                                             
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La *dottrina del fascismo / Benito Mussolini ; con commento a cura di Alfredo   
Giovannetti. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, [1937]. - IV, 62 p. ; 21 cm.      
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N.Inv.:        139151 P-F        B.           58.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  253642  RAV0253642
Gli *ultimi discorsi di Benito Mussolini : dalla radio di Monaco (settembre 194 
3) alla Prefettura di Milano (23 aprile 1945). - Roma : Latinita, [194.]. - 64  
p., [2] c. di tav. ; 21 cm. ((Ed. di 1000 esempl.                               
(*Documenti per la storia)                                                      
N.Inv.:        139392 P-F        B.           58.          (op. 7).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:   93246  
L'*uomo e la divinita / Benito Mussolini.                                       
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093054   93054
33: *Opere giovanili : 1904-1913 / [Benito Mussolini ; a cura di Edoardo e      
Duilio Susmel]. - Firenze : La fenice, [1961]. - X, 339 p. ; 23 cm. ((Contiene: 
L'uomo e la divinita ; Claudia Particella, l'amante del Cardinale ; Il Trentino 
veduto da un socialista ; La mia vita dal 29 luglio 1883 al 23 novembre 1911 ;  
Giovanni Huss il veridico.                                                      
P. 3-37
N.Inv.:        145755 P-F        B.           190.         (33).               
v. 33, 3. rist. 1973                                                          
N.Inv.:        197770 FLP.       0300         00427        33                  
1 v.                                                                          

         N.Id.:   93254  
*Claudia Particella, l'amante del Cardinale / Benito Mussolini.                 
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093054   93054
33: *Opere giovanili : 1904-1913 / [Benito Mussolini ; a cura di Edoardo e      
Duilio Susmel]. - Firenze : La fenice, [1961]. - X, 339 p. ; 23 cm. ((Contiene: 
L'uomo e la divinita ; Claudia Particella, l'amante del Cardinale ; Il Trentino 
veduto da un socialista ; La mia vita dal 29 luglio 1883 al 23 novembre 1911 ;  
Giovanni Huss il veridico.                                                      
P. 41-147
N.Inv.:        145755 P-F        B.           190.         (33).               
v. 33, 3. rist. 1973                                                          
N.Inv.:        197770 FLP.       0300         00427        33                  
1 v.                                                                          

         N.Id.:   93257  
Il *Trentino veduto da un socialista / Benito Mussolini.                        
                   fa parte di                   
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 33: *Opere giovanili : 1904-1913 / [Benito Mussolini ; a cura di Edoardo e      
Duilio Susmel]. - Firenze : La fenice, [1961]. - X, 339 p. ; 23 cm. ((Contiene: 
L'uomo e la divinita ; Claudia Particella, l'amante del Cardinale ; Il Trentino 
veduto da un socialista ; La mia vita dal 29 luglio 1883 al 23 novembre 1911 ;  
Giovanni Huss il veridico.                                                      
P. 151-213
N.Inv.:        145755 P-F        B.           190.         (33).               
v. 33, 3. rist. 1973                                                          
N.Inv.:        197770 FLP.       0300         00427        33                  
1 v.                                                                          

         N.Id.:   93258  
La *mia vita dal 29 luglio 1883 al 23 novembre 1911 / Benito Mussolini.         
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093054   93054
33: *Opere giovanili : 1904-1913 / [Benito Mussolini ; a cura di Edoardo e      
Duilio Susmel]. - Firenze : La fenice, [1961]. - X, 339 p. ; 23 cm. ((Contiene: 
L'uomo e la divinita ; Claudia Particella, l'amante del Cardinale ; Il Trentino 
veduto da un socialista ; La mia vita dal 29 luglio 1883 al 23 novembre 1911 ;  
Giovanni Huss il veridico.                                                      
P. 217-269
N.Inv.:        145755 P-F        B.           190.         (33).               
v. 33, 3. rist. 1973                                                          
N.Inv.:        197770 FLP.       0300         00427        33                  
1 v.                                                                          

         N.Id.:   93260  
*Giovanni Huss il veridico / Benito Mussolini.                                  
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093054   93054
33: *Opere giovanili : 1904-1913 / [Benito Mussolini ; a cura di Edoardo e      
Duilio Susmel]. - Firenze : La fenice, [1961]. - X, 339 p. ; 23 cm. ((Contiene: 
L'uomo e la divinita ; Claudia Particella, l'amante del Cardinale ; Il Trentino 
veduto da un socialista ; La mia vita dal 29 luglio 1883 al 23 novembre 1911 ;  
Giovanni Huss il veridico.                                                      
P. 273-327
N.Inv.:        145755 P-F        B.           190.         (33).               
v. 33, 3. rist. 1973                                                          
N.Inv.:        197770 FLP.       0300         00427        33                  
1 v.                                                                          

         N.Id.:   93262  
*Scritti e discorsi / Benito Mussolini.                                         
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093055   93055
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 35: *Aggiunte : Scritti e discorsi, Lettere, Telegrammi, Messaggi, Cronologia   
essenziale dal 13 settembre 1943 al 28 aprile 1945 / \Benito Mussolini ; a cura 
di Edoardo e Duilio Susmel!. - Firenze : La fenice, stampa 1962. - VII, 509 p.  
; 23 cm.                                                                        
P. 3-203
N.Inv.:        145757 P-F        B.           190.         (35).               
v. 35, 1. rist. 1972                                                          

         N.Id.:   93265  
*Lettere / Benito Mussolini.                                                    
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093055   93055
35: *Aggiunte : Scritti e discorsi, Lettere, Telegrammi, Messaggi, Cronologia   
essenziale dal 13 settembre 1943 al 28 aprile 1945 / \Benito Mussolini ; a cura 
di Edoardo e Duilio Susmel!. - Firenze : La fenice, stampa 1962. - VII, 509 p.  
; 23 cm.                                                                        
P. 204-255
N.Inv.:        145757 P-F        B.           190.         (35).               
v. 35, 1. rist. 1972                                                          

         N.Id.:   93267  
*Telegrammi / Benito Mussolini.                                                 
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093055   93055
35: *Aggiunte : Scritti e discorsi, Lettere, Telegrammi, Messaggi, Cronologia   
essenziale dal 13 settembre 1943 al 28 aprile 1945 / \Benito Mussolini ; a cura 
di Edoardo e Duilio Susmel!. - Firenze : La fenice, stampa 1962. - VII, 509 p.  
; 23 cm.                                                                        
P. 256-398
N.Inv.:        145757 P-F        B.           190.         (35).               
v. 35, 1. rist. 1972                                                          

         N.Id.:   93269  
*Messaggi / Benito Mussolini.                                                   
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0093055   93055
35: *Aggiunte : Scritti e discorsi, Lettere, Telegrammi, Messaggi, Cronologia   
essenziale dal 13 settembre 1943 al 28 aprile 1945 / \Benito Mussolini ; a cura 
di Edoardo e Duilio Susmel!. - Firenze : La fenice, stampa 1962. - VII, 509 p.  
; 23 cm.                                                                        
P. 399
N.Inv.:        145757 P-F        B.           190.         (35).               
v. 35, 1. rist. 1972                                                          

         N.Id.:  252102  RAV0252102
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*Giovanni Huss : il veridico / Benito Mussolini. - Roma : Podrecca e Galantara, 
stampa 1913. - 119 p., [6] c. di tav. : ill. ; 19 cm.                           
(I *martiri del libero pensiero ; 8)                                            
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N.Inv.:        139105 P-F        A.           22.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253311  RAV0253311
Il *pensiero di Benito Mussolini : pensieri scelti dai discorsi / a cura di     
Ezio Maria Gray. - Milano : Alpes, 1927. - 247 p. ; 20 cm.                      
N.Inv.:        143036 P-F        A.           86.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  166273  RAV0166273
*Messaggi e proclami / Benito Mussolini. - Milano : Libreria d'Italia, 1929. -  
X, 224 p. ; 25 cm                                                               
(*Italia nuova ; 3)                                                             
N.Inv.:        139111 P-F        B.           106.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  375445  LO10096139
*Vita di Arnaldo / Benito Mussolini. - Milano : [s.n.], 1932 (Milano : Tip.del  
Popolo d'Italia). - 124 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.                      
N.Inv.:        211101 P-F        B.           291.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  161851  RAV0161851
La *politica sociale / raccolta di discorsi e scritti di Benito Mussolini ; con 
uno studio introduttivo di C. Arena. - Roma : Libreria del littorio, [1933?]. - 
222 p. ; 22 cm                                                                  
(*Mussolini e la sua opera)                                                     
N.Inv.:        139116 P-F        B.           40.                              
1 v., timbro P.N.F., biblioteca, fascio femminile aquilano.                   

         N.Id.:  251612  RAV0251612
La *dottrina del fascismo / Benito Mussolini : Storia, opere ed istituti ; a    
cura di M. Gallian, A. Marpicati, Contu. - Milano : Hoepli, 1935. - VII, 316 p. 
: ill. ; 18 cm                                                                  
(*Collezione Hoepli ; 1)                                                        
N.Inv.:        139117 P-F        A.           6.                               
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  267322  RAV0267322
Lo *stato fascista / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di Paolo   
Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1937. - 308 p. ; 19 cm.                 
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 1/2)                                                                  
N.Inv.:        210576 P-F        A.           203.                             
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         N.Id.:  267492  RAV0267492
Le *corporazioni / \di Benito Mussolini! ; a cura e con prefazione di Paolo     
Orano. - Roma : Pinciana, 1937. - 210 p. ; 19 cm.                               
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 7)                                                                    
N.Inv.:        210600 P-F        A.           208.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  524160  SBL0739729
L' *aviazione negli scritti e nella parola del duce / a cura del Ministero      
dell' areonautica. - [S.l. : s.n.], 1937 (Milano : Arti grafiche Navarra). -    
192 p. : ill. ; 28 cm. ((Sul verso del front.: Nel 14. annuale della Regia      
Aeronautica.                                                                    
N.Inv.:        139054 P-F        B.           141.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:    7459  RAV0007459
L'*espansione coloniale / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di    
Paolo Orano. - Roma : Pinciana, a. XIV dell'E. F. [1936-37]. - 194 p. ; 20 cm.  
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 3)                                                                    
N.Inv.:        210578 P-F        A.           204.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253531  RAV0253531
I *servizi civili / a cura e con prefazione di Paolo Orano. - Roma : Casa       
editrice Pinciana, 1937. - 103 p. ; 19 cm. ((Scelta di discorsi di Benito       
Mussolini.                                                                      
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale)                                                                        
N.Inv.:        132771 P-F        A.           26.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  251584  RAV0251584
*Vita di Arnaldo / Benito Mussolini. - Milano : Hoepli, 1938. - 111 p. ; 18 cm. 
((Nel verso della cop.: 1. Settimana del libro, anno 16.                        
N.Inv.:        139181 P-F        A.           4.                               
1 v.                                                                          

         N.Id.:  268890  RAV0268890
*Audacia : da scritti e discorsi di Benito Mussolini per i giovani degli        
istituti militari. - Roma : a cura del Ministero della guerra, 1939. - 234 p.,  
[10] c. di tav. : ill. ; 24 cm.                                                 
N.Inv.:        211031 P-F        B.           294.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
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         N.Id.:  267376  RAV0267376
L'*autarchia / [di Benito Mussolini! ; a cura e con prefazione di Paolo Orano.  
- Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 186 p. ; 19 cm.                        
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 4)                                                                    
N.Inv.:        210597 P-F        A.           205.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  267485  RAV0267485
*Agricoltura e bonifiche / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di   
Paolo Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 226 p. ; 19 cm.           
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 5)                                                                    
N.Inv.:        210598 P-F        A.           206.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  267490  RAV0267490
*Lavori pubblici / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di Paolo     
Orano]. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 155 p. ; 19 cm.                
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 6)                                                                    
N.Inv.:        210599 P-F        A.           207.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  267499  RAV0267499
*Educazione nazionale / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di      
Paolo Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 3 v. ; 19 cm.             
     3 v.                                                                            
Collocazione: P-F        A.           209.        
v. 1                                                                          
Collocazione: P-F        A.           210.        
v. 2                                                                          
Collocazione: P-F        A.           211.        
v. 3                                                                          

         N.Id.:  267512  RAV0267512
Le *forze civili / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di Paolo     
Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 123 p. ; 19 cm.                 
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 11)                                                                   
N.Inv.:        210604 P-F        A.           212.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  267517  RAV0267517
*Nazione militare / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di Paolo    
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(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 13)                                                                   



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

  124

                          

--------------------------------------------------------------------------------

 
N.Inv.:        210606 P-F        A.           214.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  267518  RAV0267518
L'*aviazione imperiale / [di Benito Mussolini! ; a cura e con prefazione di     
Paolo Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 166 p. ; 19 cm.           
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 14)                                                                   
N.Inv.:        210607 P-F        A.           215.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  267519  RAV0267519
*Demografia razzismo / [di Benito Mussolini] ; a cura e con prefazione di Paolo 
Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 200 p. ; 19 cm.                 
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 15)                                                                   
N.Inv.:        210608 P-F        A.           216.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  372665  UBO0027363
*Politica estera / [di Benito Mussolini! ; a cura e con prefazione di Paolo     
Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, 1940. - 232 p. ; 19 cm.                 
(*Ordini consegne direttive del Duce sui problemi della vita italiana ed interna
zionale ; 12)                                                                   
N.Inv.:        210605 P-F        A.           213.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  589784  LO10096431
*Parlo con Bruno / Benito Mussolini. - [S.l. : s.n.], stampa 1941 (Milano :     
Stab. tip. Il popolo d'Italia). - 166 p., [21] c. di tav. : ill. ; 25 cm.       
N.Inv.:        211096 P-F        B.           276.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  251753  RAV0251753
*Mussolini contro il mito di Demos : dagli "Scritti e discorsi" del Duce / a    
cura e con prefazione di Edgardo Sulis. - Milano : Hoepli, 1942, a. XX. - 149   
p. ; 18 cm.                                                                     
(*Riepiloghi)                                                                   
N.Inv.:        139106 P-F        A.           8.                               
1 v.                                                                          

         N.Id.:  833678  CUB0476258
Il *tempo del bastone e della carota : storia di un anno, ottobre               
1942-settembre 1943 / Benito Mussolini. - [Milano : s.n., 1944?!. - 47 p. ; 28  
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 Il *corriere della sera. - A. 1, n. 1 (5-6 mar. 1876)-a. 70, n. 99 (25 apr.     
1945). - Milano : [s. n.!, 1876-1945. -  v. ; 57 cm. ((Quotidiano.              
N.Inv.:        151077 P-F        C.           29           (op. 3).            
1 v.                                                                          
BNI: 1945 4119 ; CUBI: 404306                                                   

         N.Id.:  456176  SBL0735246
*Testamento politico di Mussolini / dettato corretto siglato da lui il 22       
aprile 1945. - Roma : Tosi,  1948!. - 48 p.,  14! p. di tav. : facsim. ; 17 cm. 
((Sulla cop.: Intervista concessa il 20 e 22 aprile 1945 a Gian Gaetano         
Cabella.                                                                        
N.Inv.:        153106 P-F        A.           161.                             
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        203917 FLP.       0200         00624                            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  254525  RAV0254525
*Venticinque scritti e un discorso di Benito Mussolini da lui proibiti :        
(1915-1919) / Edoardo Susmel. - Milano : Edizioni del Milione, stampa 1950. -   
197 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm                                           
(L'*Italia d'oggi ; 2)                                                          
N.Inv.:        157681 P-F        B.           251.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:   65346  RAV0065346
*Opera omnia di Benito Mussolini / a cura di Edoardo e Duilio Susmel. - Firenze 
: La fenice, 1951-1980. - 44 v. ; 23 cm. ((Dal vol. 37 il nome dell'editore     
cambia                                                                          
     v. 1-13., 15-33.                                                                
     v. 1-36                                                                         
Collocazione: FLP.       0300         00427       
32 v.                                                                         
Collocazione: P-F        B.           190.        
v. 1-36                                                                       

         N.Id.:  492946  SBL0459294
*Corrispondenza inedita / Benito Mussolini ; a cura di Duilio Susmel. - Milano  
: Edizioni del Borghese, stampa 1972. (Milano : Archetipografia). - 259 p. ; 20 
cm.                                                                             
(I *libri del Borghese ; 125)                                                   
N.Inv.:        147910 P-F        A.           97.                              
1 v.                                                                          
BNI: 734315                                                                     

         N.Id.:  416090  SBL0580244
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Il *diario di Benito Mussolini: il piu importante del Ventennio : crepuscolo e  
fine di una diarchia / commenti di Max Enguer. - Milano : Stampitalia,  1976? . 
- XXX, 223,  36  p. ; 21 cm .                                                   
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N.Inv.:        154535 P-F        B.           172.                             
1 v.                                                                          
BNI: 764467                                                                     

 Mussolini, Vittorio                                                           

         N.Id.:  531221  LO10327922
*Voli sulle Ambe / Vittorio Mussolini. - Firenze : Sansoni, 1937. - 154 p.,     
[26! p. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Sul verso del front.: copyright e stampa      
1936.                                                                           
N.Inv.:        211102 P-F        B.           297.                             
1 v.                                                                          

 *Mussolini parla agli operai                                                  

         N.Id.:  253371  RAV0253371
*Mussolini parla agli operai. - Roma : Confederazione fascista lavoratori       
dell'industria, [194.]. - 40 p. ; 18 cm.                                        
N.Inv.:        139265 P-F        A.           43.                              
1 v.                                                                          

 Nani, Umberto                                                                 

         N.Id.:  762196  IEI0150952
L'*Italia e i Balcani / Umberto Nani. - Tivoli : Mantero, stampa 1938. - 167 p. 
; 21 cm.                                                                        
N.Inv.:        211098 P-F        B.           331.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1939 264; CUBI: 405458                                                     

 Napolitano, Gian Gaspare                                                      

         N.Id.:  268729  RAV0268729
*Troppo grano sotto la neve : un inverno al Canada con una visita a Ford / G.   
G. Napolitano. - Milano : Ceschina, 1936. - 489 p., [15! c. di tav. : ill. ; 21 
cm.                                                                             
N.Inv.:        210962 P-F        B.           334.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Nardella, Tidelfo                                                             

         N.Id.:  253012  RAV0253012
La *Seconda Roma : storia della citta dalla caduta dell'Impero romano alla fine 
del Regno pontificio (476-1870) / Tidelfo Nardella. - Milano : Corbaccio, 1927. 
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(*Cultura contemporanea. Biblioteca di letteratura, storia e filosofia ; 20/21) 
     v. 1-2                                                                          
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 *Natale di guerra                                                             

         N.Id.:  258020  RAV0258020
*Natale di guerra : numero unico per i soldati italiani e per le loro famiglie. 
- [Milano : s. n., 1944] (Milano : Vitagliano). - 31 p. : ill. ; 35 cm. ((Num.  
unico di Sveglia! edito per incarico di un Gruppo d'Armate.                     
N.Inv.:        139213 P-F        C.           14.          (op. 11)            
1 v.                                                                          

 *Nei cieli di guerra                                                          

         N.Id.:  256493  RAV0256493
*Nei cieli di guerra : ventennale della R. Aeronautica : [documentazione        
fotografica a colori della guerra aerea]. - [Roma] : Centro fotocinematografico 
della R. A., [1942?]. - [14] c. : in gran parte ill. ; 34x35 cm. ((Suppl. a: Le 
vie dell'aria.                                                                  
N.Inv.:        139380 P-F        C.           11.          (op. 14).           
1 v.                                                                          

 La *nuova guardia                                                             

         N.Id.:  258828  RAV0258828
La *nuova guardia : supplemento de "L'assalto" per gli universitari fascisti e  
stranieri / a cura del G.U.F. di Bologna. - A. 1, n. 1 (apr. 1933)-    . -      
Bologna : [s. n., 1933]-    . -   v. ; 46 cm. ((Mensile. - Testo anche in       
francese, inglese e tedesco.                                                    
   1 P-F D. 18.                                                  
     1933-1936 lac.                                                                  
N.Inv.:  153294 P-F D. 18. 
n.2;3;5;10/11;13 (1933-1936) + n. spec. set./ott.(1934)                       

 Occhini, Barna                                                                

         N.Id.:   63846  RAV0063846
*Fascismo ideale / Barna Occhini. - [S.l.] : Edizioni erre, [1943?]. - 22 p. ;  
17 cm                                                                           
N.Inv.:        139322 P-F        A.           9.           (op. 5)             
1 v.                                                                          

 Ojetti, Ugo                                                                   

         N.Id.:  779508  PUV0228961
*Cose viste / Ugo Ojetti (Tantalo). - Milano : Treves : [poi] Mondadori. - v. ; 
19 cm.                                                                          
     v. 1,2;7                                                                        
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Collocazione: FLP.       0200         00459       
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Collocazione: FLP.       0200         00459       
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Collocazione: P-F        A.           177.        
v. 1,2                                                                        
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         N.Id.:  170685  RAV0170685
*In Italia, l'arte ha da essere italiana? / Ugo Ojetti. - [Milano! : A.         
Mondadori, 1942. - 375 p. ; 20 cm.                                              
N.Inv.:        140942 P-F        A.           69.                              
1 v.                                                                          
N.Inv.:        196776 FLP.       0200         00508                            
1 v., con dedica autografa dell'A.                                            

 Olbert, Ernst A.                                                              

         N.Id.:  253710  RAV0253710
L'*Inghilterra schiavista / Ernst A. Olbert. - Berlino : [s. n.], 1940. - 49    
p., [3] c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                              
(L'*Inghilterra senza maschera ; 8)                                             
N.Inv.:        139210 P-F        B.           46.          (op. 13).           
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Olechnowicz, Franciszek                                                       

         N.Id.:  255641  RAV0255641
La *verita sulla Russia bolscevica : impressioni di un russo-bianco             
nazionalista liberato dopo sette anni dalle prigioni dell'U.R.S.S. / F.         
Olechnowicz ; traduzione diretta dal polacco di Gian d'Arce. - Firenze :        
Nerbini, 1938. - 60 p. : ill. ; 28 cm.                                          
N.Inv.:        139404 P-F        B.           142.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

 Olivetti, Angelo Oliviero                                                     

         N.Id.:  253536  RAV0253536
*Storia critica dell'utopia comunistica / A. O. Olivetti. - Roma : Libreria del 
littorio. - v. ; 20 cm.                                                         
     v. 1                                                                            

 Olivetti, Ezio Maria                                                          

         N.Id.:  174986  RAV0174986
*Sindacalismo nazionale : dal riconoscimento giuridico dei sindacati allo stato 
organico corporativo / Ezio Maria Olivetti. - Milano : Monanni, stampa 1927. -  
178 p. ; 22 cm                                                                  
N.Inv.:        142122 P-F        B.           65.                              
1 v.                                                                          

 Olivetti, Gino                                                                
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         N.Id.:  254278  RAV0254278
*Agricoltura e industria / Gino Olivetti. - Roma : Istituto nazionale fascista  
di cultura, 1935. - 42 p. ; 23 cm.                                              
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 5 ; 7)             
N.Inv.:        151066 P-F        B.           214.         (6).                
1 v.                                                                          

 *Omnibus                                                                      

         N.Id.:  468254  RML0033043
*Omnibus : settimanale di attualità politica e letteraria. - A. 1, n. 1 (3 apr. 
1937)-a. 3, n.4 (28 gen. 1939). - Milano : Soc. ed. Omnibus, 1937-1939. - 3 v.  
; 56 cm.                                                                        
   1 P-F D. 24.                                                  
     1(1937)-3(1939) lac. 1939                                                       
N.Inv.:  139479 P-F D. 24. (1)
1(1937)                                                                       
N.Inv.:  139480 P-F D. 24. (2)
2(1938)                                                                       
N.Inv.:  139481 P-F D. 24. (2)
3(1939), n.1-4                                                                

 Ongaro, Giuliano <ingegnere>                                                  

         N.Id.:  255935  RAV0255935
*Problemi dell'impero : le *comunicazioni. - Roma : Istituto coloniale          
fascista, 1937. - 45 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: n. 1 del 1937-XV  
(9. della serie).                                                               
N.Inv.:        139252 P-F        B.           125.         (op. 4).            
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 *Opera *nazionale *Balilla                                                    

         N.Id.:  184785  RAV0184785
*Regolamento tecnico di educazione fisica / Opera nazionale balilla. - [S.l.] : 
a cura dell'A., [193.]. - 201 p. : ill. ; 16 cm                                 
N.Inv.:        167173 P-F        A.           145.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  255090  RAV0255090
*O. N. Balilla : leggi regolamenti decreti. - Brescia : La scuola, 1931. - 60   
p. ; 20 cm.                                                                     
N.Inv.:        143791 P-F        B.           189.         (op. 1).            
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  258082  RAV0258082
*Opere fasciste : nel 5. annuale della Marcia su Roma / a cura della            
Federazione fascista della provincia di Forlì. - [Forli : s.n., 1927?]. - XII,  
417 p., [13] c. di tav. : ill. ; 33 cm.                                         
N.Inv.:        118357 M.-G.      49.                                           
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        141266 P-F        C.           5.                               
1 v.                                                                          

 *Opere pubbliche                                                              

         N.Id.:  515237  TO00190424
*Opere pubbliche : edilizia, idraulica, strade, ferrovie, porti, archeologia :  
rassegna mensile illustrata. - A. 1, n. 1 (mag. 1931)-    . - Roma : Opere      
pubbliche, 1931-     . -   v. ; 33 cm. ((Cessata nel 1942.                      
   1 M.R.A.  14. A.                                              
     1(1931)-3(1933);5(1935) lac.                                                    
N.Inv.:  139333 P-F C. 8. 
a. 5(1935), n.3/4                                                             
N.Inv.: 9 117 M.R.A. 14. A. 
1(1931),n.7/8                                                                 
N.Inv.: 9 118 M.R.A. 14. A. 
2(1932),n.1-6/7,10,12                                                         
N.Inv.: 9 119 M.R.A. 14. A. 
3(1933),n.3,6/7-10                                                            

 Operti, Piero                                                                 

         N.Id.:  254939  RAV0254939
*Lettera aperta a Benedetto Croce / Piero Operti. - 4. ed. / con la risposta di 
Croce. - Torino : Lattes, 1946. - 103 p. ; 25 cm.                               
(*Va per il mondo e parla con ognuno ; 1)                                       
N.Inv.:        139073 P-F        B.           194.         (op. 6).            
1 v.                                                                          

 *Ora hanno la loro guerra                                                     

         N.Id.:  253146  RAV0253146
*Ora hanno la loro guerra! - [S. l. : s. n., 1944]. - [6] c. : ill. ; 16 cm.    
N.Inv.:        139273 P-F        A.           3.           (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Orano, Paolo <1875-1945>                                                      

         N.Id.:  188695  RAV0188695
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*Mussolini, da vicino / Paolo Orano. - Roma : Pinciana, 1928. - 164 p. ; 22 cm  
N.Inv.:        142118 P-F        B.           77.                              
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  450698  LO10349811
Gli *ebrei in Italia / Paolo Orano. - Roma : Casa editrice Pinciana, XV [1937!. 
- 226 p. ; 21 cm.                                                               
N.Inv.:        144143 P-F        B.           35.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1937 4897                                                                  

         N.Id.:  254171  RAV0254171
*Balbo / di Paolo Orano. - Roma : Pinciana, stampa 1940. - 223 p. ; 22 cm.      
N.Inv.:        139058 P-F        B.           129.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1940 8486; CUBI: 424431                                                    

 L'*ordine corporativo                                                         

         N.Id.:  520342  CUB0707868
L'*ordine corporativo : rassegna fascista mensile. - A. 1, n. 1 (20 lug. 1934)- 
. - Roma : [s. n.], 1934- (Tivoli : Mantero). - v. ; 21x25 cm. ((Compl. del     
tit. in cop.: rassegna mensile delle idee e delle realizzazioni sociali.        
   1 P-F C. 34.                                                  
     3(1936)  lac.                                                                   
N.Inv.:  139395 P-F C. 34. (op. 2).
3(1936), solo n.8/9, nota di poss.: Piero Baldini                             
BNI: 1935 4493; CUBI: 425532                                                    

 Orestano, Francesco <1873-1945>                                               

         N.Id.:  251881  RAV0251881
Un'*aristocrazia di popoli : saggio di una valutazione aristocratica delle      
nazionalita / Francesco Orestano. - Milano : Treves, 1918. - 70 p. ; 20 cm.     
(Le *pagine dell'ora ; 45)                                                      
N.Inv.:        138540 P-F        A.           51.                              
1 v.                                                                          

 *Oro e lavoro nella nuova economia                                            

         N.Id.:  465134  LO10352137
*Oro e lavoro nella nuova economia. - Roma : Istituto nazionale di cultura      
fascista, a. XIX  1941!. - 45 p. ; 23 cm.                                       
(*Quaderni di divulgazione. Ser. 1 ; 5)                                         
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
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Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
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N.Inv.:        178806 P-F        B.           217.         (5).                
1 v.                                                                          
BNI: 1942 664  ; CUBI: 428006                                                   

 Orrei, Ernesto                                                                

         N.Id.:  254132  RAV0254132
Gli *italiani e la libertà / Ernesto Orrei. - Città di Castello : Tipografia    
dell'Unione arti grafiche, 1929. - 110 p. ; 24 cm.                              
N.Inv.:        145188 P-F        B.           151.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1930 353  ; CUBI: 428054                                                   

 Orsini, Luigi <1873-1954>                                                     

         N.Id.:  255070  RAV0255070
*Arnaldo Mussolini : discorso commemorativo pronunciato a Milano la sera del 21 
dicembre 1935-14., al Teatro Olympia, inaugurandosi l'anno accademico della     
Scuola di mistica fascista ... / Luigi Orsini. - Milano : Tip. Popolo d'Italia, 
1936. - 14 p. ; 23 cm.                                                          
N.Inv.:        139295 P-F        B.           115.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

 L'*ottava d'oro                                                               

         N.Id.: 1086583  UBO0349922
L'*ottava d'oro : la vita e l'opera di Ludovico Ariosto : letture tenute in     
Ferrara per il quarto centenario dalla morte del poeta : con due messaggi di    
Gabriele D'Annunzio. - Milano : A. Mondadori, stampa 1933. - XVII, 921 p.,  20! 
c. di tav. : ill. ; 23 cm.                                                      
N.Inv.:        240041 P-F        B.           348.                             
1 v., con nota ms. del possessore (1935)                                      
BNI: 1934 4887 ; CUBI: 430018                                                   

 Gli *otto punti                                                               

         N.Id.:  254698  RAV0254698
Gli *otto punti / [a cura dell'Istituto nazionale di cultura fascista]. - Roma  
: Istituto nazionale di cultura fascista, a. XIX [1941]. - 30 p. ; 22 cm.       
(*Quaderni di divulgazione. Ser. 1 ; 4)                                         
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
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 *Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        139239 P-F        B.           260.         (op. 2)             
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        178807 P-F        B.           217.         (4).                
1 v.                                                                          
BNI: 1942 2199 ; CUBI: 430246                                                   

 Pagano, Antonio                                                               

         N.Id.:  172712  RAV0172712
*Idealismo e nazionalismo / Antonio Pagano. - Milano : Treves, 1928. - VII, 231 
p. ; 22 cm                                                                      
(*Biblioteca di cultura politica / a cura dell'Istituto nazionale fascista di cu
ltura ; 4)                                                                      
N.Inv.:        144153 P-F        B.           36.                              
1 v.                                                                          

 Pahl, Walther                                                                 

         N.Id.:  346860  LO10369143
La *lotta mondiale per le materie prime / Walther Pahl. - Firenze : Sansoni,    
1942. - VIII, 447 p. : tab., c. geogr. ; 23 cm. ((Sul front.: Traduzione dal    
tedesco.                                                                        
(*Uomini e popoli)                                                              
N.Inv.:        211104 P-F        B.           295.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Palmieri, Vincenzo Mario                                                      

         N.Id.:  255589  RAV0255589
*Risultati dell'inchiesta medico-legale sui cadaveri esumati nella foresta di   
Katyn / del prof. Vincenzo Mario Palmieri. - [S. l. : s. n., 194.?]. - 27 p. ;  
23 cm. ((Descrizione basata su esempl. mancante di front. - Tit.                
dell'intitolazione.                                                             
N.Inv.:        139315 P-F        B.           124.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 *Panorami di realizzazioni del fascismo                                       

         N.Id.:  269358  RAV0269358
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*Panorami di realizzazioni del fascismo / °direttore: Giacomo Di Giacomo!. -    
Roma : Casa ed. dei Panorami di realizzazioni del fascismo. -  v. ; 30 cm.      
     1,2,3.1,3.2,4.1,4.2,5,6;7.2,8,9                                                 
Collocazione: P-F        C.           44.         
1,2,3.1,3.2,4.1,4.2,5,6;7.2,8,9                                               
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 Pantaleoni, Maffeo                                                            

         N.Id.:  829772  LO10248666
*Politica : criteri ed eventi / Maffeo Pantaleoni. - Bari : Laterza, 1918. -    
XII, 254, 12 p. ; 20 cm. ((Continuazione di: Note in margine alla guerra e Tra  
le incognite.                                                                   
N.Inv.:        139717 P-F        B.           25.                              
BNI: 1918 2503 ; CUBI: 437328                                                   

 Panzini, Alfredo                                                              

         N.Id.:  256080  
*Giosue Carducci poeta della patria / Alfredo Panzini. ((Discorso letto a       
Rimini nel Teatro comunale il 4 set. 1933.                                      
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0117919  117919
*Celebrazioni di Romagna : Cesare, Dante, Carducci, Pascoli. - [S.l.] :         
Confederazione nazionale sindacati fascisti professionisti ed artisti, stampa   
1933 (Roma : tip. del Senato). - 321 p. ; 23 cm.                                
P. 90-101
N.Inv.:        192699 P-F        B.           (258).                           
1 v.                                                                          

         N.Id.:  907723  LIA0068598
Il *conte di Cavour / Alfredo Panzini. - [Milano] : Mondadori, [1931]. - 374    
p., 44 p. di tav. : ill., ritr. ; 23 cm.                                        
N.Inv.:        240042 P-F        B.           349.                             
1 v., con nota ms. del possessore                                             
BNI: 1931 7082 ; CUBI: 437682                                                   

 Papini, Giovanni <1881-1956>                                                  

         N.Id.:  377908  LO10095086
*Italia mia / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1939]. - 203 p. ; 20 cm. 
N.Inv.:        210751 P-F        A.           179.                             
1 v., Nuova ed.                                                               
N.Inv.:        210814 P-F        A.           198.                             
1 v., con timbro: GIL, gruppo rionale "F. Micheli"-L'Aquila                   
BNI: 1940 2811 ; CUBI: 439034                                                   

 Pareti, Luigi                                                                 

         N.Id.:  254712  RAV0254712
*Passato e presente d'Italia : saggio storico-politico / Luigi Pareti. -        
Venezia : Casa editrice delle edizioni popolari, 1944. - 436 p. ; 22 cm.        
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(*Studi politici ed economici ; 1)                                              
N.Inv.:        147548 P-F        B.           00164.                           
1 v.                                                                          
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N.Inv.:        240085 P-F        B.           00359.                           
1 v. (2. copia), con note mss. del possessore                                 

 Parini, Alberto                                                               

         N.Id.:  252759  RAV0252759
*Cronistoria di una salma famosa e diario di 42 giorni di carcere / [p. Alberto 
Parini ; a cura di Pasquale Scarpa]. - Milano : SETI, stampa 1947. - 179 p. ;   
20 cm. ((Nomi degli A. dalla pref.                                              
N.Inv.:        140073 P-F        A.           68.                              
1 v., nota di possesso: P. Alfredo Polidori                                   

 *Partito *nazionale *fascista                                                 

         N.Id.:  430197  TO00321336
Il *Gran consiglio del fascismo nei primi quindici anni dell'era fascista /     
Partito nazionale fascista. - Bologna : Stab. tip. editori de "Il resto del     
carlino", 1938. - 645 p. ; 25 cm.                                               
N.Inv.:        139139 P-F        B.           130.                             
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

         N.Id.:  254637  RAV0254637
Il *primo libro del fascista / P.N.F. - 3. ed. - In Roma : [a cura dell'A.], a. 
XVII [1939]. - 127 p. : 1 ritr. ; 21 cm.                                        
N.Inv.:        139075 P-F        B.           12.                              
1 v.                                                                          
N.Inv.:        178803 P-F        B.           241.                             
1 v. (2. copia), mutilo della cop., provenienza dono L. R. Pedretti           

         N.Id.:  254650  RAV0254650
Il *primo e secondo libro del fascista / P.N.F. - In Roma : [a cura dell'A.],   
a. XX [1942]. - 157 p. ; 21 cm.                                                 
N.Inv.:        139158 P-F        B.           1.                               
1 v.                                                                          

         N.Id.:  502632  SBL0017383
*Manuale di educazione fascista / PNF ; introduzione di Domenico De Masi ;      
commento ai testi di Romolo Runcini. - Roma : Savelli, 1977. - 287 p. : ill. ;  
19 cm. (( Contiene in facs.: Il primo libro del fascista, Roma, 1938 ; Il       
secondo libro del fascista, Roma, 1940.                                         
(*Cultura politica ; 180)                                                       
N.Inv.:        150908 P-F        B.           257.                             
1 v.                                                                          
BNI: 777271                                                                     
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 *Partito *socialista *italiano                                                
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         N.Id.:  255250  RAV0255250
*Cinque anni di politica unitaria : *documenti del P.S.I. dal 1943 al 1948. -   
[Roma] : a cura dell'Ufficio stampa del Partito socialista italiano, [1948]. -  
145 p. : ill. ; 22 cm. ((Pubbl. in occasione del 26. Congresso nazionale.       
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : CFI0360526 1344411
*Orientamenti : bollettino di commento ed indirizzo politico / a cura           
dell'Ufficio stampa del Partito Socialista Italiano. - A. 1, n. 1 (1 mag.       
1947)-    . - Roma : Partito Socialista Italiano, 1947-    . -   v. ;_22 cm. (( 
Quindicinale.                                                                   
N.Inv.:        146044 P-F        B.           246.                             
1 v., num. speciale a. 2 (1948), n. 1/2                                       

 Pascal, Pierre                                                                

         N.Id.:  253430  RAV0253430
*Mussolini alla vigilia della sua morte e l'Europa : colloqio con il poeta      
Pierre Pascal (2 aprile 1945). - Roma : L'arnia, 1948. - XV, 122 p.,  4! c. di  
tav. : ill. ; 18 cm. ((Trad. dal francese di Emilio Bodrero e Mario Ronchetti.  
(Il *trentennio 1915-1945)                                                      
N.Inv.:        163982 P-F        A.           146.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1949 3951; CUBI: 442162                                                    

 *Pasquino                                                                     

         N.Id.:  396123  TO00208299
*Pasquino : settimanale romano. - -n. s., a. 53, n. 23 (3 giu. 1944). -  S.l. : 
s.n. ,   -1944  (Roma: tip. Tumminelli). - v. : ill. ; 38 cm. ((Descrizione     
basata su: n.s., a. 52 (25 dic. 1943)                                           
                   ha per continuazione          
                                                    N.id. : TO00207824  371090
*Marforio : settimanale umoristico. - N.s., a. 53, n. 24 (9 set. 1944)-. -      
S.l. : s.n. , 1944-  (Roma : tip Irag). - v. : ill. ; 38 cm                     
   1 P-F D. 8.                                                   
     52(1943)-53(1944) lac. 1944                                                     
N.Inv.:  139674 P-F D. 8. (op. 1)
52(1943)                                                                      
N.Inv.:  139675 P-F D. 8. (op. 1)
53(1944) lac.                                                                 

 Pattarozzi, Gaetano                                                           

         N.Id.:  379241  LIA0030765
*Inghilterra fogna di passatismo / Gaetano Pattarozzi ; con presentazione del   
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poeta F. T. Marinetti. - Roma : Unione editoriale d'Italia, stampa 1941. - 192  
p. ; 21 cm.                                                                     
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N.Inv.:        211033 P-F        B.           333.                             
1 v.                                                                          

 Paulucci di Calboli, Fulcieri                                                 

         N.Id.:  253552  RAV0253552
La *lotta contro il celibato : nel passato e nell'ora presente / Fulcieri       
Paulucci di Calboli ; con prefazione di Benito Mussolini. - Milano : Alpes,     
[1927]. - 105 p. ; 20 cm.                                                       
N.Inv.:        152249 P-F        A.           151.                             
1 v.                                                                          

 Pavolini, Alessandro                                                          

         N.Id.:  253264  RAV0253264
*Ritorno alle origini : *28 ottobre 1943 / Alessandro Pavolini. - [S. l.] :     
Edizioni erre, [1943?]. - 16 p. ; 17 cm.                                        
N.Inv.:        139209 P-F        A.           9.           (op. 1).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253329  RAV0253329
Le *tappe della rinascita / Alessandro Pavolini. - [S.l.] : Edizioni erre,      
[1944?]. - 15 p. ; 17 cm. ((Sul front.: n.5                                     
N.Inv.:        139229 P-F        A.           9.           (op. 9).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253335  RAV0253335
Il *figliuol prodigo dell'eroismo: Ettore Muti / Alessandro Pavolini. - [S. l.] 
: Edizioni erre, [194.]. - 14 p. ; 17 cm.                                       
N.Inv.:        139231 P-F        A.           9.           (op. 10).           
1 v.                                                                          

 Pecorari, Fausto                                                              

         N.Id.:  255085  RAV0255085
*Vita e morte a Buchenwald di S. A. R. la principessa reale Mafalda di          
Savoia-Hessen /  Fausto Pecorari!. -  S.l. : s.n., 1945?! (Roma : L. Salomone). 
- 14 p. : ritr. ; 25 cm. ((Tit. dell'intitolazione.                             
N.Inv.:        139305 P-F        B.           115.         (op. 8).            
1 v.                                                                          

 Pedrazzi, Orazio                                                              

         N.Id.:  253934  RAV0253934
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*Spagna di Dio / Orazio Pedrazzi. - Milano : Garzanti, stampa 1941. - 185 p.,   
[14] c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                 
(*Piccola collana storica)                                                      
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N.Inv.:        151949 P-F        B.           247.                             
1 v.                                                                          

 Peglion, Vittorio                                                             

         N.Id.:  188107  RAV0188107
*Fascismo georgico / Vittorio Peglion. - Piacenza : Federazione italiana        
consorzi agrari, 1929. - V, 297 p. ; 24 cm                                      
N.Inv.:        146204 P-F        B.           207.                             
1 v., con ex-libris di Vittorio Giudici                                       

 Pellini, Camillo                                                              

         N.Id.:  253582  RAV0253582
L'*alto segno : riflessioni di un fascista non tesserato / Camillo Pellini. -   
Milano : Baldini & Castoldi, 1926. - 125 p. ; 21 cm.                            
N.Inv.:        142123 P-F        B.           28.                              
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                

 Pellizzari, Vico                                                              

         N.Id.:  189912  RAV0189912
L'*eccidio di Palazzo D'Accursio / Vico Pellizzari. - Roma ; Milano : A.        
Mondadori, [1923]. - 244 p., [4] c. di tav. : ill. ; 19 cm                      
N.Inv.:        148641 P-F        A.           112.                             
1 v.                                                                          

 Pellizzi, Camillo                                                             

         N.Id.:  513811  LO10065185
Una *rivoluzione mancata / di Camillo Pellizzi. - Milano : Longanesi, c1949     
(stampa 1948). - 274 p. ; 19 cm.                                                
(Il *mondo nuovo ; 17)                                                          
N.Inv.:        148599 P-F        A.           129.                             
1 v.                                                                          
N.Inv.:        163987 P-F        A.           154.                             
1 v. (2. copia)                                                               

 Pellizzi, G. B.                                                               

         N.Id.:  256085  RAV0256085
*Fecondita e potenza : osservazioni sul problema demografico / di G. B.         
Pellizzi. - Milano : presso la Libreria d'Italia, [1929]. - 266, XLI p. ; 21    
cm.                                                                             
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                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0169486  169486
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 *Lettura italiana : pubblicazione mensile. - Milano : Libreria d'Italia. - 20   
cm. ((Mensile. - Descriz. basata su a. 1, vol. 2. (feb. 1929).                  
N.Inv.:        149696 P-F        B.           175.                             
1 v., a. 1 (1929), vol. 8-9 (ago.-sett.)                                      
BNI: 1930 6732                                                                  

 Il *pensiero politico di Gabriele D'Annunzio                                  

         N.Id.:  255825  RAV0255825
Il *pensiero politico di Gabriele D'Annunzio / Tommaso Mirabella. - [S. l.] :   
Edizioni de' "L'appello", stampa 1940. - 27 p. ; 24 cm. ((Conferenza tenuta nel 
1940.                                                                           
(*Libro e moschetto)                                                            
N.Inv.:        142117 P-F        B.           126.         (op. 10).           
1 v.                                                                          

 *Perché combatti                                                              

         N.Id.:  253388  RAV0253388
*Perché combatti. - [Roma! : a cura dell'Ufficio stampa e propaganda del        
P.N.F., [1941?! (Roma : A. Urbinati). - 32 p. : ill. ; 18 cm.                   
N.Inv.:        139285 P-F        A.           42.          (op. 5).            
1 v.                                                                          
BNI: 1941 9522 ; CUBI: 451092                                                   

 Pergolesi, Ferruccio                                                          

         N.Id.:  254723  RAV0254723
*Istituzioni di diritto corporativo / F. Pergolesi. - 4. ed., con appendice     
d'aggiornamento. - Bologna : Zanichelli, 1940. - VIII, 480 p. ; 26 cm.          
N.Inv.:        135064 P-F        B.           134.                             
1 v., nota di provenienza: dono eredi Bilancioni                              

 Perini, Edgardo                                                               

         N.Id.:  239663  RAV0239663
L'*Italia di Mussolini : discorsi / Edgardo Perini. - Savignano : Tip.          
Margelloni & figlio, 1935. - 66 p. ; 23 cm.                                     
N.Inv.: 9          35 P-F        B.           192          (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Perroni, Vito                                                                 

         N.Id.:  254015  RAV0254015
Il *gagliardetto / Vito Perroni. - Milano : Vallardi, stampa 1940. - 234 p.,    
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[16] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                                 
N.Inv.:        146039 P-F        B.           238.                             
1 v.                                                                          
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 Pes, Orlando                                                                  

         N.Id.:  239463  RAV0239463
*Pensiero e azione, libro e moschetto : discorso letto dal prof. Orlando Pes    
per l'inaugurazione dell'anno accademico 1931-32. - Genova : S.I.A.G.,  1931?!. 
- 23 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: R. Università degli studi di Genova.     
N.Inv.:        134928 P-F        B.           191          (op. 1).            
1 v.                                                                          

 Pesenti, Gustavo                                                              

         N.Id.:  254025  RAV0254025
La *svastica infranta / Gustavo Pesenti. - Borgo S. Dalmazzo : Bertello, stampa 
1945. - 209 p. ; 22 cm.                                                         
N.Inv.:        149760 P-F        B.           234.                             
1 v.                                                                          

 Petrone, Icilio                                                               

         N.Id.:  253563  RAV0253563
Il *problema delle aristocrazie e il popolo nel Novecento / Icilio Petrone. -   
Firenze : Vallecchi, stampa 1939. - 191 p. ; 19 cm.                             
(*Avamposti per la nuova civiltà)                                               
N.Inv.:        148500 P-F        A.           118.                             
1 v.                                                                          

 Pettinato, Concetto                                                           

         N.Id.:  256651  
L'*eroe alato / testo di Concetto Pettinato.                                    
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0256646  256646
*Ettore Muti. - 2. ed. - Roma : Asso di bastoni-Meridiano d'Italia, [1950?]. -  
17 p. : ill. ; 36 cm. ((Suppl. a: Asso di bastoni, n. 50 (10 dic. 1950).        
(*Testimonianze ; 2)                                                            
P. 4-17
N.Inv.:        139372 P-F        C.           17.          (op. 1).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:   63826  RAV0063826
*Sogno e realta / Concetto Pettinato. - [S.l.] : Edizioni erre, [1944?]. - 12   
p. ; 17 cm ((Estratto da: La Stampa del 22 febbraio 1944.                       
N.Inv.:        210571 P-F        A.           190.                             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  253310  RAV0253310
*Ieri e oggi / Concetto Pettinato. - [S.l.] : Edizioni erre, stampa 1944. - 15  
p. ; 17 cm. ((Sulla cop.: 4. - In quarta di cop.: da "La stampa" del 1-3-1944.  
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N.Inv.:        139323 P-F        A.           9.           (op. 3).            
1 v.                                                                          

 Piastra, Gino                                                                 

         N.Id.:  187295  RAV0187295
La *truffa rivoluzionaria e quella neo-garibaldina : *memorie di un illuso /    
Gino Piastra. - Genova : Apuania, [1925?]. - 231 p. ; 19 cm                     
N.Inv.:        141578 P-F        A.           71.                              
1 v.                                                                          

 Piazza, Filippo                                                               

         N.Id.:  254729  RAV0254729
La *valanga primogenita e la bonifica ruro-biologica : con illustrazioni e      
lettera ad Arnaldo Mussolini / Filippo Piazza. - Catania : Editoriale siciliana 
tipografica, 1941. - 174 p. : ill. ; 25 cm.                                     
N.Inv.:        143913 P-F        B.           147.                             
1 v.                                                                          

 Il *piccolo                                                                   

         N.Id.:  443349  TO00208338
Il *piccolo : edizione meridiana del Giornale d'Italia. - [S.l. : s.n.] (Roma : 
tip. del Giornale d'Italia). -  v. ; 58 cm. ((Quotidiano. - Inizia nel: 1911.   
Cessa nel: 1943. - Descrizione basata su: a. 4, n. 124 (5/6 mag. 1915).         
   1 P-F D. 22.                                                  
     32(1943), solo 26/27 lug., 16/17;26/27 ago.                                     
N.Inv.:  139613 P-F D. 22. (op. 1)
32(1943), solo 26/27 lug., 16/17;26/27 ago.                                   

 Pietromarchi, Luca                                                            

         N.Id.:  254558  RAV0254558
Il *controllo sui traffici marittimi e l'Italia / Luca Dei Sabelli. - Roma :    
Istituto nazionale di cultura fascista, 1940. - 44 p. ; 23 cm. ((Suppl. a:      
Civiltà fascista, n. 6 (giu. 1940).                                             
(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. Ser. 10 ; 4)            
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
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Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
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N.Inv.:        178777 P-F        B.           215.         (4).                
1 v.                                                                          

 Pini, Giorgio <1899-1987>                                                     

         N.Id.:  373366  LO10385026
*Storia del fascismo : guerra, rivoluzione, Impero / Giorgio Pini, Federico     
Bresadola, Giulio Giacchero. - 2. ed. aggiornata. - Roma : Unione editoriale    
d'Italia, 1938. - 576 p. ; 19 cm.                                               
N.Inv.:        210724 P-F        A.           188.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  267270  RAV0267270
*Benito Mussolini / Giorgio Pini. - 16. ed. - Bologna : L. Cappelli, stampa     
1941. - 273 p., [16] c. di tav. : ill. ; 19 cm. ((Nella p. contro il front.:    
Bibliotechina della G.I.L. - Ed. f.c.                                           
N.Inv.:        210558 P-F        A.           232.                             
1 v., Nota di poss.: PNF, Gioventu italiana del Littorio                      

 Pinti, Luigi                                                                  

         N.Id.:  254759  RAV0254759
*Guida alla bibliografia degli scritti su Mussolini / Luigi Pinti, Gennaro      
Vaccaro. - Roma : S.A.E.G., 1942. - 90 p. ; 21 cm.                              
N.Inv.:        154316 P-F        B.           236.                             
1 v.                                                                          

 I *pio cazzazz                                                                

         N.Id.:  233932  RAV0233932
I *pio cazzazz. - (Ago. 1920)-    . - Ravenna : [s. n., 1920]-    . -   v. :    
ill. ; 38 cm. ((Mensile. - Compl. del tit. varia: satirico-caricaturista,       
periodico mensile da a. 3, n. 6 (lug. 1923). - Da lug. 1923 appare numeraz. per 
annata e fasc. - Sospeso da (dic. 1920 a apr. 1923). - 36-57 cm. - Suppl.       
irregolari in allegato.                                                         
                   ha per supplemento            
                                                    N.id. : RAV0234106  234106
E *borg de Simulon : supplemento del giornale "I pio cazzazz". - Ravenna : [s.  
n.]. - Ill. ; 40 cm. ((Periodicita non determinata. - La numeraz. riportata sul 
fasc.: a. 6, n. 7 (mag. 1926) sembra riferita al periodico principale di cui e  
suppl.                                                                          
   1 P-F D. 19.                                                  
     3(1923)-6(1926) lac. 1923;1925-1926                                             
N.Inv.:  139570 P-F D. 19. 
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3(1923),n. 5,6,12                                                             
N.Inv.:  139572 P-F D. 19. 
4(1924) in 15 fasc.                                                           
N.Inv.:  139573 P-F D. 19. 
5(1925), manca n. 1,11                                                        
N.Inv.:  139574 P-F D. 19. 
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6(1926), solo n. 1-2                                                          
N.Inv.:  139571 P-F D. 19. 
3(1923), n.7 (24 ago)                                                         

 Pirro, Bernardo                                                               

         N.Id.:  254264  RAV0254264
La *dottrina del fascismo nel pensiero di Michele Bianchi / Bernardo Pirro. -   
2. ed. - Roma : Edizioni de Il pensiero fascista : Istituto editoriale          
scientifico, pref. 1938. - 70 p. ; 26 cm.                                       
N.Inv.:        139091 P-F        B.           138.                             
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Pischedda, Giovanni                                                           

         N.Id.:  255065  RAV0255065
La *figura e l'opera di Arnaldo Mussolini : conferenza tenuta dal fascista      
universitario Giovanni Pischedda nel sesto annuale della morte. - [S. l. : s.   
n., 1938?] (Aquila : Arte della stampa). - 12 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: 
P.N.F., Gruppo dei fascisti universitari di Aquila.                             
N.Inv.:        139296 P-F        B.           115.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Pius <papa ; 11.>                                                             

         N.Id.:  255120  RAV0255120
*Contro il comunismo ateo / S. S. Pio XI ; introduzione di padre Mariano F.     
Cordovani. - Firenze : Beltrami, 1937. - 79 p. ; 20 cm.                         
(*Quaderni dei CAUR / [Comitati d'azione per l'universalità di Roma! ; 4)       
N.Inv.:        145196 P-F        B.           189.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

 Pochettino, Giuseppe                                                          

         N.Id.:  184816  RAV0184816
*Elementi di coltura fascista : per le scuole di avviamento popolari e medie /  
Giuseppe Pochettino. - 3. ed. completamente rifatta e aggiornata. - Torino :    
Societa editrice internazionale, c1935. - 170 p. : ill. ; 23 cm                 
N.Inv.:        167177 P-F        B.           223.                             
1 v.                                                                          

 Podaliri, Guido                                                               

         N.Id.:  253974  RAV0253974
*De republica Hebraeorum / Guido Podaliri. - Osimo : Barulli, 1941. -  186 p. ; 
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22 cm.                                                                          
N.Inv.:        148529 P-F        B.           227.                             
1 v., timbro di Giovanni Raffiotta                                            
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 *Politica sociale                                                             

         N.Id.:  506722  TO00191194
*Politica sociale : rivista mensile. - A. 1, n. 1/2 (apr.-mag. 1929)- . - Roma  
: (s.n.), 1929- (Roma : Arte della stampa). - v. : ill. ; 25 cm. ((Mensile. Dal 
1932 annuale. - Cessa nel 1943.                                                 
   1 P-F B. 197.                                                 
     4 (1932) lac.                                                                   
N.Inv.:  135618 P-F B. 197. 
4 (1932), n.3-4 (mar./apr.)                                                   
CRP: 33145                                                                      

 Pompei, Manlio                                                                

         N.Id.:  251945  RAV0251945
*Sono contadino e me ne vanto / Manlio Pompei. - Roma : Unione editoriale       
d'Italia, stampa 1940. - 137 p., [6] c. di tav. : ill. ; 19 cm.                 
N.Inv.:        136551 P-F        A.           21.                              
1 v., in cop. timbro Federazione nazionale fascista dei proprietari e affittua

 *Popoli                                                                       

         N.Id.:  510311  CFI0361850
*Popoli : quindicinale di storia e di geografia /  Istituto per gli studi di    
politica internazionale!. - A. 1, n. 1 (15 apr. 1941)-    . - Varese : A.       
Nicola e C., 1941-    . -   v. ; 23 cm. ((Poi bimestrale. - Poi: Milano : ISPI. 
   1 P-F C. 38.                                                  
     1(1941)-2(1942) lac.                                                            
N.Inv.:  139474 P-F C. 38. 
1(1941), mancano n. 1-2;16                                                    
N.Inv.:  139475 P-F C. 38. 
2(1942), solo n. 1-2                                                          
BNI: 1942 1535; CUBI: 472338                                                    

 Il *popolo d'Italia                                                           

         N.Id.:  357203  CUB0706991
Il *popolo d'Italia : quotidiano socialista. - A. 1, n. 1 (15 nov. 1914)-1943;  
1999- . - Milano : [s. n.], 1914- (Milano : A. Codara e C.). - v. : ill. ; 53   
cm. ((Nel 1919 il compl. del tit. varia in: quotidiano dei combattenti e dei    
produttori.                                                                     
                   ha per supplemento            
                                                    N.id. : TO00185882  448212
L'*illustrazione fascista : settimanale del Popolo d'Italia. - A. 1, n. 1 (15   
nov. 1928)-      . - Milano : Il Popolo d'Italia, 1928-1931. -    v. : ill. ;   
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37  cm. (( Dir.: Arnaldo Mussolini. - Formato varia.                            

                                                    N.id. : TO00177821 1213492
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 Il *balilla : supplemento settimanale del popolo d'Italia. - Milano, 1923- <?>. 
- Ill. ; 26 cm                                                                  
   1 P-F D.21.                                                   
     1923,1931,1932 nn.spp.; 24(1937)-30(1943) lac.                                  
N.Inv.:  139546 P-F D. 21. 
25(1938), n. 341 (8 dic.)                                                     
N.Inv.:  139542 P-F D. 21. 
28(1941), n.221 (9 ago)                                                       
N.Inv.:  139536 P-F D. 21. 
29(1942), n.102 (12 apr.)                                                     
   2 M.V. F                                                      
     24(1937)-30(1943)                                                               
N.Inv.: 9 116 M.V. F.  1937
24(1937) lac.                                                                 
ISSN: 15924149; BNI: 1915 935; ACNP: 00083031; CUBI: 472367                     

 Il *popolo di Roma                                                            

         N.Id.:  448288  
Il *popolo di Roma. - [N. s.], a. 2, n. 232 (1 ott. 1925)-    . - Roma : [s.    
n.], 1925-    . -   v. ((Quotidiano.                                            
                   continuazione di              
                                                    N.id. : CFI0419586  487300
Il *popolo d'Italia : quotidiano socialista. - Ed. romana. - A. 4, n. 283 (12   
ott. 1917)-a. 12, n. 231 (30 set. 1925). - Roma : [s. n.], 1917-1925. -   v.    
((Le annate seguono la numerazione dell'edizione principale.                    
   1 P-F D. 22.                                                  
     20(1943),n.219,240,245 (ago.)                                                   
N.Inv.:  139612 P-F D. 22. 
20(1943),n.219,240,245 (ago.)                                                 

 Un *popolo in guerra                                                          

         N.Id.:  267277  RAV0267277
Un *popolo in guerra. - [S. l. : s. n., 194.]. - 69 p. : in gran parte ill. ;   
18 cm.                                                                          
N.Inv.:        210563 P-F        A.           224.                             
1 v.                                                                          

 Il *popolo italiano non ha capitolato                                         

         N.Id.:  253592  RAV0253592
Il *popolo italiano non ha capitolato : la crisi, il tradimento, la rinascita.  
- 2. ed. riv. corr. e aum. - Venezia : Casa editrice delle edizioni popolari,   
1944. - 408 p. : ill. ; 21 cm.                                                  
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(*Documentari ; 4)                                                              
N.Inv.:        139124 P-F        B.           26.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         
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 Por, Odon                                                                     

         N.Id.:  258268  RAV0258268
Il *divenire panamericano / Odon Por. - Roma : Istituto nazionale di cultura    
fascista, a. XIX  1941!. - 62 p. ; 23 cm.                                       
(*Quaderni di cultura politica. Serie 11 ; 4)                                   
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        139365 P-F        B.           260.         (op. 4)             
1 v.                                                                          

 Porfiri, Fernando                                                             

         N.Id.:  253535  RAV0253535
Le *origini della nuova guerra italiana / Fernando Porfiri. - Roma : Urbinati,  
stampa 1941. - 173 p. ; 21 cm.                                                  
N.Inv.:        139167 P-F        B.           16.                              
1 v.                                                                          

 Pozzi, Sandro                                                                 

         N.Id.:  202374  RAV0202374
*Guido Keller nel pensiero, nelle gesta / Sandro Pozzi. - Milano : Mediolanum,  
1933. - 251 p., [9] c. di tav. : fot. ; 19 cm                                   
(*Uomini e folle ; 3)                                                           
N.Inv.:        140435 P-F        A.           88.                              
1 v.                                                                          

 *Premio *Cremona <2. ; 1940>                                                  

         N.Id.:  421916  LO10343969
*2. Premio Cremona : catalogo delle opere esposte : Cremona, maggio-luglio 18.  
- 2. ed. - Cremona : Ente autonomo manifestazioni artistiche, 1940 (Cremona :   
Cremona Nuova). - 142 p. : ill. ; 25 cm.                                        
N.Inv.:        149621 P-F        B.           203.                             
1 v.                                                                          

 Preziosi, Giovanni                                                            
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         N.Id.:  189539  RAV0189539
*Cooperativismo rosso piovra dello Stato / Giovanni Preziosi ; con introduzione 
di Maffeo Pantaleoni. - Bari : Laterza, 1922. - 322 p. ; 20 cm                  
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N.Inv.:        140337 P-F        B.           14.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  423500  SBL0405807
*Giudaismo, bolscevismo, plutocrazia, massoneria / Giovanni Preziosi. - Milano  
: A. Mondadori, 1941. - 400 p. ; 19 cm.                                         
(*Tempo nostro ; 19)                                                            
N.Inv.:        139132 P-F        A.           31.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Prezzolini, Giuseppe                                                          

         N.Id.:  459628  SBL0724976
*Per una maggiore cultura italiana / G. Prezzolini, C. Delcroix. - Firenze :    
Vallecchi, stampa 1924. - 32 p. ; 20 cm .                                       
N.Inv.:        141170 P-F        B.           59.          (op. 5).            
1 v.                                                                          
BNI: 1924 2499 ; CUBI: 476660                                                   

         N.Id.:  446587  LO10065781
*Sul fascismo, 1915-1975 / Prezzolini. - Milano : Pan editrice, ©1976. - 191 p. 
; 21 cm.                                                                        
(*Nuovi saggi ; 14)                                                             
N.Inv.:        147600 P-F        B.           180.                             
1 v.                                                                          
BNI: 76-11162                                                                   

 *Prigioniera nel mare                                                         

         N.Id.:  239660  RAV0239660
*Prigioniera nel mare. - [S.l. : s.n.], 1940 (Roma : Istituto romano di arti    
grafiche di Tumminelli e c.). - 35 p. : ill. ; 22 cm.                           
N.Inv.:        204695 P-F        B.           192          (op. 2).            
1 v., Note di possesso di Luigi Renato Pedretti                               
BNI: 1940 4499; CUBI: 476748                                                    

 Un *prigioniero di guerra racconta                                            

         N.Id.:  253147  RAV0253147
Un *prigioniero di guerra racconta. - \S. l. : s. n., 194..! (Roma :            
Tumminelli). - 39 p. ; 16 cm.                                                   
N.Inv.:        139274 P-F        A.           3.           (op. 2).            
1 v.                                                                          
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 *Processo alla borghesia                                                      
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         N.Id.:  253564  RAV0253564
*Processo alla borghesia / Sulis ... [et al.] ; a cura di Edgardo Sulis. - Roma 
: Edizioni Roma, 1939. - 171 p. ; 22 cm.                                        
N.Inv.:        143096 P-F        B.           57.                              
1 v., con ded. autogr. di A. Luchini                                          

 *Programma di educazione fisica                                               

         N.Id.:  184804  RAV0184804
*Programma di educazione fisica. - [Roma] : Opera nazionale Balilla. -   v. ;   
19 cm.                                                                          
     3 v.                                                                            
Collocazione: P-F        A.           144.        
3 v.                                                                          

 *Programmi d'insegnamento e d'esame di educazione fisica                      

         N.Id.:  253412  RAV0253412
*Programmi d'insegnamento e d'esame di educazione fisica : per alunni ed alunne 
delle scuole elementari e medie pubbliche e private e per i privatisti in       
genere : approvati dal Ministero della E.N. - Roma : Opera nazionale Balilla,   
[19..]. - 47 p. ; 19 cm.                                                        
N.Inv.:        167172 P-F        A.           155.                             
1 v., nota di poss.: Wanda Lanci                                              

 *Prore armate                                                                 

         N.Id.:  258761  RAV0258761
*Prore armate. - A. 1, n. 1 (21 apr. 1941)-    . - Roma : Ministero marina,     
1941-    . -   v. : ill. ; 36 cm. ((Mensile. - La periodicità varia.            
   1 P-F D. 9.                                                   
     1(1941)-3(1943) lac.                                                            
N.Inv.:  139633 P-F D. 9. (op. 1)
1(1941), solo 1 n. (10 giu.)                                                  
N.Inv.:  139634 P-F D. 9. (op. 1)
2(1942), solo n. 13-15                                                        
N.Inv.:  139635 P-F D. 9. (op. 1)
3(1943), solo n. 7                                                            
N.Inv.:  139636 P-F D. 9. 
3(1943), n. speciale 10 giu.                                                  

 I *protocolli dei savi anziani di Sion                                        

         N.Id.:  252991  RAV0252991
I *protocolli dei savi anziani di Sion. - 7. ed. / con introduzione e appendice 
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di Giovanni Preziosi. - [Milano] : Mondadori, 1944. - 244 p. ; 20 cm. ((1. ed.  
Mondadori.                                                                      
(*Collezione de "La vita italiana" ; 1)                                         
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N.Inv.:        139050 P-F        A.           64.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Puchetti, Corrado A.                                                          

         N.Id.:  191061  RAV0191061
Il *fascismo scientifico : studio sociologico / A. Corrado Puchetti. - Torino : 
Bocca, 1926. - 136 p. ; 20 cm                                                   
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 335)                                  
N.Inv.:        153105 P-F        B.           242.                             
1 v.                                                                          

 Punzi, A.                                                                     

         N.Id.:  254209  RAV0254209
Il *fondamento dottrinale dell'educazione secondo la concezione fascista / A.   
Punzi. - Gioia del Colle : Tip. G. Tarsia, 1935. - 128 p. ; 23 cm.              
N.Inv.:        148711 P-F        B.           225.                             
1 v.                                                                          

 Putzolu, Antonio                                                              

         N.Id.:  255163  RAV0255163
La *tutela del minore nella legislazione fascista / Antonio Putzolu. - Roma :   
I.R.C.E., stampa 1943. - 58 p. ; 19 cm.                                         
(*Quaderni italiani. Ser. 3., Il diritto nello stato fascista)                  
N.Inv.:        148400 P-F        B.           188.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Quadri, Goffredo                                                              

         N.Id.:  190363  RAV0190363
La *filosofia degli arabi nel suo fiore / Goffredo Quadri. - Firenze : La nuova 
Italia, 1939. - 2 v. ; 25 cm.                                                   
     v. 1, Copia inviata al 4. "Premio letterario Cervia" il 26 maggio 1939          
Collocazione: P-F        B.           274.        
v. 1, Copia inviata al 4. "Premio letterario Cervia" il 26 maggio 1939        

 Quartara, Giorgio                                                             

         N.Id.:  254687  RAV0254687
La *riforma del Codice civile : i libri 1. e 3.: La famiglia / Giorgio          
Quartara. - Milano : Bocca, 1938. - XII, 240 p. ; 25 cm.                        
(*Nuova collezione di opere giuridiche ; 273)                                   
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N.Inv.:        143489 P-F        B.           120.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1938 4730 ; CUBI: 485455                                                   
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 Quattrini, Antonio G.                                                         

         N.Id.:  253440  RAV0253440
*Ecco l'Abissinia / Antonio Quattrini G. - Roma ; Torino : S.I.T., c1935. - 192 
p. ; 20 cm.                                                                     
N.Inv.:        139168 P-F        A.           67.                              
1 v., nota di poss.: PNF, Fascio aquilano di combattimento                    

 *Quattro giorni                                                               

         N.Id.:  229873  RAV0229873
*Quattro giorni : storia di una crisi europea / scritta da L. Barzini jr. ...   
[et al.] ; sotto la direzione di Michael Killanin. - 2. ed. - Milano : A.       
Mondadori, 1939. - 287 p. ; 23 cm.                                              
N.Inv.:        141160 P-F        B.           99.                              
1 v., timbro della Famiglia delle infermiere, C.R.I., Firenze                 

 Querèl, Vittore                                                               

         N.Id.:  251900  RAV0251900
*Costanzo Ciano / Vittore Querel. - Roma : Tupini, a. XVIII dell'E.F.           
[1940-1941]. - 173 p., \2! c. di tav. : ill. ; 19 cm.                           
N.Inv.:        139138 P-F        A.           30.                              
1 v. + errata corrige.                                                        
BNI: 1940 2830; CUBI: 485968                                                    

         N.Id.:  253324  RAV0253324
L'*Inghilterra contro l'Egitto / Vittore Querel. - Roma : Urbinati, stampa      
1941. - 130 p. ; 21 cm.                                                         
N.Inv.:        139160 P-F        B.           31.                              
1 v.                                                                          

 *Questa e la Milizia: nella tradizione, nella fede, nell'azione               

         N.Id.:  256457  RAV0256457
*Questa e la Milizia: nella tradizione, nella fede, nell'azione. - Roma :       
Scalia, [1942?]. - 36 p. : in gran parte ill. ; 32 cm.                          
N.Inv.:        139408 P-F        C.           11.          (op. 10).           
1 v.                                                                          

 Quilici, Nello                                                                

         N.Id.:  525270  IEI0030782
*Opere e scritti di Nello Quilici / a cura di Giovanni Titta Rosa. - Milano :   
ISPI,                                                                           
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     v. 1                                                                            

 La *R. Marina dalla vittoria all'impero                                       
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         N.Id.:  255816  RAV0255816
La *R. Marina dalla vittoria all'impero : ventennale 1918-1938. - [Roma! :      
Ufficio storico della R. Marina, stampa 1938. - [92! p. : in gran parte ill. ;  
24x34 cm. ((P. non numerate.                                                    
N.Inv.:        139218 P-F        B.           105.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

 *Radioconversazioni alle forze armate                                         

         N.Id.:  253651  RAV0253651
*Radioconversazioni alle forze armate. - Roma : [s. n.], 1941 (Roma : Istituto  
poligrafico dello Stato). - 15 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Stato maggiore 
R. esercito, Ufficio propaganda R.E. - Num. 3 di una collezione senza tit.      
N.Inv.:        139235 P-F        B.           46.          (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Raffaelli, Adler                                                              

         N.Id.:  509081  SBL0524873
*Stelle su El Alamein e Cefalonia / Adler Raffaelli ; [prefazione di Icilio     
Missiroli]. - Forli : L'orologio, 1960. - 62 p. ; 21 cm.                        
N.Inv.:        151695 P-F        B.           222.                             
1 v.                                                                          
BNI: 607110                                                                     

 *Ragioni di questa guerra                                                     

         N.Id.:  258646  RAV0258646
*Ragioni di questa guerra / [a cura dell'Istituto nazionale di cultura          
fascista]. - Roma : Istituto nazionale di cultura fascista, 1941. - 44 p. ; 23  
cm.                                                                             
(*Quaderni di divulgazione. Ser. 1 ; 1)                                         
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        114191 M.-G.      OPUSCOLI     VI.          (39)                
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        139356 P-F        B.           261.         (op. 1)             
1 v.                                                                          



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

 Ramperti, Marco                                                               
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         N.Id.:  253364  RAV0253364
Il *crepuscolo dei Savoia / Marco Ramperti. - Venezia : Casa editrice delle     
edizioni popolari, 1945. - 42 p. ; 17 cm.                                       
N.Inv.:        139281 P-F        A.           9.           (op. 17).           
1 v.                                                                          

 Rauschning, Hermann                                                           

         N.Id.:  194953  RAV0194953
*Hitler mi ha detto : rivelazioni del fuhrer sul suo piano di conquista del     
mondo / Hermann Rauschning. - Milano : Rizzoli, [1945]. - 317 p. ; 19 cm        
N.Inv.:        210575 P-F        A.           227.                             
1 v., Nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Rauti, Pino                                                                   

         N.Id.:  445280  SBL0419488
Le *idee che mossero il mondo. - 4. ed.. -  Roma  : Centro editoriale           
nazionale, 1965. - 711 p. : ill. ; 27 cm .                                      
N.Inv.:        151277 P-F        B.           143.                             
1 v.                                                                          
BNI: 656818                                                                     

 Rava, Maurizio                                                                

         N.Id.:  184428  RAV0184428
*Parole ai coloniali / Maurizio Rava ; prefazione di Benito Mussolini. - Milano 
: A. Mondadori, stampa 1935. - 396 p. ; 20 cm.                                  
(*Tempo nostro)                                                                 
N.Inv.:        145808 P-F        A.           111.                             
1 v.                                                                          

 Ravasio, Carlo                                                                

         N.Id.:  255108  RAV0255108
La *scuola e l'arte in regime fascista / Carlo Ravasio. - Milano : Ceschina,    
stampa 1933. - 61 p. ; 20 cm.                                                   
N.Inv.:        145199 P-F        B.           189.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Ravotti, Achille                                                              

         N.Id.:  253417  RAV0253417
*Mamma, ritornero! ... : pagine di guerra / Achille Ravotti. - Roma : La        
civilta cattolica, 1940. - 122 p. ; 19 cm.                                      
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N.Inv.:        145661 P-F        A.           125.                             
1 v. (2. copia), nota di poss.: Bibliotheca Domus prob. prov. Rom.            
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N.Inv.:        150435 P-F        A.           124.                             
1 v.                                                                          

 Re, Emilio                                                                    

         N.Id.:  254508  RAV0254508
*Storia di un archivio : le *carte di Mussolini / Emilio Re. - Milano :         
Edizioni del Milione, stampa 1946. - 40 p. ; 21 cm. ((Ed. di 600 esemplari num. 
(L'*Italia d'oggi ; 1)                                                          
N.Inv.:        157680 P-F        B.           254.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1947 1537 ; CUBI: 493642                                                   

 Reisoli, Gustavo                                                              

         N.Id.:  537478  TO00321510
*Fuoko su Adolfo, fuoko su Benito / Gustavo Reisoli ; con prefazione di         
Anacleto Bronzuoli. - Napoli : Rispoli, stampa 1948. - 192 p. ; 22 cm.          
(*Collana di opere storiche ; 4)                                                
N.Inv.:        140508 RES.       B.           122.                             
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        164243 P-F        B.           249.                             
1 v.                                                                          

 Renn, Ludwig                                                                  

         N.Id.:  204833  RAV0204833
La *guerra / Ludwig Renn ; traduzione dal tedesco e prefazione di Paolo         
Monelli. - Milano : Treves, 1929. - XII, 346 p. ; 19 cm                         
N.Inv.:        139165 P-F        A.           32.                              
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 La *Repubblica romana del 1849                                                

         N.Id.:  258820  RAV0258820
La *Repubblica romana del 1849 / a cura del Comitato nazionale per le onoranze  
a Giuseppe Mazzini. - Roma : [s. n.], 1949 (Roma : I.R.A.G.). - 4 c. : ill. ;   
43 cm.                                                                          
N.Inv.:        139376 P-F        D.           16.          (op. 8)             
1 v.                                                                          

 *Repubblica *sociale *italiana                                                

         N.Id.:  255934  RAV0255934
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*Socializzazione delle imprese, Istituto di gestione e finanziamento            
(I.Ge.Fi.). - [S. l. : s. n., 1944?] (Bergamo : S.E.S.A.). - 44 p. ; 24 cm.     
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N.Inv.:        139311 P-F        B.           111.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Il *Resto del Carlino                                                         

         N.Id.:  108466  RAV0108466
Il *Resto del Carlino. - A. 1, n. 1 (20 mar. 1885)-    . - Bologna : [s. n.,    
1885]-    . -   v. ; 59 cm. ((Quotidiano.                                       
   1 P-F D. 21.                                                  
     54(1938);60(1944) lac.                                                          
N.Inv.:  139530 P-F D. 21. 
54(1938), 18 lug.                                                             
N.Inv.:  139619 P-F D. 23. 
60(1944), n.131,141,145,146,172,180,181,183,186 (giu.-ago.)                   
   2 M.V. RESTO DEL CARLINO                                      
     60(1944)-61(1945) lac.                                                          
N.Inv.:  260953 M.V. RESTO DEL CA  1944
60(1944)                                                                      
N.Inv.:  260954 M.V. RESTO DEL CA  1945
61(1945)                                                                      
ACNP: 00142706                                                                  

 Richter, Stefano                                                              

         N.Id.:  267879  RAV0267879
*S. S. Servizio Segreto / Stefano Richter. - 3. ed. - Milano :                  
Corbaccio-Dall'Oglio, 1941. - 219 p. : ill. ; 20 cm.                            
(*Documento. La grande attualità ; 10)                                          
N.Inv.:        210752 P-F        A.           178.                             
1 v.                                                                          

 Riggio Cinelli, Linda                                                         

         N.Id.:  255153  RAV0255153
La *donna italiana e la liberta : discorso di una giovine madre alle donne      
d'Italia / Linda Riggio Cinelli. - Firenze : Riggio, 1931. - 32 p. ; 18 cm.     
((In testa al front.: Numero unico.                                             
N.Inv.:        145692 P-F        B.           188.         (op. 1).            
1 v.                                                                          

 *Rimini                                                                       

         N.Id.:  258084  
*Rimini : (Santarcangelo, Coriano, Riccione, Saludecio, Cattolica, Verucchio,   
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S. Giovanni, Misano, S. Clemente, Montefiore Conca, Montescudo, Morciano, Monte 
Colombo, Mondaino, Gemmano, Poggio Berni, Scorticata, Montegridolfo).           
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0258082  258082



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

  155

                          

--------------------------------------------------------------------------------

 *Opere fasciste : nel 5. annuale della Marcia su Roma / a cura della            
Federazione fascista della provincia di Forlì. - [Forli : s.n., 1927?]. - XII,  
417 p., [13] c. di tav. : ill. ; 33 cm.                                         
P. 295-379
N.Inv.:        118357 M.-G.      49.                                           
1 v. (2. copia)                                                               
N.Inv.:        141266 P-F        C.           5.                               
1 v.                                                                          

 *Rinascita                                                                    

         N.Id.:  258017  RAV0258017
*Rinascita. - [Roma?] : a cura del Reparto stampa della 10. flottiglia MAS,     
[1944]. - 54 p., [2] c. di tav. ; ill. ; 33 cm. ((Num. unico.                   
N.Inv.:        139371 P-F        C.           14.          (op. 9)             
1 v.                                                                          

 Rivetta, Pietro Silvio                                                        

         N.Id.:  268350  RAV0268350
*Synetikon : marca Toddi: mastice per il buonumore familiare. - Milano :        
Ceschina, 1935. - 158 p. ; 21 cm.                                               
N.Inv.:        210862 P-F        B.           329.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253981  RAV0253981
*Preferite i prodotti nazionali : curiosita linguistiche stravaganti e sagge /  
Pietro Silvio Rivetta (Toddi). - Milano : Ceschina, 1938. - 237 p., \4! c. di   
tav. : ill. ; 21 cm.                                                            
N.Inv.:        149313 P-F        B.           179.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1938 2087 ; CUBI: 509408                                                   

 *Rivista illustrata dell' ala repubblicana                                    

         N.Id.:  451933  TO00194307
*Rivista illustrata dell' ala repubblicana : numero speciale autorizzato. -     
Milano : Ed. 2000, 1944. - ill. ; 31 cm                                         
   1 P-F C. 11.                                                  
     1944 lac.                                                                       
N.Inv.:  139214 P-F C. 11. (op. 9).
1944 lac.                                                                     

 Romanini, Alfredo                                                             
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         N.Id.:  268903  RAV0268903
*Ebrei cristianesimo fascismo / Alfredo Romanini. - 2. ed. riv., corretta,      
accresciuta e aggiornata. - [S. l.] : pubblicato a cura ed a spese dell'A,      
stampa 1939. - 455 p. ; 22 cm.                                                  
N.Inv.:        211034 P-F        B.           325.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Rommel, Erwin                                                                 

         N.Id.:  255545  RAV0255545
La *campagna d'Africa : *diario / di Rommel. - \S. l. : s. n., 1952! (Roma :    
S.A.I.G.). - 31 p. ; 21 cm. ((Tit. della cop.: Diario di Rommel. - Suppl. di:   
Asso di bastoni n. 10 (mar. 1952).                                              
N.Inv.:        139394 P-F        B.           21.          (op. 5).            
1 v.                                                                          

 Roncarà, Donino                                                               

         N.Id.:  253018  RAV0253018
*Ricordanze della vigilia / Donino Roncarà. - Bologna : Cappelli, stampa 1939.  
- 178 p. ; 21 cm.                                                               
N.Inv.:        139086 P-F        A.           93.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1939 5527; CUBI: 515420                                                    

 Ronchi, Ennio                                                                 

         N.Id.:  188203  RAV0188203
*Mussolini economista della rivoluzione / Ennio Ronchi. - Roma : Pinciana,      
[193.]. - 201 p. ; 22 cm                                                        
N.Inv.:        139110 P-F        B.           83.                              
1 v.                                                                          

 Ronzio, Romolo                                                                

         N.Id.:  254040  RAV0254040
La *fusione del nazionalismo con il fascismo / Romolo Ronzio. - Roma : Edizioni 
italiane, stampa 1943. - XVIII, 254 p. ; 23 cm.                                 
(*Studi di scienze politiche ; 5)                                               
N.Inv.:        149800 P-F        B.           152.                             
1 v.                                                                          

 Rossi, Amilcare                                                               

         N.Id.:  253920  RAV0253920
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Le *tappe gloriose / Amilcare Rossi ; con prefazione di Paolo Orano. - Roma :   
Pinciana, 1933. - 234 p. ; 23 cm.                                               
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N.Inv.:        148096 P-F        B.           163.                             
1 v., timbro della Associazione nazionale combattenti, Roma                   

         N.Id.:  421541  SBL0106629
*Figlio del mio tempo : prefascismo, fascismo, postfascismo / Amilcare Rossi -  
Roma : Romana libri alfabeto, stampa 1969. - 389 p.,  12! c. di tav. : ill. ;   
21 cm.                                                                          
(*Confessioni e testimonianze ; 1)                                              
N.Inv.:        144587 P-F        B.           71.                              
1 v.                                                                          
BNI: 697780                                                                     

         N.Id.:  536318  SBL0358154
*Acqua alle funi| Italia in piedi| / Amilcare Rossi - Roma : Libreria editrice  
romana, 1971. - 362 p. ; 24 cm + errata corrige.                                
N.Inv.:        144588 P-F        B.           108.                             
1 v.                                                                          
BNI: 717145                                                                     

         N.Id.:  400321  SBL0462466
*Sveglia ai dormienti : Carosello Maggengo 1972 / Amilcare Rossi. - Roma :      
Libreria Editrice Romana, 1972. - 126 p. ; 21 cm.                               
N.Inv.:        144586 P-F        B.           41.                              
1 v.                                                                          
BNI: 727860                                                                     

         N.Id.:  402890  SBL0464623
L'*Italia degli sconcerti : prognosi di un ottimista / Amilcare Rossi. - Roma : 
Romana libri alfabeto, 1973. - 897 p. ; 24 cm.                                  
N.Inv.:        144589 P-F        B.           150.                             
1 v.                                                                          
BNI: 737452                                                                     

 Roux, Georges <Professore di medicina e chirurgia>                            

         N.Id.:  391959  SBL0071277
*Benito Mussolini / George Roux. - Roma : Lessona, 1967. - 358 p. ; 20 cm.      
((Trad. A. Lessona.                                                             
N.Inv.:        145191 P-F        A.           99.                              
1 v.                                                                          
BNI: 67915                                                                      

 Rubboli, Alfredo                                                              
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         N.Id.:  253444  RAV0253444
*Realta dell'uomo / A. Rubboli. - Pesaro : Buona stampa, 1935. - 91 p. ; 21 cm. 
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N.Inv.:        139067 P-F        B.           20.                              
1 v.                                                                          

 Ruccione, Mario                                                               

         N.Id.:  258118  RAV0258118
I *canti della nostra guerra premiati! al Concorso nazionale dell'O.N.D. per le 
canzoni delle forze armate. - Roma : M. Ruccione, stampa 1941. - 19 p. ; 31 cm. 
((Organico: C,pf                                                                
N.Inv.:        139345 P-F        C.           4.           (op. 3)             
1 v. (spartiti musicali)                                                      

 La *ruota                                                                     

         N.Id.:  432281  RML0025202
La *ruota : mensile di politica e letteratura. - A. 1, n. 1 (gen. 1937)-      . 
- Roma : Tip. Superstampa, 1937-    . - v. ; 27 cm. ((Poi bimestrale. - Poi     
mensile. - Cessata nel 1943. - Sospesa nel 1939.                                
   1 P-F B. 262.                                                 
     1(1937) lac.                                                                    
N.Inv.:  139329 P-F B. 262. (op. 5).
1(1937), n. 6 (ago./nov.)                                                     
ACNP: 00062934                                                                  

 Rupp, Rupert                                                                  

         N.Id.:  255962  RAV0255962
La *condizione del lavoratore in Gran Bretagna : documenti della politica       
sociale inglese / Rupert Rupp ; raccolta curata da Agostino Toso. - Roma :      
Capriotti, 1941. - 47 p., [8] p. di tav., [2] c. di tav. : ill. ; 24 cm.        
(*Quaderni di politica e di economia contemporanea ; 12)                        
N.Inv.:        139241 P-F        B.           111.         (op. 9).            
1 v.                                                                          

 *Sabato                                                                       

         N.Id.:  258811  RAV0258811
*Sabato : settimanale del gazzettino. - A. 20, n. 34 (ago. 1940)-a. 21, n. 7    
(feb. 1941). - Venezia : [s. n., 1941]-1942. - 2 v. : ill. ; 38 cm.             
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00184833  493101
Il *gazzettino : giornale del Veneto. - \S.l. : s.n.! (Venezia : tip. del       
Gazzettino). - v. ;  56 cm. ((Quotidiano. - Pubblicazione sospesa dal 26 aprile 
al 17 luglio 1945. - Descrizione basata su: a. 28, n. 321(19 nov. 1914)         
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 *Gazzettino illustrato : settimanale delle Tre Venezie. - A. 1, n. 1 (1921)-a.  
20, n. 33 (ago. 1940). - Venezia : °s. n.!, 1921-1940. - 20 v. : ill. ; 40 cm.  
   1 P-F D. 16.                                                  
     20(1940)-21(1941) lac.                                                          
N.Inv.:  139653 P-F D. 16. (op. 6)
20(1940), solo n.49                                                           
N.Inv.:  139654 P-F D. 16. (op. 6)
21(1941), solo n. 4-5                                                         

 Salsa, Carlo                                                                  

         N.Id.:  223899  RAV0223899
*Trincee / Carlo Salsa. - 7. ed. - Milano : Sonzogno, c1934. - 284 p. ; 21 cm.  
N.Inv.:        210965 P-F        B.           283.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Salvemini, Gaetano                                                            

         N.Id.:  465199  IEI0026577
*Mussolini diplomatico / Gaetano Salvemini. - Roma : D. De Luigi, 1945. - 438   
p. ; 22 cm. ((Sull'occhietto: Libro primo. - Trad. dall'inglese di A.           
Castelletti.                                                                    
(La *Pleiade ; 3)                                                               
N.Inv.:        210839 P-F        B.           310.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1948 8415; CUBI: 530093                                                    

 Sammarco, Angelo                                                              

         N.Id.:  255053  RAV0255053
*Luigi De Negrelli : la mirabile vita del creatore del canale di Suez / Angelo  
Sammarco ; con un'appendice su Gli italiani in Egitto. - Roma : Istituto        
fascista dell'Africa italiana, a. XVII [1939]. - 78 p., [2] c. di tav. : ill. ; 
23 cm.                                                                          
N.Inv.:        139065 P-F        B.           115.         (op. 2).            
1 v.                                                                          

 Sammartano, Nino                                                              

         N.Id.:  504435  TO00123806
La *funzione della scuola media in Italia dalla marcia su Roma / Nino           
Sammartano. - Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, 1935. - 124 p. ;   
23 cm. ((Sul front.: Monografia vincitrice della gara indetta dal segretario    
del P. N. F. fra gli iscritti alla Sezione media dell'Associazione fascista     
della scuola.                                                                   
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(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 5 ; 3-4)           
N.Inv.:        151075 P-F        B.           214.         (3).                
1 v.                                                                          
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 Sancetta, Carmelo                                                             

         N.Id.:  256294  RAV0256294
*Principi di ordinamento corporativo / Carmelo Sancetta ; a cura di V. Statera. 
- [S. l. : s. n., 1930?]. - 160 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Scuola di     
giornalismo, 1. corso, anno 1930-31.                                            
N.Inv.:        166873 P-F        B.           196.                             
1 v.                                                                          

 Santoro, Tommaso                                                              

         N.Id.:  255938  RAV0255938
Il *Mar Rosso nella politica italiana /  a cura di Tommaso Santoro!. - Roma :   
Istituto coloniale fascista, 1937. - 31 p. ; 24 cm.                             
(*Pubblicazioni / Istituto coloniale fascista ; 10)                             
N.Inv.:        139254 P-F        B.           125.         (op. 5).            
1 v.                                                                          
BNI: 1937 6822 ; CUBI: 534407                                                   

 Sarfatti, Margherita G.                                                       

         N.Id.:  188832  RAV0188832
*Dux / Margherita G. Sarfatti. - Milano : A. Mondadori, 1926. - 326 p., [16] c. 
di tav. : ill. ; 22 cm                                                          
(Le *scie)                                                                      
N.Inv.:        211103 P-F        B.           296.                             
1 v.                                                                          

 Sassoli, Domenico                                                             

         N.Id.:  343068  SBL0024404
La *destra in Italia / Domenico Sassoli. - Roma : 5 lune, 1959. - XXVI, 136 p.  
; 21 cm.                                                                        
(*Partiti politici ; 5)                                                         
N.Inv.:        144302 P-F        B.           27.                              
1 v.                                                                          
BNI: 608655                                                                     

 Savoia-Genova, Adalberto : di <duca di Bergamo>                               

         N.Id.:  255524  RAV0255524
*Mistica fascista in Africa orientale / Adalberto di Savoia-Genova duca di      
Bergamo. -  Milano : s. n., 1938!. - 35 p. ; 20 cm. ((Discorso tenuto a Milano  
nel 1938.                                                                       
                   fa parte di                   
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                                                    N.id. : TO00207394  502025
*Dottrina fascista. - A. 1, n. 1 (set. 1937)-    . - Milano :  s.n., 1937!- . - 
  v. ; 25 cm. ((Mensile. - Cessata nel 1944.                                    
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N.Inv.:        139277 P-F        B.           21.          (op. 4).            
1 v., numero speciale giu. 1938                                               
BNI: 1938 8806; CUBI: 537455                                                    

 Savoia Genova, Filiberto : di <duca di Pistoia>                               

         N.Id.:  255656  RAV0255656
La *nostra guerra / Filiberto di Savoia Genova, duca di Pistoia. - [S. l.] :    
Garzanti, [1941]. - 34 p. ; 28 cm.                                              
N.Inv.:        139407 P-F        B.           142.         (op. 7).            
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 I *Savoia dal 1821 al 1943                                                    

         N.Id.:  253363  RAV0253363
I *Savoia dal 1821 al 1943. - [S. l. : s. n., 1943?! (Roma : Societa Anonima    
Poligrafica Italiana). - 16 p. ; 17 cm.                                         
N.Inv.:        139280 P-F        A.           9.           (op. 16).           
1 v.                                                                          

 Schuré, Édouard                                                               

         N.Id.: 1087273  LIA0157470
*Santuari d'Oriente : Egitto, Grecia, Palestina / Edoardo Schuré ; traduzione   
di Olga Fiano. - 4. rist. - Bari : Laterza, 1927. - 254 p. ; 22 cm.             
(*Studi religiosi ed esoterici)                                                 
N.Inv.:        240060 P-F        B.           355.                             
1 v.                                                                          

 Scicluna Sorge, Annibale                                                      

         N.Id.:  362174  PAL0065700
La *civilta italiana di Malta / di Annibale Scicluna Sorge. -  Roma! : Societa  
nazionale Dante Alighieri, stampa 1940. - 173 p. ; 19 cm.                       
(*Civiltà italiana nel mondo ; 20)                                              
N.Inv.:        139094 P-F        A.           20.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1941 1024 ; CUBI: 542866                                                   

 Scortecci, Giuseppe                                                           

         N.Id.:  267729  RAV0267729
*Guerra nella boscaglia equatoriale / Giuseppe Scortecci. - [Milano] : A.       
Mondadori, stampa 1942. - 262 p., [6] c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Ed. f. c.    
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(*Bibliotechina della G.I.L.)                                                   
N.Inv.:        210655 P-F        A.           181.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
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 Scorza, Carlo                                                                 

         N.Id.:  255519  RAV0255519
*Discorso della dignita della intransigenza e dell'onore / Carlo Scorza. - Roma 
: [s. n.], a. XXI [1943]. - 30 p. ; 19 cm.                                      
N.Inv.:        139193 P-F        B.           21.          (op. 1).            
1 v.                                                                          

 La *scuola sul fronte interno                                                 

         N.Id.:  256298  RAV0256298
La *scuola sul fronte interno : quaderno di aggiornamento per i candidati ai    
concorsi magistrali. - Brescia : La scuola, stampa 1942. - 63 p. ; 24 cm.       
N.Inv.:        167149 P-F        B.           202.                             
1 v.                                                                          

 Il *secolo illustrato                                                         

         N.Id.:  445941  TO00195094
Il *secolo illustrato : lo sport illustrato : rivista quindicinale della forza, 
dell'audacia e dell'energia umana. -    -a. 27, n. 41 (ott. 1938). - Milano :   
Società editrice italiana,    -1938. -   v. : ill. ; 33 cm. ((Inizia nel: 1917. 
- Continuazione di: Lo sport illustrato e la guerra. - Descrizione basata su:   
a. 5, n. 1 (1 gen. 1917).                                                       
   1 P-F C. 14.                                                  
     6(1918) lac.                                                                    
N.Inv.:  139378 P-F C. 14. (op. 2)
6(1918), n. 8                                                                 

 Il *secondo anno di guerra                                                    

         N.Id.:  253578  RAV0253578
Il *secondo anno di guerra / a cura del Ministero della cultura popolare. -     
Roma : Soc. editrice del libro italiano, a. XX dell'E. F. [1942]. - 125 p.,     
[38! c. di tav. : ill. ; 24 cm.                                                 
N.Inv.:        139144 P-F        B.           104.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1942 6185 ; CUBI: 545991                                                   

 Segàla, Renzo                                                                 

         N.Id.:  253227  RAV0253227
*Trincee di Spagna : con i legionari alla difesa della civilta / Renzo Segala.  
- Milano : Treves, 1938. - 252  p., \24! c. di tav. : ill. ; 23 cm.             
(*Memorie e documenti)                                                          
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N.Inv.:        139153 P-F        B.           87.                              
1 v.                                                                          

 *Segnale radio                                                                



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

  163

                          

--------------------------------------------------------------------------------

         N.Id.:  490869  TO00195117
*Segnale radio : settimanale dell'Eiar / Ente italiano audizioni radiofoniche.  
- A. 1, n. 1 (27 ago.-2 set. 1944)-    . - Torino : [s. n., 1944]-    . -  v.   
   1 P-F D. 16.                                                  
     1(1944)-2(1945) lac.                                                            
N.Inv.:  139644 P-F D. 16. (op. 4)
1(1944), solo fasc. 17-18                                                     
N.Inv.:  139645 P-F D. 16. (op. 4)
2(1945), solo fasc. 1                                                         
CRP: 42128                                                                      

 *Sei risposte a Renzo De Felice                                               

         N.Id.:   72990  RAV0072990
*Sei risposte a Renzo De Felice / M. Bardeche ...  et al.!. - Roma : Volpe,     
1976!. - 189 p. ; 21 cm.                                                        
N.Inv.:        150720 P-F        B.           168.                             
1 v.                                                                          
BNI: S8-355                                                                     

 Semenov, Jurij Nikolaevic                                                     

         N.Id.: 1087256  CUB0592844
Le *ricchezze della terra : origine, aspetti e distribuzione / J. Semjonow ;    
traduzione e note di V. Broglia. - Novi Ligure : Societa editrice novese, 1938  
(Spoleto : Panetto e Petrelli). - VIII, 552 p. : ill. ; 22 cm.                  
N.Inv.:        240057 P-F        B.           353.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1938 2334 ; CUBI: 547461                                                   

 Semeria, Giovanni                                                             

         N.Id.:  209012  RAV0209012
*Memorie di guerra : offerte per gli orfani a tutti i buoni italiani / Giovanni 
Semeria. - Roma ; Milano : Amatrix, stampa 1925. - VIII, 120 p., [4! p. di tav. 
: ritr. ; 25 cm.                                                                
N.Inv.:        139169 P-F        B.           118.                             
1 v.                                                                          

 Serge, Victor                                                                 

         N.Id.:  268882  RAV0268882
*Ritratto di Stalin / Victor Serge. - Venezia : Edizioni erre, 1944, a. XXII    
dell'E.F. - 96 p. ; 24 cm.                                                      
(*Oggi e domani : documenti del tempo ; 1)                                      
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N.Inv.:        211014 P-F        B.           281.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1945 1575 ; CUBI: 548987                                                   
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 *Settimana                                                                    

         N.Id.:  258795  RAV0258795
*Settimana : illustrato del Resto del Carlino. - A. 1, n. 1 (19 feb.            
1944-XXII)-. - Bologna : Soc. an. poligrafici Il resto del Carlino, 1944-. -    
Ill. ; 41 cm. ((Settimanale.                                                    
   1 P-F D. 13.                                                  
     1(1944) lac.                                                                    
N.Inv.:  139648 P-F D. 13. 
1(1944), n. 1-32 + n. 34, a.2 (26 mar. 1945)                                  

 La *settimana                                                                 

         N.Id.:  410994  TO00208643
La *settimana : periodico di attualita. - A. 1, n. 1 (21 dic. 1944)-. - Roma :  
La nuova biblioteca, 1944-. - v. : ill. ; 41 cm. ((Settimanale. - Il luogo di   
pubbl. varia: Milano.                                                           
   1 P-F D. 4.                                                   
     2(1945)-3(1946) lac.                                                            
N.Inv.:  139515 P-F D. 4. 
2(1945) lac.                                                                  
N.Inv.:  139516 P-F D. 4. 
3(1946), n. 1-7                                                               

 Settimelli, Emilio                                                            

         N.Id.:  253574  RAV0253574
*Preti, adagio! : 6 note di Settimelli. - 3. ed. - [S. l. : s. n., dopo il      
1929] (Firenze : Giannini & Giovannelli). - 86 p. ; 16 cm.                      
N.Inv.:        150436 P-F        A.           163.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  257046  RAV0257046
*Sassate : antilibro / Settimelli ; con 100 disegni di Musacchio. - Roma  etc.! 
: Casa editrice italiana, stampa 1926. - 149 p.,  2! c. di tav. : ill. ; 33 cm. 
N.Inv.:        146072 P-F        C.           21.                              
1 v.                                                                          

         N.Id.:  183157  RAV0183157
*Mussolini visto da Settimelli / prefazione di Mario Carli. - Roma : Pinciana,  
1929. - XV, 306 p., [4] c. di tav. : ill. ; 23 cm                               
N.Inv.:        143231 P-F        B.           89.                              
1 v.                                                                          

 Sforza, Carlo                                                                 
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         N.Id.:  369627  LO10321469
Les *batisseurs de l'Europe moderne / par le comte Sforza. - Deuxieme ed.-      
Paris : Gallimard, ©1931. - 408 p. ; 19 cm.                                     
(Les *contemporains vus de pres)                                                
N.Inv.:        192672 FF.        0200         00639                            
1 v., 5. ed. (ma rist.)                                                       
N.Inv.:        210654 P-F        A.           202.                             
1 v., 9. ed. (ma rist.); Nota di poss.: Piero Baldini                         

 Sgroi, Carmelo                                                                

         N.Id.:  251890  RAV0251890
*Antibarbaro : motivi di educazione politica / Carmelo Sgroi ; prefazione       
dell'on. prof. Biagio Pace. - Catania : Studio editoriale moderno, 1929. -      
VIII, 183, V p. ; 20 cm.                                                        
(*Studi sul fascismo)                                                           
N.Inv.:        141158 P-F        A.           45.                              
1 v.                                                                          
N.Inv.:        144146 P-F        A.           46.                              
1 v.                                                                          

 Sherrill, Charles Hitchcock                                                   

         N.Id.:  253222  RAV0253222
*Bismarck e Mussolini / Charles H. Sherrill ; tradotto dalla dott. Celestina    
Gualandi. - Nuova tiratura. - Bologna : Zanichelli, 1932. - VIII, 326 p., [8]   
c. di tav. : ill. ; 23 cm.                                                      
N.Inv.:        141341 P-F        B.           88.                              
1 v.                                                                          

 *Siluri umani                                                                 

         N.Id.:  256770  RAV0256770
*Siluri umani. - [S. l. : s. n., 1955?] (Roma : SAIG). - [6] c. di tav. : ill.  
; 34 cm. ((Suppl. a: Tutto-Roma, n. 9 (feb. 1955).                              
N.Inv.:        144961 P-F        C.           17.          (op. 11).           
1 v.                                                                          

 Silva, Pietro <1887-1954>                                                     

         N.Id.:  269278  RAV0269278
Il *Mediterraneo : dall'unità di Roma all'impero italiano / Pietro Silva. - 7.  
ed. - [Milano! : Istituto per gli studi di politica internazionale, 1942. - 517 
p. : c. geogr. ; 22 cm.                                                         
(*Storia e politica)                                                            
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         N.Id.:  258734  RAV0258734
*Simplicissimus : illustrierte Wochenschrift. - München : A. Langen. - v. :     
ill. ; 39 cm. ((Inizia nel 1896, termina nel 1967. - Descrizione basata su: A.  
10, n. 10 (1905).                                                               
   1 P-F C. 43.                                                  
     47(1942) lac.                                                                   
N.Inv.:  139676 P-F C. 43. 
47(1942), apr.-lug. lac.                                                      

 *Singapore porta del Pacifico                                                 

         N.Id.:  267695  RAV0267695
*Singapore porta del Pacifico / Paolo Zappa. - 2. ed. - Milano :                
Corbaccio-dall'Oglio, stampa 1941. - 274 p. : ill. ; 20 cm.                     
(*Documento. La grande attualità ; 9)                                           
N.Inv.:        210652 P-F        A.           171.                             
1 v.                                                                          

 *Sintesi economica dell'Etiopia                                               

         N.Id.:  474033  LO10346228
*Sintesi economica dell'Etiopia : ieri, oggi, domani. - Roma : Istituto         
coloniale fascista, 1936. - 30 p. : ill. ; 24 cm.                               
(*Pubblicazioni / Istituto coloniale fascista ; 8)                              
N.Inv.:        139250 P-F        B.           125.         (op. 3).            
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

 Soffici, Ardengo                                                              

         N.Id.:  436374  LO10262672
*Diari : 1939-1945 / Ardengo Soffici, Giuseppe Prezzolini. - Milano : Le        
edizioni del Borghese, stampa 1962. - 372 p. ; 21 cm.                           
(Il *nostro tempo ; 14)                                                         
N.Inv.:        143312 P-F        B.           8.                               
1 v.                                                                          
BNI: 622374                                                                     

 Solimene, Giuseppe                                                            

         N.Id.:  254217  RAV0254217
La *madre nel canto dei poeti e nella concezione fascista / Giuseppe Solimene ; 
con prefazione di Eleonora D'Arborea. - Lavello : Tip. M. Paloscia, a. XVII     
[1939]. - VII, 203 p. ; 26 cm.                                                  
N.Inv.:        153103 P-F        B.           198.                             
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                
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         N.Id.:  257027  RAV0257027
Il *sommergibile : come e nato, come naviga, come combatte. - Torino : Edizioni 
della Gazzetta del popolo, 1942. - 105 p. : ill. ; 32 cm.                       
(*Panorami della guerra ; 2)                                                    
N.Inv.:        139221 P-F        C.           6.           (op. 6).            
1 v.                                                                          

 Sorgato, Antonio                                                              

         N.Id.:  253547  RAV0253547
*Tra i reticolati inglesi / Antonio Sorgato. - 2. ed. - Milano : Istituto di    
propaganda libraria, stampa 1943. - 202 p. ; 20 cm.                             
(I *libri dell'ora)                                                             
N.Inv.:        153265 P-F        A.           100.                             
1 v., 2. ed. (ma rist.) 1943                                                  

 Sottochiesa, Gino                                                             

         N.Id.:  387043  LIA0029967
*Sotto la maschera d'Israele / Gino Sottochiesa. - 2. ed. riv. e ampliata. -    
Milano : La prora, 1938. - 187 p. ; 21 cm.                                      
N.Inv.:        211041 P-F        B.           321.                             
1 v., Nota di poss.: Pasini Pietro                                            

 Spampanato, Bruno                                                             

         N.Id.:  375498  PAL0054717
*Contromemoriale / Bruno Spampanato. - Roma : Edizione di Illustrato. -   v. ;  
22 cm.                                                                          
     1,2,3                                                                           
     1;3                                                                             
Collocazione: M          0300         08180       
1,2,3                                                                         
Collocazione: M          0300         08180       
1,2,3                                                                         
Collocazione: M          0300         08180       
1,2,3                                                                         
Collocazione: P-F        B.           290.        
1;3                                                                           
Collocazione: P-F        B.           290.        
1;3                                                                           

         N.Id.:  356859  IEI0019331
*A Roma si vive così / Bruno Spampanato. - [Verona] : Mondadori, stampa 1944. - 
142 p. : ill. ; 19 cm.                                                          
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 *Spazio                                                                       

         N.Id.:  258720  RAV0258720
*Spazio : settimanale di attualita mondiale. - A. 1, n. 1 (dic. 1945)- . - Roma 
: Societa editrice periodici Spes, 1945- (Roma : Novissima). - Ill. ; 37 cm.    
   1 P-F C. 42.                                                  
     1(1945)-2(1946)                                                                 
N.Inv.:  139451 P-F C. 42. 
1(1945)                                                                       
N.Inv.:  139452 P-F C. 42. 
2(1946), fino al n. 16 (apr.)                                                 

 Spinetti, Gastone Silvano                                                     

         N.Id.:  182783  RAV0182783
*Mistica fascista nel pensiero di Arnaldo Mussolini / G. S. Spinetti. - Milano  
: Hoepli, 1936. - XI, 251 p.,  13! c. di tav. : fot. ; 18 cm.                   
(*Collezione Hoepli)                                                            
N.Inv.:        139182 P-F        A.           7.                               
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1936 1993; CUBI: 566636                                                    

 Sprigge, Cecil Jackson Squire                                                 

         N.Id.:  149119  RAV0149119
Il *dramma politico dell'Italia / di Cecil Sprigge. - Roma : Sestante, 1945. -  
XIX, 304 p. ; 20 cm. ((Trad. di Edoardo Bizzarri.                               
(*Saggi memorie documenti ; 2)                                                  
N.Inv.:        143797 P-F        A.           40.                              
1 v.                                                                          

 Squadrilli, Edoardo                                                           

         N.Id.:  256440  RAV0256440
L'*impero fascista sul mare : la marina militare, la marina mercantile, gli     
Italiani e il navalismo / [Edoardo Squadrilli compilatore]. - [S. l. : s. n.],  
a. XVII E.F. [1939] (Roma : Stab. tip. del Genio civile). - 54 p. : ill. ; 30   
cm.                                                                             
N.Inv.:        139397 P-F        C.           11.          (op. 7).            
1 v.                                                                          

 La *stampa                                                                    

         N.Id.:  344858  SBL0435828
La *stampa. - A. 93, n. 1 (1 gen. 1959)-   . - Torino : [s.n.], 1959-    . - v. 
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 La *nuova stampa. - A. 1, n. 2 (22 lug. 1945)-a. 14, n. 309 (31 dic. 1958). -   
Torino : [s. n., 1945-1958]. -   v. ((Quotidiano.                               
                   ha per supplemento            
                                                    N.id. : RAV0108031  108031
*Tutto scienze : settimanale di scienza e tecnologia. - A. 115, n. 254 (mer. 28 
ott. 1981)-n. 963 (21 feb. 2001). - Torino : La stampa,  1981-2001!. - Ill. ;   
59 cm. ((Da a. 116, n. 4 (6 gen. 1982) numerato anche 10.                       
   1 P-F D. 22.                                                  
     77(1943), n.182,188,209 (lug.-set.)                                             
N.Inv.:  139607 P-F D. 22. 
77(1943), n.182,188,209 (lug.-set.)                                           
   2 PERIODICI STAMPA                                            
     139(2005)-140(2006)                                                             
N.Inv.:  251085 PERIODICI STAMPA  2005
139(2005) si conserva solo l'anno in corso                                    
N.Inv.:  250203 PERIODICI STAMPA  2006
140(2006) si conserva solo l'anno in corso                                    

 Stanco, Francesco                                                             

         N.Id.:  255242  RAV0255242
*Epitome di cultura fascista : ad uso degli alunni del 2. e 3. anno di latino / 
Francesco Stanco. - Torino : Societa editrice internazionale, stampa 1935. -    
110 p. : ill. ; 20 cm. ((Testo in latino.                                       
N.Inv.:        142352 P-F        B.           188.         (op. 7).            
1 v.                                                                          

 Starace, Achille                                                              

         N.Id.:  530754  MIL0169510
La *marcia su Gondar della colonna celere A. O. e le successive operazioni      
nella Etiopia Occidentale / Achille Starace. - 3. ed. -Milano : Mondadori,      
1936!. - 164 p.,  36! c. di tav. : ill., c. geogr. ; 23 cm.                     
N.Inv.:        211037 P-F        B.           289.                             
1 v., 4. ed., 3. rist.; Ed. stampata per conto dell'Istituto coloniale fascist
BNI: 1936 8915 ; CUBI: 568427                                                   

 *Stati *Uniti d'*America                                                      

         N.Id.:  255666  RAV0255666
I *messaggi di guerra di Franklin D. Roosevelt : *dall'8 dicembre 1941 al 12    
ottobre 1942 : discorsi di guerra del Presidente al popolo e al Congresso degli 
Stati Uniti d'America. - [S. l.] : pubbl. dall'Ufficio informazioni di guerra   
degli Stati Uniti d'America, [194.]. - 76 p. ; 28 cm.                           
N.Inv.:        139331 P-F        B.           142.         (op. 9).            
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         N.Id.:  255670  RAV0255670
*Messaggi di guerra di Franklin D. Roosevelt : dal 7 novembre 1942 al 30 luglio 
1943 : i messaggi di guerra del presidente al popolo degli Stati Uniti, al      
Congresso e alle altre nazioni. - [S.l.! : pubblicato dall'Uff. informazioni di 
guerra degli Stati Uniti d'America, [1943?!. - 71 p. ; 28 cm. ((Sul front.:     
Supplemento n. 1.                                                               
N.Inv.:        139330 P-F        B.           142.         (op. 10).           
1 v.                                                                          
N.Inv.:        219353 FLP.       0500         00123        (op. 2)             
1 v. (2. copia), con annotazioni di L. Pasquini                               

 *Storia del sindacalismo americano                                            

         N.Id.:  253381  RAV0253381
*Storia del sindacalismo americano / [a cura della sezione lavoro della         
divisione informazioni dell'amministrazione sicurezza mutua (MSA)]. - [S.l. :   
s.n.], stampa 1952 (Roma : SET Apollon). - 39 p. : ill. ; 18 cm.                
N.Inv.:        139266 P-F        A.           43.          (op. 7).            
1 v.                                                                          

 *Storia fotografica della Repubblica sociale italiana                         

         N.Id.:  258022  RAV0258022
*Storia fotografica della Repubblica sociale italiana / a cura di Luigi         
Filippi. - Milano : Volturno, 1950. - [20] c. : in gran parte ill., fot. ; 34   
cm.                                                                             
N.Inv.:        139377 P-F        C.           14.          (op. 12)            
1 v.                                                                          

 *Storia                                                                       

         N.Id.:  533696  TO00195916
*Storia : quindicinale illustrato di divulgazione. - A. 1, n. 1 (10 giu.        
1938)-a. 2, n. 26 (giu. 1939). - Roma [etc.] : Tumminelli, [1938]-1939. - v. :  
ill. ; 29 cm.                                                                   
                   ha per continuazione          
                                                    N.id. : CFI0366906 1232959
*Storia di ieri e di oggi. - A. 1, n. 1 (15 lug. 1939)- . - Roma : Ist. romano  
d'arti graf. Tumminelli e C., 1939- . - v. ; 33 cm. ((Quindicinale. - Cessata   
nel 1942.                                                                       
   1 P-F C. 32.                                                  
     1(1938)-2(1939)                                                                 
N.Inv.:  139437 P-F C. 32. 
1(1938)                                                                       
N.Inv.:  139438 P-F C. 32. 
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 La *strenna dell'anno ...                                                     
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         N.Id.:  344084  TO00195983
La *strenna dell'anno ... / Istituto nazionale di cultura fascista, Sezione di  
Piacenza. - Piacenza : Societa tipografica editoriale Porta, [19..]-    . -  v. 
: ill. ; 31 cm. ((Annuale. - Descrizione basata su: XVI E. F. [1938].           
   1 P-F C. 25.                                                  
     1940                                                                            
N.Inv.:  146043 P-F C. 25. 
1940                                                                          

 Sulliotti, Italo                                                              

         N.Id.:  268262  RAV0268262
*Onde insanguinate : la guerra sotto i mari / Italo Sulliotti. - Milano :       
Edizioni degli omenoni, 1930. - 268 p., [4] c. di tav. : ill. ; 20 cm.          
N.Inv.:        210830 P-F        B.           341.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  201237  RAV0201237
L'*armata del silenzio : episodi di spionaggio e controspionaggio / Italo       
Sulliotti. - Milano : Editrice degli omenoni, 1930. - 261 p., [3] c. di tav. :  
fot. ; 20 cm                                                                    
N.Inv.:        210963 P-F        B.           326.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  434253  LIA0063581
*S.O.S. : insidie e misteri della guerra navale / Italo Sulliotti. - 5. ed. -   
Milano : G. Agnelli, 1933. - 242 p. ; 21 cm.                                    
N.Inv.:        210893 P-F        B.           338.                             
1 v.                                                                          

         N.Id.:  253251  RAV0253251
*Europa svegliati! : scene e figure della guerra di Spagna / Italo Sulliotti. - 
Milano ; Firenze : Agnelli, stampa 1938. - 247 p., [9] c. di tav. : ill. ; 21   
cm.                                                                             
N.Inv.:        139120 P-F        B.           18.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

         N.Id.:  253681  RAV0253681
Il *Mediterraneo e la sua funzione storica / Italo Sulliotti. - Roma :          
Augustea, stampa 1942. - 29 p. ; 21 cm.                                         
N.Inv.:        139188 P-F        B.           46.          (op. 5).            
1 v.                                                                          

 Susmel, Edoardo                                                               
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         N.Id.:  360143  LO10359227
La *marcia di Ronchi / Edoardo Susmel. - Milano : Hoepli, stampa 1941. - VIII,  
480 p., 149 p. di tav. : ill. ; 21 cm.                                          
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N.Inv.:        139166 P-F        B.           22.                              
1 v.                                                                          

 Svanoni, Gino                                                                 

         N.Id.:  766918  CUB0623584
*Mussolini e gli arditi / Gino Svanoni ; prefazione di Marinetti. - 2. ed. -    
Milano : Carnaro, stampa 1939. - 190 p., 39 p. di tav. : ill. ; 23 cm.          
N.Inv.:        141416 P-F        B.           90.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1939 9605 ; CUBI: 576709                                                   

 Tagliavini, Carlo                                                             

         N.Id.:  251922  RAV0251922
*In Ungheria / Carlo Tagliavini. -  Roma! : Societa nazionale Dante Alighieri,  
stampa 1940-XVIII. - 124 p. ; 19 cm.                                            
(*Civiltà italiana nel mondo ; 14)                                              
N.Inv.:        139098 P-F        A.           17.                              
1 v.                                                                          
BNI: 1940 6107 ; CUBI: 578420                                                   

 Talarico, Carlo                                                               

         N.Id.:  253386  RAV0253386
Le *due rivoluzioni : dall'eguaglianza dinanzi alla legge all'eguaglianza       
dinanzi al lavoro / Carlo Talarico ; con prefazione di A. De Marsanich. - 3.    
ed. - Milano : La prora, stampa 1942. - 319 p. ; 23 cm.                         
N.Inv.:        144738 P-F        B.           85.                              
1 v.                                                                          

 La *tecnica della guerra attuale                                              

         N.Id.:  464409  PAL0081056
La *tecnica della guerra attuale. - Roma : Istituto nazionale di cultura        
fascista, a. XIX  1941!. - 47 p. ; 23 cm.                                       
(*Quaderni di divulgazione. Ser. 1 ; 3)                                         
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
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1 v. (2. copia)                                                               
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N.Inv.:        178805 P-F        B.           217.         (3).                
1 v.                                                                          

 Tempera, Filippo                                                              

         N.Id.:  254663  RAV0254663
*Benito emulo-superatore di Cesare e di Napoleone / [F. Tempera, autore ; G. A. 
Pappalardo, disegnatore]. - 2. ed. - Roma : Italia imperiale, [1927]. - 93 p. ; 
23 cm.                                                                          
N.Inv.:        162358 P-F        B.           212.                             
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                

 Tenente X                                                                     

         N.Id.:  203787  RAV0203787
*Racconti di guerra : libro per ragazzi / Tenente anonimo. - Milano :           
Marangoni, 1934. - 160 p.,  15! c. di tav. : fot. ; 25 cm                       
N.Inv.:        140123 P-F        B.           146.                             
1 v., nota di possesso: Rossi Luigi                                           

 La *terra del duce                                                            

         N.Id.:  239721  RAV0239721
La *terra del duce. - [S. l.] : ENIT, stampa a.XIX dell'E. F. [1940-1941] Roma  
: Stab. Grafico Capriotti. - 22, [2] p. : fot. ; 24 cm. ((Tit. della cop.       
N.Inv.: 9          36 P-F        C.           29           (op. 1).            
1 v., Note di possesso di Luigi Renato Pedretti                               

 *Terrorismo                                                                   

         N.Id.:  253223  RAV0253223
*Terrorismo. - [S. l.] : Edizioni erre, [1944?]. - 30 p. ; 16 cm.               
N.Inv.:        139224 P-F        A.           3.           (op.5).             
1 v.                                                                          

 Il *tesoretto                                                                 

         N.Id.:  487317  RML0033421
Il *tesoretto : almanacco dello Specchio. - 1939-1942. - Verona : Mondadori,    
1939-1942. - 4 v. : ill. ;  20 cm. ((Annuale. - Il sottotit. varia in :         
Almanacco letterario Mondadori.                                                 
   1 P-F C. 14.                                                  
     1941;1945                                                                       
N.Inv.:  139402 P-F C. 14. (op. 14).



BIBLIOTECA CIVICA GAMBALUNGA – RIMINI

CATALOGO DEL FONDO DI PUBBLICISTICA FASCISTA  (P-F)

1945                                                                          
N.Inv.:  211523 A. 6183.  
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 Tinivella, Giovanni                                                           

         N.Id.:  253568  RAV0253568
La *libertà della cultura e la cultura come libertà / Giovanni Tinivella. -     
Milano : F.lli Bocca, 1939. - 118 p. ; 21 cm.                                   
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 432)                                  
N.Inv.:        142124 P-F        B.           30.                              
1 v., con ded. autogr. dell'A.                                                
BNI: 1939 4329; CUBI: 588199                                                    

 Tiraferri, Emidio                                                             

         N.Id.:  177935  RAV0177935
*Riflessi di civiltà romana in Argentina / Emidio Tiraferri. - Milano :         
Corbaccio, stampa 1939. - 265 p. : ill. ; 23 cm. ((Sulla cop.: Disegni di       
Marbianco.                                                                      
N.Inv.:        197737 FLP.       0300         00425                            
1 v., con dedica autografa dell'A.                                            
N.Inv.:        211026 P-F        B.           308.                             
1 v. (2. copia)                                                               

 Titta Rosa, Giovanni                                                          

         N.Id.:  433491  LO10360562
*Vita di Balbo / G. Titta Rosa. - Milano  ecc! : Rizzoli, 1941. - 55 p.,  1! c. 
di tav. : ill. ; 33 cm.                                                         
N.Inv.:        139398 P-F        C.           11.          (op. 2).            
1 v.                                                                          
BNI: 1941 1823 ; CUBI: 588920                                                   

 Tocci, Valentino                                                              

         N.Id.:  253399  RAV0253399
*Duelli aerei / Valentino Tocci. - Roma : Editoriale Aeronautica, stampa 1938.  
- 203 p., [16] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                       
N.Inv.:        139092 P-F        B.           56.                              
1 v.                                                                          

 Tomaselli, Cesco                                                              

         N.Id.:  267744  RAV0267744
Le *avventure eroiche / Cesco Tomaselli. - [Milano] : A. Mondadori, stampa      
1941. - 250 p., [10] c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Ed. f. c.                     
(*Bibliotechina della G.I.L.)                                                   
N.Inv.:        210656 P-F        A.           173.                             
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         N.Id.:   14971  RAV0014971
*Dal Santerno al Conca : itinerario romagnolo / Giovanni Tonelli. - Milano :    
Mondadori, 1943. - 199 p. ; 22 cm.                                              
N.Inv.:        140420 P-F        B.           86.                              
1 v. (2. copia), nota di possesso: Alberani Vilmo                             
N.Inv.:        197565 FLP.       0300         00348                            
1 v.                                                                          
N.Inv.:        210886 P-F        B.           312.                             
1 v. (3. copia), Nota di poss.: Piero Baldini                                 
BNI: 1943 6385; CUBI: 591606                                                    

 Toso, Agostino                                                                

         N.Id.:  255964  RAV0255964
L'*iniquo Trattato di Versaglia nei suoi riflessi economici / Agostino Toso. -  
3. ed. - Roma : [s. n.], 1941 (Roma : Superstampa). - 36 p. : ill. ; 24 cm.     
(*Quaderni di politica e di economia contemporanea ; 2)                         
N.Inv.:        139293 P-F        B.           111.         (op. 11).           
1 v.                                                                          

 Tosti, Amedeo                                                                 

         N.Id.:  434262  LIA0063585
*Bandiere bianche : *armistizi e capitolazioni nella guerra 1914-1918 / Amedeo  
Tosti. - Milano : A. Mondadori, 1938. - 220 p., [16! p. di tav. : ill. ; 20 cm. 
(I *libri verdi ; 43)                                                           
N.Inv.:        210812 P-F        A.           196.                             
1 v., con nota di poss.: Piero Baldini                                        
BNI: 1939 1155; CUBI: 594352                                                    

 Tourly, Robert                                                                

         N.Id.:  268215  RAV0268215
*Hitler / Robert Tourly et Z. Lvovsky ; preface de Pierre Mac Orlan. - Paris :  
Editions du siecle, [1932]. - XXVI, 220 p. ; 19 cm.                             
N.Inv.:        210825 P-F        A.           217.                             
1 v.                                                                          

 Il *travaso delle idee                                                        

         N.Id.:  437706  RML0029290
Il *travaso delle idee : organo ufficiale delle persone intelligenti. - A. 19,  
n. 939 (24 feb. 1918)-a. 42, n. 42 (19 ott. 1941). - Roma : [s. n.], 1918-1941  
(Roma : Tip. del Popolo romano). - v. : ill. ; 52 cm. ((Settimanale.            
                   continuazione di              
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 Il *travaso delle idee della domenica. - A. 4, n. 149 (4 gen. 1903)-a. 19, n.   
938 (17 feb. 1918). - Roma : [s. n.], 1903-1918. - 16 v. : ill. ; 50 cm.        
((Settimanale                                                                   
   1 P-F D. 12.                                                  
     28(1927);44(1943)-45(1944) lac.                                                 
N.Inv.:  139605 P-F D. 12. 
44(1943) lac.                                                                 
N.Inv.:  139673 P-F D. 12. (op. 1)
45(1944) lac.                                                                 
N.Inv.:  139672 P-F D. 12. 
44(1943), n.39 (26 set.)                                                      
N.Inv.:  142943 D. 131.  (op. 17)
28(1927),n.1434                                                               

 Treccani degli Alfieri, Giovanni                                              

         N.Id.:  257949  RAV0257949
*Per la verita / Giovanni Treccani Degli Alfieri. - Milano : [s.n.!, 1946. -    
106 p. ; 30 cm.                                                                 
N.Inv.:        143482 P-F        C.           28.                              
1 v.                                                                          

 La *tribuna                                                                   

         N.Id.:  437639  TO00196899
La *tribuna : l'idea nazionale. - Roma, 1883-.                                  
   1 P-F D. 22.                                                  
     61(1943),n.188,196,197,199,203 (ago.)                                           
N.Inv.:  139614 P-F D. 22. 
61(1943),n.188,196,197,199,203 (ago.)                                         
ACNP: 00086956; CRP: 44863                                                      

 Troni, Armando                                                                

         N.Id.:  267919  RAV0267919
*Quel che Milady non dice : otto secoli d'intrighi e di scandali inglesi :      
puritanesimo britannico: menzogna convenzionale / Armando Troni. - Firenze :    
Nerbini, 1941. - 171 p. ; 20 cm.                                                
N.Inv.:        210755 P-F        A.           175.                             
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Tuninetti, Dante Maria                                                        

         N.Id.:  268268  RAV0268268
Il *crollo della 3. Repubblica : diario di Francia 1938-1939 / Dante Maria      
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N.Inv.:        210833 P-F        B.           306.                             
1 v.                                                                          

 Turati, Augusto                                                               

         N.Id.:  255181  RAV0255181
*Intransigenza fascista : discorso pronunciato il 3 marzo-7. alle camicie nere  
di Milano / Augusto Turati. - Roma : Libreria del littorio, [1929?]. - 19 p. ;  
19 cm.                                                                          
N.Inv.:        143035 P-F        B.           188.         (op. 4).            
1 v.                                                                          

 Turbiglio, Francesco                                                          

         N.Id.:  253581  RAV0253581
*Risonanze di un decennio ardente : (1915-1925) / Francesco Turbiglio           
(Observator). - Milano : Amatrix, stampa 1927. - 318 p. ; 19 cm.                
N.Inv.:        148883 P-F        A.           117.                             
1 v.                                                                          

 *Tutta la marina italiana                                                     

         N.Id.:  257030  RAV0257030
*Tutta la marina italiana : la sua storia, la sua gloria, la sua potenza / [a   
cura di Riccardo Giordano!. - Torino : La Gazzetta del popolo, 1941. - 72 p.,   
[1! p. di tav. : ill. ; 32 cm.                                                  
(*Panorami della guerra ; 1)                                                    
N.Inv.:        139220 P-F        C.           6.           (op. 7).            
1 v.                                                                          

 *Tutto                                                                        

         N.Id.:  531029  TO00197008
*Tutto : rivista settimanale illustrata. - A. 1, n. 1 (14 dic. 1919)-1939. -    
Roma : Societa anonima riviste italiane, 1919-1939. - v. : ill. ; 23 cm.        
   1 P-F D. 11.                                                  
     21(1939) lac.                                                                   
N.Inv.:  139310 P-F D. 11. 
21(1939) lac.                                                                 

 L'*ultima bandiera                                                            

         N.Id.:  256657  RAV0256657
L'*ultima bandiera. - Roma : [s. n., 1952] (Roma : La rotografica romana). - 17 
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N.Inv.:        139400 P-F        C.           17.          (op. 2).            
1 v.                                                                          

 L'*ultima barbarie                                                            

         N.Id.:  256034  RAV0256034
L'*ultima barbarie : come Tafari lascio Addis Abeba. - [Roma] : Novissima,      
[1936]. - [21] c. : in gran parte ill. ; 23 cm.                                 
N.Inv.:        139307 P-F        B.           110.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

 *Universalità fascista                                                        

         N.Id.:  437296  RML0026311
*Universalità fascista : rassegna mensile dell'espansione rivoluzionaria e      
della vita universitaria. - 2. ser., a. 3, n. 1 (lug. 1931)-    . - Roma :  s.  
n.!, 1931-    (Roma : Tip. della Libreria del Littorio). -    v. ; 24 cm.       
((L'editore varia. - Cessata nel 1943.                                          
                   continuazione di              
                                                    N.id. : TO00197155  393784
*Universita fascista : rivista mensile degli studenti della Facolta fascista di 
scienze politiche. -a. 2, n. 3/4 (mar./apr. 1931). - Perugia : [s. n.], -1931.  
- v. ; 25 cm. ((Il compl. del tit. varia in: rassegna mensile della vita        
universitaria. - L'ed. varia in: Roma : Tiber. - Descrizione basata su: A. 1,   
n. 2 (feb. 1930).                                                               
   1 M.R.A.  14. G.                                              
     4(1932)-8(1936);14(1942) lac. 1935,1936,1942                                    
N.Inv.:  139508 P-F B. 262. (op. 3)
14(1942), n. 5                                                                
N.Inv.:  68827 M.R.A. 14. G. 
4(1932)                                                                       
ACNP: 00014487                                                                  

 Gli *uomini di Churchill                                                      

         N.Id.:  253226  RAV0253226
Gli *uomini di Churchill . Il caso del "Baralong". - [S. l. : s. n., 194.]      
(Roma : Superstampa). - 32 p. ; 16 cm.                                          
N.Inv.:        139321 P-F        A.           3.           (op. 6).            
1 v.                                                                          

 Urbani dall'Aquila, Giuseppe                                                  

         N.Id.:  414156  TO00331235
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*Storia inglese : (antologia criminale) / Giuseppe Urbani Dall'Aquila. - Roma : 
V. Ferri, 1941. - 70 p. ; 19 cm.                                                
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N.Inv.:        139207 P-F        B.           21.          (op 6.).            
1 v.                                                                          

 Vaccari, Lino                                                                 

         N.Id.: 1086571  RAV1086571
*Come vivono le piante : compendio di biologia e morfologia vegetale : ad uso   
delle scuole medie superiori / Lino Vaccari. - 6. ed. illustrata da 670 figure. 
- Torino : S. Lattes & C., 1930. - VIII, 343 p. : ill. ; 23 cm.                 
N.Inv.:        240040 P-F        B.           347.                             
1 v., con nota ms. del possessore; contiene 1 foglio di appunti mss., 1 foglio
con disegni a penna, 1 tav.  ripieg. con illustrazioni                        

 Valente, Concetto                                                             

         N.Id.:  189684  RAV0189684
La *ribellione antisocialista di Bologna / Concetto Valente ; prefazione di     
Luigi Federzoni. - Bologna : Cappelli, stampa 1921. - VII, 222 p. ; 19 cm       
N.Inv.:        148642 P-F        A.           119.                             
1 v.                                                                          

 Valentinetti, Antoncarlo                                                      

         N.Id.:  255588  RAV0255588
La *crociata antibolscevica / Antoncarlo Valentinetti. - Roma : Azione          
letteraria italiana, stampa 1942. - 30 p. : ill. ; 22 cm.                       
N.Inv.:        139191 P-F        B.           124.         (op. 3).            
1 v.                                                                          

         N.Id.:  268636  RAV0268636
L'*eroe sabaudo : Amedeo di Savoia-Aosta / Antoncarlo Valentinetti ; con pref.  
dell'Ecc. Elia Rossi Passavanti. - Roma : Azione letteraria italiana, stampa    
1942. - 110 p. ; 21 cm.                                                         
N.Inv.:        210899 P-F        B.           278.                             
1 v.                                                                          

 Vassilef, Boris H.                                                            

         N.Id.:  239580  RAV0239580
*Benito Mussolini : clinico dei clinici / Boris H. Vassilef. - Genova : Lo      
spunto, stampa 1933. - 39 p. ; 24 cm.                                           
N.Inv.:        164242 P-F        B.           191          (op. 6)             
1 v.                                                                          
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         N.Id.:  392551  TO00321604
*Arditismo civile / Ferruccio Vecchi. - Milano : Libreria Editrice de l'Ardito, 
1920. - 143 p., [1] c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Cop. di Piero Bolzon.          
N.Inv.:        143495 P-F        A.           90.                              
1 v., 3. ed. (ma rist.) 1920                                                  

 *Vecchio e nuovo nazionalismo                                                 

         N.Id.:  436570  SBL0554144
*Vecchio e nuovo nazionalismo / Papini e Prezzolini. - Roma : Volpe, 1967. -    
131 p. ; 21 cm. ((Facs. dell'ed. di Milano del 1914. - A cura di P. Buscaroli.  
N.Inv.:        145103 P-F        B.           170.                             
1 v.                                                                          
BNI: 683703                                                                     

 *Vedere lo zoo                                                                

         N.Id.:  257971  RAV0257971
*Vedere lo zoo / a cura di Emilio Cecchi. - Milano : Hoepli, c1937. - 72 p. :   
in gran parte ill. ; 32 cm.                                                     
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RML0021691  470498
*Vedere. - N. 1 (apr. 1936)-    . - Milano : Hoepli, 1936-    . - v. ; 32 cm.   
((Periodicità irregolare. - Cessata nel 1937 (?).                               
N.Inv.:        139507 P-F        C.           14.                              
1 v., n. 4 (mar. 1937-XV E.F.)                                                

 *Vent'anni in armi                                                            

         N.Id.:  480363  TO00202903
*Vent'anni in armi : quindicinale di combattimento. - A. 7, n. 16 (giu. 1940)-  
. - Torino :  s. n.!, 1940- (Torino : Societa editrice tipografica). - ill. ;   
40 cm. ((Da: a. 8, n. 12 il compl. del tit. varia in: Quindicinale di bonifica  
integrale.                                                                      
                   continuazione di              
                                                    N.id. : MOD0802688 1110195
*Vent'anni : quindicinale di bonifica integrale. -  -a. 7, n. 15 (giu. 1940). - 
Torino : [s.n.],  -1940. - 41 cm. ((Descrizione basata su: a. 5, n. 2 (nov.     
1937).                                                                          
   1 P-F D. 6.                                                   
     8(1940/1941)-9(1941/1942) lac.                                                  
N.Inv.:  139512 P-F D. 6. 
8(1940/1941)                                                                  
N.Inv.:  139513 P-F D. 6. 
9(1941/1942) lac.                                                             
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         N.Id.:  502308  TO00197343
*Vent'anni : rivista ufficiale del Gruppo universitario fascista di Torino. -   
Torino : [s.n.], (Torino : Società Industriale Grafica Fedetto). - 34 cm.       
((Mensile. - Dir. : Gino Pallotta, Pippo Giani. - Descrizione basata su: a 1,   
n. 2 (dic. 1932).                                                               
   1 P-F D. 6.                                                   
     7(1939) lac.                                                                    
N.Inv.:  139511 P-F D. 6. 
7(1939) lac.                                                                  

 *Venti anni                                                                   

         N.Id.:  256305  RAV0256305
*Venti anni. - [Roma] : P.N.F. Ufficio stampa, a. XXI [1942]. - 3 v. ; 25 cm.   
                   supplemento di                
                                                    N.id. : RML0022084 1366241
*Notiziario settimanale dell'ufficio stampa del Partito nazionale fascista. -   
A. 1, n. 1 (mar. 1941)-    . - Roma : Libreria, 1941-    . - 32 cm. ((Cessata   
nel 1943                                                                        
     v. 1-3.                                                                         
Collocazione: P-F        B.           121.        
v. 1-3.                                                                       

 Vercesi, Ernesto                                                              

         N.Id.:  223849  RAV0223849
I *patti del Laterano : la questione romana da Cavour a Mussolini / di Tiber    
(Ernesto Vercesi e A. Mondini). - Milano : Libreria d'Italia, [1929!. - 303 p.  
; 21 cm.                                                                        
                   fa parte di                   
                                                    N.id. : RAV0169486  169486
*Lettura italiana : pubblicazione mensile. - Milano : Libreria d'Italia. - 20   
cm. ((Mensile. - Descriz. basata su a. 1, vol. 2. (feb. 1929).                  
N.Inv.:        139107 P-F        A.           87.                              
1 v. (A. 1, 3-4 (mar.-apr. 1929)                                              

 Vergani, Orio                                                                 

         N.Id.:  253569  RAV0253569
*Bella Italia amate sponde... / Orio Vergani. - Roma : Fondazione nazionale     
figli del littorio, a. VIII [1930!. - 106 p., [21! c. di tav. : ill. ; 19 cm.   
N.Inv.:        134452 P-F        A.           132.                             
1 v. + 1 litogr. color., prov.: dono eredi Bilancioni                         
BNI: 1931 4358                                                                  
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         N.Id.:  440409  IEI0025073
*Verità e menzogne della guerra in Polonia / a cura di W. Picht. - Roma :       
Edizioni di Quadrivio, 1940. - 87 p., [1] c. di tav. ripieg. : c. geogr. ; 22   
cm                                                                              
N.Inv.:        139366 P-F        B.           58.          (op. 9).            
1 v.                                                                          

 La *verita                                                                    

         N.Id.:  253313  RAV0253313
La *verita. - [S. l.] : Edizioni erre, [194.]. - 36 p. ; 17 cm.                 
N.Inv.:        139230 P-F        A.           9.           (op. 4)             
1 v.                                                                          

 Vernè, Vittorio                                                               

         N.Id.:  168750  RAV0168750
*Quello che deve conoscere ogni camicia nera / Vittorio Verne. - Roma :         
Libreria del littorio, [1927?]. - 187 p. ; 19 cm ((In testa al front.: Comando  
della 5.  zona MVSN.                                                            
N.Inv.:        147921 P-F        A.           114.                             
1 v.                                                                          

 Il *vero Marte illustrato                                                     

         N.Id.:  256309  RAV0256309
Il *vero Marte illustrato : almanacco 1941-19. della "Scena illustrata". -      
Firenze : [La scena illustrata, 1940?]. - 159 p. : in gran parte ill. ; 22 cm.  
N.Inv.:        139178 P-F        B.           42.                              
1 v.                                                                          

 Il *vero volto della guerra civile                                            

         N.Id.:  258089  RAV0258089
Il *vero volto della guerra civile : documentario fotografico / organizzato e   
coordinato da Giorgio Pisano. - [Milano : Rusconi, 1961]. - 209 p. : in gran    
parte ill. ; 35 cm. ((Suppl. a: Gente, n. 9 (mar. 1961).                        
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00184875  498251
*Gente : settimanale di politica, attualità e cultura. - A. 1, n. 1 (set.       
1957)-    . - Milano : Rusconi, 1957-. -   v. : ill. ; 36 cm.                   
N.Inv.:        139485 P-F        C.           13.                              
1 v.                                                                          

 *Versaglia                                                                    
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         N.Id.:  255969  RAV0255969
*Versaglia. - Ancona : Aziende chimiche riunite Angelini, Ufficio propaganda,   
stampa 1941. - [16! c. : ill. ; 24 cm.                                          
N.Inv.:        139291 P-F        B.           111.         (op. 12).           
1 v.                                                                          

 Vertua Gentile, Anna                                                          

         N.Id.:  252600  RAV0252600
*A te sposa / Anna Vertua Gentile. - 4. ed. - Milano : Hoepli, stampa 1934. -   
VIII, 344 p. ; 20 cm.                                                           
N.Inv.:        145783 P-F        A.           105.                             
1 v.                                                                          

 Vettori, Mariano                                                              

         N.Id.:  268596  RAV0268596
Un *episodio della rivalita franco-britannica : l'assedio di Tolone e la        
distruzione della flotta francese / Mariano Vettori. - Treviso : Longo &        
Zoppelli, stampa 1944. - 66 p., [5] c. di tav. : ill. ; 21 cm.                  
N.Inv.:        210888 P-F        B.           339.                             
1 v.                                                                          

 Vicentini, Luigi                                                              

         N.Id.:  253071  RAV0253071
Il *fascismo nei riflessi della stampa estera / Luigi Vicentini. - Milano :     
Barion, 1924. - 159 p. ; 20 cm.                                                 
N.Inv.:        148713 P-F        A.           141.                             
1 v.                                                                          

 Le *vie dell'oceano                                                           

         N.Id.:  253668  RAV0253668
Le *vie dell'oceano. - \S. l. : s. n.!, 1940 (Roma : Novissima). - 30 p. : ill. 
; 20 cm.                                                                        
N.Inv.:        139275 P-F        B.           46.          (op. 3).            
1 v.                                                                          
BNI: 1941 201; CUBI: 618195                                                     

 *Vie di Roma in A. O                                                          

         N.Id.:  255836  RAV0255836
*Vie di Roma in A. O. - Roma : Novissima, [dopo il 1936]. - [35] c. : ill. ; 23 
cm.                                                                             
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1 v.                                                                          

 Villari, Luigi                                                                
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         N.Id.:  269016  RAV0269016
L'*Italia come non è : polemica con gli anglosassoni / Luigi Villari. - Roma :  
Tosi, stampa 1941. - 277 p. ; 21 cm.                                            
N.Inv.:        211075 P-F        B.           330.                             
1 v.                                                                          

 Villaroel, Giuseppe                                                           

         N.Id.:  256067  RAV0256067
*Realta e mito di Mussolini / Giuseppe Villaroel. - Torino : Chiantore, 1938. - 
194 p., [17] c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                         
(*Dal Risorgimento al fascismo)                                                 
N.Inv.:        139112 P-F        B.           11.                              
1 v.                                                                          

 Villella, Giovanni                                                            

         N.Id.:  251866  RAV0251866
*Silenziosi operanti / Giovanni Villella. - Roma : Ente autonomo librario,      
1931. 208 p. ; 20 cm.                                                           
N.Inv.:        143175 P-F        A.           53.                              
1 v.                                                                          

 *Vita di Italo Balbo                                                          

         N.Id.:  269085  RAV0269085
*Vita di Italo Balbo / a cura di Giuseppe Bucciante. - Novara : Istituto        
geografico De Agostini, stampa 1940. - 239 p. : in gran parte ill. ; 25 cm.     
((Documentario pubbl. sotto gli auspici del Ministero dell'Africa italiana.     
N.Inv.:        211078 P-F        B.           285.                             
1 v.                                                                          

 Vittori, Augusto                                                              

         N.Id.: 1087247  UMC0056857
*Montemonaco : nel regno della Sibilla appennina / Augusto Vittori ; con        
prefazione di Fernand Desonay. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, stampa 
1938. - 195 p.,  1! c. di tav. ripieg. : ill. ; 23 cm. ((Segue: appendice di    
testi e documenti.                                                              
N.Inv.:        240056 P-F        B.           352.                             
1 v., con dichiarazione autografa dell'A. (1939); con un pieghevole           
promozionale dell'opera.                                                      

 *Vittoria della verita                                                        
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         N.Id.:  253435  RAV0253435
*Vittoria della verita. - Firenze : Cya, stampa 1941. - 115 p., [16] c. di tav. 
: ill. ; 22 cm.                                                                 
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N.Inv.:        139060 P-F        B.           63.                              
1 v.                                                                          

 *Vittoria mediterranea                                                        

         N.Id.:  256445  RAV0256445
*Vittoria mediterranea. - [Roma] : a cura del Ministero della cultura popolare, 
a. XX dell'E. F. [1942]. - 13 p., [23] c. : in gran parte ill. ; 31 cm.         
N.Inv.:        139347 P-F        C.           11.          (op. 8).            
1 v.                                                                          

 Volpe, Gioacchino                                                             

         N.Id.:  444849  IEI0090534
*Pacifismo e storia / Gioacchino Volpe. - Roma : Istituto nazionale fascista di 
cultura, 1934. - 42 p. ; 23 cm.                                                 
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 4 ; 2)             
N.Inv.:        151073 P-F        B.           211.         (2).                
1 v.                                                                          

         N.Id.:  395141  IEI0090478
*Storia del movimento fascista / Gioacchino Volpe. -  Milano! : Istituto per    
gli studi di politica internazionale, 1939. - 246 p. ; 22 cm.                   
(*Storia e politica)                                                            
N.Inv.:        211105 P-F        B.           317.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1939 4151 ; CUBI: 627078                                                   

         N.Id.:  500752  IEI0036549
*Dieci anni / Gioacchino Volpe. - Roma : Edizioni "Monarchia", 1956. - 28 p. ;  
24 cm                                                                           
N.Inv.: 9          32 P-F        B.           191          (op. 3).            
1 v., Nota di possesso di Luigi Renato Pedretti                               

         N.Id.:  456857  LO10360981
*Scritti sul fascismo, 1919-1938 / Gioacchino Volpe. - Roma : G. Volpe, [1976!. 
- 2 v. ; 21 cm.                                                                 
     v. 1-2.                                                                         
Collocazione: P-F        B.           173.        
v. 1-2.                                                                       

 Volpicelli, Luigi                                                             

         N.Id.:  446069  IEI0090546
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*Motivi su Mussolini / Luigi Volpicelli. - Roma : Istituto nazionale fascista   
di cultura, 1935. - 64 p. ; 23 cm.                                              
(*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 5 ; 5)             

                          

--------------------------------------------------------------------------------

 
N.Inv.:        151068 P-F        B.           214.         (4).                
1 v.                                                                          

         N.Id.:  718334  CUB0673350
*Commento alla carta della scuola / Luigi Volpicelli. - Roma : Istituto         
nazionale di cultura fascista, 1940. - 63 p. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà       
fascista, n. 3 (mar. 1940).                                                     
(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. Ser. 10 ; 1)            
                   supplemento di                
                                                    N.id. : TO00181520  480272
*Civilta fascista : rivista mensile. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1934)-. - Firenze :  
Le Monnier, 1934-. - 26 cm. ((Il compl. del titolo varia. - Dal n. 1 (gen 1935) 
il luogo di edizione e l'edit. variano: Roma : Cremonese, dal n. 1 (gen. 1936): 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, dal n. 12 (dic. 1936)): Roma :   
Istituto nazionale di cultura fascista.                                         
(*Quaderni di divulgazione)                                                     
N.Inv.:        178780 P-F        B.           215.         (1).                
1 v.                                                                          
BNI: 1940 4358; CUBI: 627295                                                    

 Winschuh, Joseph                                                              

         N.Id.:  253394  RAV0253394
*Costruzione della nuova Europa / del dr. Joseph Winschuh. - Firenze : Cya,     
stampa 1941. - 135 p. ; 23 cm.                                                  
N.Inv.:        139299 P-F        B.           84.                              
1 v.                                                                          

 Wirsing, Giselher                                                             

         N.Id.:  268031  RAV0268031
*Tempo di Icaro : leggi e limiti del nostro secolo / Giselher Wirsing. -        
[Milano! : A. Mondadori, 1944. - 247 p. ; 20 cm. ((Trad. e prefazione di Giulio 
Cogni.                                                                          
N.Inv.:        210811 P-F        A.           195.                             
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1946 4026 ; CUBI: 630239                                                   
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 Wollemborg, Leo J.                                                            

         N.Id.:  255103  RAV0255103
*Guardia al bidone / Leo Wollemborg. - Roma : Maglione, 1937. - 74 p. ; 20 cm.  
N.Inv.:        144131 P-F        B.           189.         (op. 3).            
1 v.                                                                          
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 Zappa, Paolo       

         N.Id.:  268030  RAV0268030
Gli *evasi dall'inferno rosso / Paolo Zappa. - Milano : Corbaccio, [193.]. -    
286 p., [5] c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                          
N.Inv.:        210813 P-F        A.           197.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  394323  LO10369981
I *mercanti di cannoni / Paolo Zappa. - Milano : Corbaccio, stampa 1942. - 280  
p. ; 19 cm.                                                                     
N.Inv.:        210756 P-F        A.           201.                             
1 v., nota di poss.: Piero Baldini                                            

 Zingarelli, Italo                                                             

         N.Id.:  418222  LO10338797
*Sotto la maschera del bolscevismo / Italo Zingarelli ; prefazione di Vilfredo  
Pareto. - Milano : A. Mondadori, ©1921. - VIII, 71 p. ; 25 cm.                  
(*Uomini, fatti e idee del giorno ; 1)                                          
N.Inv.:        139298 P-F        B.           124.         (op. 5).            
1 v.                                                                          

 Zischka, Anton                                                                

         N.Id.:  268909  RAV0268909
La *guerra segreta per il cotone / Anton Zischka ; traduzione del dott.         
Giuseppe Volonterio. - 2. ed. - Milano : Bompiani, 1936. - 225 p., [4] c. di    
tav. : ill. ; 22 cm.                                                            
(*Libri scelti ; 32)                                                            
N.Inv.:        211038 P-F        B.           324.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.: 1089342  IEI0149958
La *scienza contro i monopoli / Anton Zischka ; traduzione di Cesira            
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Oberdorfer. - Milano : Bompiani, 1937. - VIII, 353 p., °14! c. di tav. : ill. ; 
22 cm.                                                                          
(*Libri scelti ; 42)                                                            
N.Inv.:        240186 P-F        B.           00360.                           
1 v., nota del possessore sul front.                                          

         N.Id.:  268870  RAV0268870
L'*Italia nel mondo / Anton Zischka. - Milano : V. Bompiani, 1938. - 304 p. ;   
22 cm.                                                                          
(*Libri scelti ; 50)                                                            
N.Inv.:        211006 P-F        B.           313.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            

         N.Id.:  512762  LIA0034639
*Pane per due miliardi di uomini / Anton Zischka. - Milano : Bompiani, 1940. -  
248 p. ; 21 cm.                                                                 
(*Libri scelti ; 59)                                                            
N.Inv.:        211039 P-F        B.           323.                             
1 v.                                                                          
BNI: 1940 8751; CUBI: 636632                                                    

         N.Id.:  253062  RAV0253062
Le *alleanze dell'Inghilterra : sei secoli di guerre inglesi combattute con le  
armi altrui / Antonio Zischka ; versione dal tedesco di Giulio Bas. - Roma :    
Mediterranea, 1941. - 292 p., [10] c. di tav. : ill. ; 22 cm.                   
N.Inv.:        139364 P-F        B.           67.                              
1 v., nota di possesso: Piero Baldini                                         

         N.Id.:  225772  RAV0225772
La *guerra per il petrolio / Anton Zischka. - Milano : V. Bompiani, 1942. - IX, 
369 p. ; 22 cm. ((Trad. di Ettore Settanni.                                     
(*Libri scelti ; 67)                                                            
N.Inv.:        211001 P-F        B.           316.                             
1 v., Nota di poss.: Piero Baldini                                            
BNI: 1942 4273; CUBI: 636624                                                    
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